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Dominionpolitik. |Rogersåteri
) rampljuset.

Krigskrönikan. Vulkanutbrott
och jordbävning.

Sifton segrar.Canada Nyheter. I

VndrrhandHngmma mellan Bor
den och Lenrier om koalitions- 

_i in islär stranda.

Bilkn om tvingsnt-
skrivning framlägges.

Vanadas stridbara män uppdelas 
i tio klasser, som i ordning 

utkallas.

Statssekreteraren avgår.

Britterna avancera betydligt II 
en stor offensiv på den 

västra fronten.

I Alberta avgingo liberalerna i 
provinsvalet i torsdags 

med seger.
San Salvador och andra stader i 

Salvador förstöra».
Hon. Robort Roger» begår och får en 

kunglig kommission.414,211 man ha ta«it vårrnlas l Ca- 
krigets utbrott 

flflr A. W. Lindström från Fosetoo. 
Sask.. besökte nyligen W ad ena. Sask 

Vadhållning vid kapplopningsbanor 
I Gmmda kar blivit förbjuden aå långe 
krigst varar

S. 1. Mosses har blivit 
till konservativ kandidat för Kerro- 
bert. Ssak . valkrets

Under baT ning v Ast er om Portage 
la Pralre. Man . drunknade 1 söndaga 
farmarbetaren Dtckson

W A. Best, parliamentaryc hange
representative of t be Brotberkood of 
Loeomotive Flremen 
ney. of Mos treal.
H Clarks» of the T oron to Harbor 

W A. Mat be w son. wes
tern manager of tbe Lake of tbe 
Woods Mllling company James Ste- 
wart. <'anadian representative on tbe 
Brltlah Wbeat Purchaalng commis

En del oroligheter vid
refiltreiinfea i U. S. A. San Salvador, huvudstaden i den

---------  lilla republiken Salvador i Central
Arbetare, polis och soldater slåss am eri ka. samt Santa Tecla och n årlig

gande stader och byar förstördes del- 
via 1 ett vulkanutbrott och häftig jord
bävning i torsdags kvåll. Flera hundra 
människor lära ha omkommit.

Jordbävningen, aom började kl 7 
e. m . höll 1 alg nästan hela nptten, 
och vulkanen bolmade och utspydde 
aska Människorna 1 städerna lämna 
de sina hus och kamperade ute på ga
torna.

San Salvador, aom har cirka 65,006 
Invånare, har flera gånger förut hem 
sökta av jordbävning och blivit så godt 
förstörd. Märkligast voro jordbävnin
garna 1854 och 1873*

Senare meddelas, att skadan på San 
Salvador Icke var aå stor som man 
först fruktade. De centrala och nya
re delarnå av staden ledo mindre än 
de 'uteliggande delarna och förstäder

Controller Al 
La bor man. Liooel En kvinna vald tillMÄNNISKOLIV SPILLAS. DOMAR GALT LUGN.

legisla turledamot.Canada har fått annu en kunglig 
kommission Denna gång är det Hon.
Robert Rogers, minister of publtc 
works. som har kråft en dylik och 
också fått den

Mr Rogers år icke nojd med Mr 
Juatlce Galts rapporter angående byg
get av Manitoba Agrtcultural College.
1 dessa rapporter utpekas mr Rogers, 
som på sin tid var minister of publlc 
works i Manitoba. såsom medansvarig 
i undersleven vid detta bygge Domar 
Galt har åven som bekant stämplat 
mr. Rogers som menedare

I onsdags upplåste premiärminister 
Borden i parlamentet 1 Ottawa ett re
geringsbeslut. som går ut på att en 
kunglig kommission på mr Rogers 
skriftliga begäran utnämnts för att un 
dersoka domar Galts rapporter. Kom- 1 Edmonton samt för dr Blow 1 Val- 
missionen består av Hon. Esekiel gary 

,-McLeod, chlef justlce i New Bruns-
wicks högsta domstol, samt Hon. Louis i sina respektive valkretsar 
Telller, f. d. domare 1 Quebecs högsta A. L. Sifton. provinsens premiärmini- 
domstol. Båda dessa kommissarier äro 
kända som skickliga domare.

Slr Wilfrid Laurier har pä tal om 
denna kommission sagt. att mr Rog 
ers begäran kastar en skugga på hela 
Canadas domarkär. Domare Galt har 
emellertid uttalat sin belåtenhet med 
åtgärden samt med kommissionens 
sammansättning. Han ser framåt med 
mycket stort lugn. har han sagt

De liberala majoritet erna voro 
goda. och alla ministrarna 

återvaldes.
utanför riksdagshuset i

Stockholm.»l-,c

Förenta Staternas krigsmal. Sifton är Böjd.CIVIL VÄRNPLIKT.

1 en eutomobilolycka 1 Saakatoon 1 
torsdags blev kinesen Cbew Him 4Ö- Det år ganska skickelsedigra dagar 

1 Ottawa nu för tiden, och så många 
inträssanta politiska händelser förslg 
gå där, si tidningarna ha fullt upp att 
skriva om.

Den i förra numret av Svenska Ca 
nada-Tidnlngen omnamnda koalitions 
ministären blev det Intet av med. 1 
torsdags meddelades nämligen, att un 
d erhandlingarna mellan Slr Robert 
Borden och Sir Wllfrid Laurier strån 
dat. Orsaken var, att Sir Wllfrid ab
solut vägrade att Ingå 1 en koalition»- 
ministär, som uppsatt militär tvång» 
utskrivning på sitt program. Sir Ro-' 
bert hade yrkat på allmänna val, vilka 
möjligen även snart komma att hål
las. (I detta sammanhang kan nämnas, 
att regeringen lär förbereda en propo
sition om rösträtt för alla kvinnor i 
Canada. > Sir Wllfrid hade nyligen be
sökt Quebec. och han såg säkerligen 
de svårigheter, som komma att möta 
där, om tvångsutskrivning blir verk
lighet. ,

I måndags eftermiddag framlades i 
parlamentet propositionen om militär 
tvångsutskrivning. Den kallas Mili- 
tary Service Act of 1917.

Billen börjar med en resumé över 
föreskrifterna om tvångsutskrivning i 
Militia Act, som antogs 1904 1 billen
citeras de klausuler 1 denna act. som 
föreskriva att män kunna sändas 1 
eller utanför Canada till landets för 
svar. Därefter påpekas, att metoder 
na, som uppställas i Militia act, då 
det gäller uttagning av folk, nu ärr 
olämpliga, emedan .många, som an 
nara skulle vara producenter i Cana 
da, frivilligt tagit värvning. Män skaf 
fas numer lämpligast genom urval.

Systemet för frikallande från mili 
tärtjänst har utarbetats med den stör
sta omsorg. Det kommer att bli tre 
tribunaler. Först och fråmst komma 
lokala tribunaler, sammansatta av två 
personer, att sitta I varje lokalitet, 
som utsetts av justitieministern. En 
av dessa två män utses av pension 
county court domaren i det distrikt, 
där tribunalen först sitta. Den andra 
väljes av en board of selection, och 
denna utses icke av regeringen utan 
av parlamentet.

Premiärministerns avsikt är, att den 
skall sammansättas av män, som äro 
acceptabla för alla politiska partier. 
Dessa lokala tribunaler skola höra an 
sökningar om frikallaiide, och de prtn 
ciper, efter vilka de skola arbeta, för 
klaras i billen

Onsdagen den 6 juni.
Tisdagen den 5 juni 1917 var Fören 

ta Staterna» lnskrifnicgsdag Alla män 
i åldern 21—90 år voro uppfordrade 
att låta Inregistrera sina namn och 
alla nödiga uppgifter rörande med bor 
gareskap och annat, »om var nödvän 
digt för de militära myndigheterna att 
veta, innan första uppbådet å 500,000 
man företage». Endast få telegram om" 
bråk och registrerings vägran ha in
kommit. Indianerna I Colorado och 
Arizona krånglade, och bevaknings
trupperna där frukta att de röda skola 
gå ut på krigsstlg. skulle ytterligare 
försök göras att få dem antecknade 
Från Butte, Montana, telegraferas om 
drabbning mellan gruvarbetare, som 
motsatte sig inskrivningen, och borga 
re i staåfen samt köpojkar resulterade 
i truppernas .utkallande och stadens 
placerande under krigslagarne. Gruv- 
arbetarne satte 1 gång en parad. 1 
teten för vilken bars en stor röd flag
ga. Omkring fem hundra män samt en 
del kvinnor och barn voro i ledet. 
Snart hade borgarne samlats och bör
jade tillropa de marscherande namn, 
skott smällde och besvarades, polisen 
ryckte in understödd av soldater och 
skingrade paraden. Krogarne stängdes 
och extra trupper .eftersändes. Ett par 
av de arresterade erkände sig tillhöra 
«>n isländsk anti-lnskrivningsforening 
kallad Peace Connelly Club. som varit 
mycket aktiv I spridning av literatur 
av det slag, som i dessa dagar anses 
komma under landsförräderilagen. I 
Negaunce, Michigan, försökte förenin
gen I. W. W. ställa till demonstration 
mot utskrivning. Soldater omringade 
föreningens möteslokal I^abor Teraple 
och teatern där demonstration smöte 
hölls. En tilltänkt parad förbjöds och 
därmed var revolten stillad. Smärre 
slagsmål inbe rättas från andra delar 
av landet, men på det hela taget av 
lopp dagen utan nämnvärt störande 
uppträden. Exempelvis var det stora 
Industridistriktet Pittsburg och om 
nejd, där folk från alla världens hörn 
samlats, så lugnt som på en vanlig 
valdag. Inom detta distrikt inskrevos 
likväl 142,000 man. — En amerikansk 
kryssarskvadron har anländt till Bra 
silien. — De positioner, som togos av 
tyskarna nordväst om Froidmont lant
gård på Aisnefronten, återtogos i mån
dags av fransmännen. — En tysk de- 
stroyer har sänkts och en annan ram 
ponerats i en strid mellan sex tyska 
destroyers och Commodere Tyrwhitts 
skvadron. — Brittiska krigsfartyg ha 
bombarderat Ostende. — Med 453 rö
ster mot 55 har den franska dvputera 
dekammaren antagit en resolution 
som förklarar-, att fredsvillkoren må
ste innesluta frigivande av de territo
rier, som Innehavas av tyskarna, åter 
givandet av Elsass-Lothringen och er 
äättning för skada, som anställts i er
övrade delar av Frankrike. Arbetare 
och soldatrådet i Petrograd står emel
lertid fast vid sitt beslut om fred utan 
annexloner och ersättning. — Ryska 
trupper ha avancerat söder om Banrh, 
nära gränsen mellan Persien och Tur- 
kletä — 21 brittiska fartyg ha sänkts 
förra veckan, vilket är det minsta se
dan submarinkampanjen sattes 1 scen. 
— 16 tyska aeroplan anställde 1 g&r 
kväll raid på Essex och Kent. Två 
personer dödades och tjngonio skada
des. Två av aeroplanen nedskötos. — 
Turkarna ha beslutat att försvara Je
rusalem. — Britternaygingo i går kväll 
till anfall på Arrasfhmten, norr om 
floden Scarpe. Mark togs på två stäl
len. — Japan har underrättat den pro
visoriska regeringen i Ryssland, att 
om Ryssland drager sig ut ur kriget, 
kommer Japan att underhandla med 
Storbritannien om vad som bor göras.

På sådan reflekteras i Sverige. Efter en synnerligen kort, men gan
ska hel valkampanj avgick den libe
rala Sifton regeringen i Alberta i pro
vin* valet 1 torsdags med seger Libe
ralerna erövrade nämligen 28 platser 
i legtelaturen, de konservative 12 ot4h 
de tndependeota 3.

Nästan i alla valkretsar var de libe
rales majoritet mycket stor De enda 
stora konservativa majoriteterna äro 
att anteckna från de tre valkretsarna

dad och Mah Jack skadad
finanemlnieUr 1 Brewsterka- 

btnettet I Bcltlsb Columbia avlade 
John Hart i måndags ämbetsed

Till Independsnt kandidat för South 
QuAppetle valkrets Saskatchewan har 
överstelöjtnant Oleen blivit nomtne-

Rorande den civila värnplikten I 
Sverige, vilken omnämnts 1 telegram, 
meddelas följande förklaringar.

Chefen för flnanadepartemanget har. 
efter gemensam beredning med chefer
na för justltle. civil- och jordbruks 
departemangen, framlagt förslag till 
lagar om dels allmän tjänsteplikt, dels 
arbetsnåmnder Det förstnämnda lag
förslaget har 1 konselj den 27 näat- 
lidne april remitterats till lagrådet för 
yttrande. Ur det 1 ärendet förda stats
rådsprotokollet meddelas följande rö
rande förslagens Innebörd:

rad
Till Oraln growere kandidat för den 

federala valkretsen Mooee Jaw, Sask . 
blev J A Maharg förra veckan noml-

Det vackert belägna Kelet Point 
I Minsk!. Ont . har av dess svenske 
ägare mr I^eonard Holat annonserat» 
till salu

Arbetare vid C. P. R. gruvan vid 
Bienfalt. Sask . ha gått ut på strejk, 
begärande 10 ‘procents ökning 1 lö
nen per ton

Mr Nils Neison från Rose Valle*,
Sask , återvände förliden dag till Wa- j | hela världen knappheten på alla 
drna Han har i tre månaders tid vis
tats i Saakatoon

Av eld ramponerade»

Alla kablnettsministrarna återvaldes
Hon.

spelade en framstående roll t revolu
tionen i Ryssland 1905, har förklarat 
distriktet Pereyaslav I Lilla Ryssland 
fullständigt oavhängigt 
och väldiga demonstrationer ha före
kommit i Böhmen.

M. Krustaleff Nosara, somGenom krigets fortgång framträder

slags förnödenheter med ökad styrka.
fredags Ga i De krigförande länderna ha sedan 

meron Lumber companye sågverk nä-1 länge tvungits att för egen räkning 
ra Selklrk Water. B C. Skadan be
räknas till 9100.000

Misa Olea Mossberg
omdagen hem MM|
från Saskaton. där hon varit bosatt j delsavspärrningarne de två maktgrup- 
under det senaste året

Stor eldavåda. Regina Storage and 
Korwardlng companye anläggning 1 ■ ,
Regina nedbrann I måndags till grun | avstangd eller belagd med ståndigt 
den Förlusten 
$176.000

Mord? Liket av en nian vid namn 
B G l-a» har påträffats 20 mil söder 
om Kincald, Sask Han hade ett skott tidigare de krigförande, mratta sig på 
sår i huvudet. o< h man misstanker, ekonomisk självtillräcklighet under 
att mord föreligger

Dödad av råttor blev 1 onsdags Wm 
Laresh I Corawali, Ont Han hade 
samma kväll varit mycket berusad. Ett land. som på detta sätt tvingas 
och råttorna hade under Kramen bitit Bl, tillsvidare I allt va»entll*t falla
‘VrVdT.n tål1e"7 MrFarl.ne .kol tlllbeka på ^ h«r
hus. Inwood. Man , söndagen den 171*” b» förhand begransad mangd av 
juni kl 2 e m. samt i Fesherton tis-. produktiva krafter att 
dagen den 19 lunl kl 5 e m. 1 skolhu-1 ga8 rätta sig därefter. Det gäller då 
Set. B Håkansson .1 u,t genom noggrann hushållning med

Ogifta min ‘ J nåväl levande som doda produktions
«. som äro anstallda av Imperlal mu . , .__ „ . . .
nittons board bliva avskedade, om de i medel inrikta dessa på de uppgifter 
aro lampliga "for militärtjänst Också I som äro de gynnsammaste och ound- 
ett aått att söka tvinga In folk I ar- ■ gängligaste för folkuppehället. Pro

I duktlonen måste upphöra inom min-

Vpplopp

; bevara det mests möjliga av produk- 
återvände här iter- o*1*1 tillförseln till neutrala länder, 

till "Wadena. Saek . »om ytterligare försvårats genom han Lördagen den 9 juni.
Tolf ryska officerare och 15 menige 

ha blivit arresterade i Ryssland. De 
sade sig vara fredsdelegater, som ön
skade konferera med arbetare- och 
soldatrådet — Förbindelserna mellan 
Haiti och Tyskland ha avbrutits. — 
Britterna anföllo 1 går kväll tyskarna 
söder om floden Souches och inträng
de 1 de tyska positionerna på en front 
över 2 mil.

t
J

perna emellan och genom sjökriget 1 
dess olika former, haf blivit antingen V -

Förfärlig gruvolycka.
Eld härjade I fredags kväll Speeula 

tor koppargruva vid Butte. Mont. Man 
förmodar, att 145 gruvarbetare därvid 
satte till livet. De, som lyckades räd
da sig. påstå, att elden uppstod^r&n 
en Carbide lampa

beräknas till cirka mera betungande villkor
I läge inträder jämväl för de neutrala 
, staterna nödvändigheten att, liksom

ett dylikt

BVz'-
| krigets hela återstående del och san- 
j nollkt en längre tid däröver. Måndagen den 11 juni.

Kliem Zlllebeke hår återtagits av 
De brittiska förlusterna Myteri i fängelse. Ibritterna.

1 den sista framstöten pä västfronten 
uppkingo till cirka 10,000 man. varat 
en stor del endast blevo lindrigt sä 
rade. — Slr Julian Byng har avgått 
som befälhavare för Canadas armé 
— Soldat- och arbetarrådet 1 Petro 
grad har tillbakavisat ett anbud om 
fred, som framlagts av den tyske be 
fälhavaren på östfronten. — Italienska 
trupper ha besatt ilen grekiska staden

den ryska provisoriska regeringen 
framlagt Förenta Staternas krigsmål 
Wilson säger, att ingen skadeersätt
ning får krävas annat än för uppenba 
ra oförrätter. Intet folk skall tvingas 
att leva under främmande överhög 
het. Förenta Staterna söker ingen ma 

Medlemmar av 
Seamens and Flremen's 

union i London ha tillfångatagit Fre- 
derick Jowett och James Ramsay Mac- 
Donald; båda parlamentsledamöter, då 
de skulle avresa till Petrograd. Be
sättningen båten vägrade att segla 
med dem 
sändts till Kina för att söka kväva 
upproret där. — Italienarne ha tagit 

* | Monte Ortigera, öster om Glina Uo- 
! dice, och ha tagit Angellopasset. — 
Britterna ha avancerat ytterligare sö
der om Messines.

Myteri bröt i tisdags förmiddag f. v. 
ut i straffängelset i Joliet, Ill., bland 
omkring 1,500 fångar, som överman
nade vakten och satte eld på fem trä
skjul inom fängelsemurarne. En ba
taljon av nationalgardet, lägrad vid 
Joliet, tillkallades och efter en timmes 
upplopp kuvades de upproriska fångar 
ne med bajonetterna och elden släck
tes av brandkåren från Joliet. seden

lif.tillgå och nöd
i AU* •/

\ HON. A. L. SIFTON.

ster, återvaldes 1 sin valkrets Vermil- 
ion med en betydlig röstovervlkt över 
mr Burch. I en tidnlngslntervju da
gen efter valet yttrade han bl a.:

“Jag är glad att se, att Alberta som 
ett helt erkände det faktum, att det 
liberala partiet givit provinsen en är
lig och ekonomisk regering och pro
gressiv lagstiftning.”

1 Calgary blevo två av det gamla 
konservativa gardet besegrade, nämli
gen T. M Tweedle, som förlorade mot 
arbetarkandldaten Alex C Roas, samt 
S. B. HWorks, som besegrades av W. 
M. Davidson. liberal.

En annan anmärkningsvärd seger 
vanns 1 Claresholm, där nirs McKen- 
ney, den enda kvinnan 1 fältet, beeeg 
rade den liberale kandidaten William 
Moffatt
rar Non Partisan League Hon ;ir pre* 
sident for Albertas W C T. U. Kvin
norna visade f. ö ganska stort inträs- 
se I valet och gällde >letta särskilt i 
Edmonton.

Soldaterna vid fronten ekola välja 
två leglsjaturmedlemmar, och äro des
sa val uppskjutna. Huru an dessa val 
utfalla, kunna de icke ändra situatio
nen I legislaturen.

Härnedan följer en förteckning över 
de olika valkretsarna och de nyinvalda 
legislaturledami^erna:

28 liberaler valda.
Acadla—J. A. McGall 
Beaver River—Hon W Garlepy 
Bow Valley Hon C. R. Mitcheil 
Calgary North William M Davidson. 
Camrose—George P Smith 
Cardston- Martin Woolf. 
Clearwater— Dr, State.
Cochran 
Didsbury-H. P. Altkens 
Edson—Hon. C. W. Cross.
Glelchen- J P. Mf Arthur 
Grouard- -J. L. Gote.
Innisfall" Dan Morkeburg
I^educ- J. G Tobin
Llttle Bow- James MrNaughton.
MacLeo<i —George Skeldlng ,
Olds - Hon. Duncan Marshall.
Red Deer -R B. Weillver 
St. Albert- Luden Boudreau 
St. Paul—P. K. I^essard 
Sedgewick—Hon. Charles Stewårt. 
Stettler— W. E. Pruden 
Sturgeon Hon J. R Boyle.
'.'abr r Hon A. J McLean 
Vegrevllle— Joseph McCallum. 
Vermlllon Hon. A L. Sifton. 
Warner - Frank Lefflngwell. 
Wetaskiwin-*- H. J Montgomery.

12 konservativer va 
Calgary South Dr T 
Coronatlon—W. W Wilson. 
Edmonton South—H. H. Crawford. 
Edmonton East—James Ramsay 
Edmonton West—A. F. Ewing.
Hlgh River - Dr. Stanley.
1 arom be- Gllmour.
L»c Ste. Anne—Russel Barker.

*Okotoks- George Headley 
Pincher Creek—John Kemmls 
Ponoka—<* O. Cunnlngham.
Stony plain- F. W. Lundy.

3 Independenta valda.
Calgary Gentre—Alex. Ross. La bor 
Claresholm—Mrs McKenney.
Nan ton—James Welr.

® é* Auleenn^i Pattwvgln. I dre nödvändiga näringsgrenar och den 
Sask. mor avlidit Hon dog l Petro-1 därigenom lediga arbetskraften orafö 
grad den 22 mar», mitt under revo-1 ras till de för det helas välgång obe 
lutlonsdagarna

två av de antända byggnaderna blivit 
förstörda.

President Wilson har för
att mrs Olga striden blev en fånge dö

dad och fem sårade. T. f. fängelsedi
rektör A. L. Bow en lägger skulden för 
upploppet I fängelset på välmenande 
men 1 de flesta fallen dåraktigt senti
mentala fruntimmer, som Ivrat för fån 
garnes välfärd och underhållit korres
pondens med dem. ofta också person

8. C. T beklagar Problemet blir Ptfngadt oumbärliga 
första hand en organisationsfråga 
Vad de döda produktionsmedlen —

sorgen.
över åttio utlänningar blevo 

dags anhållna under ett möte av lo
gen 52 av det socialdemokratiska 
partiet 1 Toronto Det påstås, att de 
skulle ha gjort sig akylldlga till upp^ 
roriskt tal

Två män, soner till en mr Wheeler. 
dödades ögonblickligen i söndags vid 
Holland. Que . <lå en acetylentank. 
som de höllo på att fylla, exploderade 
En tredje man vid namn E. Cray blev 
aå »vårt skadad, alt han senare avled.

Kapten J. H. Burnham, konservativ 
medlem av dopiinlon parlamentet för 
West Peterboro, har brutit med det 
konservativa partiet, då han ej gillar 
blllen om militär tvångsutskrivning

C ha». A. Magrath bar blivit utnämnd 
till bränslekontrollör för Canada

Mr och mr» Axel E. Erlckseon med 
barn från Hughenden. Alberta, ha un 
der en veckas tid halsat på släktingar 
och vänner vid Cllve. — Mrs. M Mon 
son 1 Cllve Alta., och barnen resa i da 
gama till Moose Jaw för att hälsa på 
hos släktingar.

Skördad i unga år. Vera Llnea. en 
liten dotter till mr och mrs August 
lUndgren I Paswegin, Sask . afled den 
3b maj i magtyfus 1 en ålder av 3 år, 
11“ månader och 18 dagar Jordfäst 
ningen agde rum I Clalr kyrka och 
pist or Haynes offlclerade En stor 
skara vänner deltog I begravningen, 
och en riklig blomsterskord hade sänts 
till graven — 8 G. T deltager i sor-

varor, egendomar. Industriella anlägg
ningar o. s. v. 
vårt land vidtgående befogenheter till
delats staten genom förfoganderatts- 
lagen. För att emellertid kunna sä
kerställa de för närvarande viktigaste 
behoven. nämligen folknäringens 
tryggande och bränsleproduktionens 
säkerställande, synes det ofrånkomligt 
att utrusta det allm&nna med en mot
svarande förfoganderätt över arbets-

beträffar hava i
teriell framgång. 
National ligen besökt dem.

nlass 4. Sådana, som nått 20 år 

och äro födda icke tidigare än 1894 
och äro gifta eller änklingar ined

Klass 5 Sådana, som äro födda 
åren 1889 till 1893, båda årtalen Inbe 
räknade, och äro gifta eller änklingar 
med barn.

Klass 6. Sådana, som äro födda 
åren 1883 till 1888, båda årtalen inbe 
räknade och äro gifta eller änklingar 
med bara

Klass 7. Sådana, som äro födda 
åren 1876 till 1882, båda årtalen Inbe
räknade, och äro ogifta eller änkltn 
gar, som ej ha några barn.

Klass 8. Sådana, som äro födda 
åren 1876 till 1882, båda årtalen Inbe 
räknade, och äro gifta eller änklingar 
med barn.

Klas 9
åren 1872 till 1875, både. årtalen inbe 
Täknade, och äro ogifta eller änklin
gar, som ej ha några bara.

Klass JO. Sådana, som äro födda 
1872 till 1875, båda årtalen Inberäk 
nade, och äro gifta eller änklingar, 
som ha barn.

(2) . Alla män, gifta efter den---------
1917 skola anses vara ogifta. (Obser
vera! Datum är ännu ej bestämt.)#

(3) . Alla klasser ulojn klass 1 skola 
omfatta mån, som överförts därifrån 
från en annan klass, som härnedan fö- 
reskrives, och män, som komma inom 
klass 1, sedan föregående klass ntkal 
lats.

Den nästa tribunalen kallas appeal 
tribunal och är sammansatt av en do 
mare, som utses bv chief justlce i den 
provins, där ansökan om frikallande 
blivit inlämnad, 
frikallade, och alla, som äro autorise- 
rade av krigsdepartementet, ha rättig
het att vädja till denna appeal tribu

Japanska trupper ha

Mrs. McKenney represente-
Alla. som söka bli

Ny svensk-amerikansk uppfinning.
Mr Nels J. Neison 1 New Britata, 

Conn. har i dagarne fått färdig mo
dellen till en ny typ av undervattens
båt Modellen ar 150 fot lång och ci- 
garrformad Den har en torpedo i fö
ren och 1 aktern ett vridbart torn med 
en 6-tums kanon Båten har utrymme 
för 25 man och alla förnödenheter 
samt kan enligt uppfinnarens påstå 
ende hålla sig på 5.000 mils avstånd 
från land utan avbrött I tr£ månader 
Den är försedd med apparater för 
trådlös telegrafering. Uppfinnaren på 
står. att bråten kan inlåta sig I strid 
lika bra under som öfver vattenytan. 
De försök mr Neison gjort med sin 
uppfinning hava utfallit vål.

Tisdagen den 12 juni.
Alla män mellan 21 och 30 år i För

enta StaternäTsom ej hade registrerat 
till kl. 9 1 går kväll, skulle arresteras. 
— Söder om lantgården I^a Poterie ha 
britterna tagit ett löpg^avsystem över 
en front på omkring en mil. De stå 
nu icke långt från Waraetön. — Söder 
om Trente ha italienarna tagit flera 
viktiga positioner.

över appeal tribunalerna finnes I al
la provinser en central appeal judge. 
Denne väljes från Canadas högsta 
domstol Han skall bestämma om de 
villkor, på vilka vädjan kan göras till 
honom.

I billen föreskrlves, att förstärknin
gar skola uppbringas, dock icke över
stigande 100,000 man, så vida parla
mentet icke annorlunda beslutar. Ca
nadas manliga befolkning, som berö- 
res av tvångsutskrivnlngen. Indelas i 
tio klasser, från vilka förstärkningar 
kunna Yagas. Dessa klasser komma 
att utkallas i den ordning de äro nämn
da. De äro som följer:

Klass 1. Sådana, som uppnått 
20 år, och åro födda icke tidigare än 
1894 och äro ogifta eller änklingar 
utan bara.

Klass 2. Sådana, som äro födda 
åren 1889 till 1893, båda årtalen in be
räknade, och äro ogifta eller änklin
gar utan barn.

Klass 3. Sådana, som äro födda 
1883 till 1888, båda årtaJen Inberäk 
nade, och äro ogifta eller änklingar 
utan barn •

Sådana, som äro födda

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.En stor midsommarpicknick kom

mer logen Folkets Vål av 1 O. G T. 
1 Watfena. Sask . att hälla den 23 juni 

___ och mrs Cavallt Flera Idrotts- 
uMlngmr skola äga rum. och en 
hel del goda talare ha engagerats. 
God musik bjudes det även på. liksom 
en svängom och förfriskningar Logen 
sammanträdde i söndags å. d. hos mr 
och mrs Ca valli Mötet var mycket
väl besökt, och åtta nya medlemmar 
ln togos

Dödsfall. Mrs Anna Westerlund, 
född Hanson, avled den 28 maj 1 Rich 
Valley, Alta Den avlidna var todd 
i Boda församling av St Kopparbergs 
län 1859 Hon kom till Canada 1907 
och bosatte sig samma år med sin man 
och sina barn i Rich Valley Hon 
sörjes n arm as t av makeo. mr John 
Westerlund. två döttrar och en son 
samt mänga vänner S. C. T. delta
ger i sorgen.

Ett s. k. aupriee party kom hastigt 
tUl stånd 1 mr och mrs Olof Strand 
bergs hem vid Cllve. Alt*., på 30 års
dagen av deras brollop Många van 
ner tnfunno sig för att tillsammans 
med dem fira denna minnesdag; alla 
deras bara och barnbarn voro när 
varande Man hade en angenäm stund 
tillsammans och förfriskningar med 
lee Cream och cake serverades Ett 
program med tal och sång forekom 
VI önska mr och mrs Strandberg all 
lycka — En rån.

En kemmiaaion, aom akall taga vara 
på Canada» spannmål, har 1 dagar 
na tillsatts av Dominlonregeringen 
Kommissionen får mycket stor makt 
och kan bl a. fixera pris på spann 
mål från elevatorer. men Icke priset, 
•om betalas till tarmarena. K om mi» 
sienen har följande sammansättning: 
Dr. MagiU. seeretary of the Graln

Per telegraf.
Telegram från Stockholm i onsdags 

omtalar att ett tiotusental socialister 
och arbetare ställt till upplopp fram
för riksdagshuset emedan Andra kam
marens talman vägrat sanktionera 
Hjalmar Brantings val till Första kam
maren. Gardet utkallades dft mapsorna 
började visa tecken till våldsamheter. 
Demonstrationen hade börjat som en 
fredlig parad, men då de marscheran
de avstängdes från riksdagshuset och 
kungliga slottet, började de stenkast

Hon. C. W\ FMsher

En fallen kung

Torsdagen den 7 juni.
General Gurko, som kommenderat 

de ryska trupperna på ostfronten, har 
åter avgått. — Kronstadt Secesslonist

(4). Den ordning, efter vilken klas
serna beskrivas, skall vara den ord
ning. efter vilken de kunna utkallas 
för aktiv tjänstgöring, om Icke gover- 
nor-in-counril uppdelar en klass i un
derklasser, i vilket fall underklasser
na skola utkallas efter ålder, börjande 
med de yngsta.

(6). Governor-ln-council kan tid ef
ter annan genom proklamation kalla 
ut till aktiv tjänstgöring för Canadas 
försvar antingen I Canada eller utan
för Canada. hvilken klass eller under
klass som helst som omtalas i para
graf fyra. Och alla mån I den klass 
eller underklass, aom så utkallas, »ko
la från proklamationens datum anaee

ning mot polisen och soldaterna De 
administration är nu fullt organiaeradjgensre voro dock för starka och para 
och fungerar som en oavhängig rege- den Skingrades snart.
ring. — På norra stranden av floden 
Scarpe öster om Arras ha britterna 
tagit tyska löpgravar över en front av 
omkring 1 mil. — Mer ån en miljon 
pund av explosiva ämnen sprängdes 
Idag på västfronten och satte skräck 1 
tyskarna. — Amerikanska krigsfartyg 
ha 'anlänt till Frankrike

hundra tunnor, prima kvalitet” betyd
de: "Engelska torpedbåtar 1 rutan 
600”

Ett tyskt Zeppelin luftskepp seglade 
I fredags å. d. över svenskt område 1 
närheten av Malmo. men jagades bort 
av skott från svenska torpedbåtar. 
Luftskeppet närmade sig också Dan 
mark söder om Köpenhamn Kust
bevakningen lossade åtskilliga var 
ningaskott, varefter luftskeppet för 
svann 1 sydligt riktning. Nyheten om 
detta uppenbara neutralitetsbrott be
kräftades i måndags f. v. i rapporter 
till statsdepartementet i Washington

Ida.
Blow

Enligt underrättelser till norska be
skickningen I London 1 måndags har 
Norge 1 maj månad förlorat 49 ångare 
med ett sammanlagd t tontal av 75,397. 
Samtidigt omkommo 25 personerFredagen den 8 juni. 

över en front mer än nio mil från 
trakten av Ypres söderut nära till Ar
men tieres började britterna I torsdags 
morse en stor framstöt. Når kvällen 
ko.m, hade de avancerat sin linje över 
al^t och tagit byar och flera positioner, 
bl a. "'Measinet-Wytschate ridge Stä
derna med aamma namn samt byn 
Ooettaverne samt löpgravar öster om 
byn på en front mer ån fem mil togos 
åven. — TUl ordförande 1 Brittish Air

Ett telegram från Haag 1 måndags 
å. d. säger att tyska tidningar nu bör
ja betrakta konferensen 1 Stockholm 
med en viss misstänksam het. Bland 
några yttranden som an föres märkas 
följande: “De österrikiska socialister
na gå sannerligen endast ententens 
ärenden”. (Rhein Westf Zelt.) — "Un
der de demokratiska principernas kap
pa tjänas Englands syften**. (Deutach. 
Tag. Zett.) — “Vi kunna ej ae hur kon
ferensen 1 Stockholm kan bringa fre
den något närmare". (Kreux Zelt.) — 
“Våra socialdemokrater slogo ln på en 

(Fort», å sid 4).

Konung/Konstantin.
Når tidningen går 1 press meddela», 

att konung Konstantin av Grekland 
genom påtryckning från ett ombud för 
Frankrike, England och Ryssland. 1 
går förmåtta att abdikera. TUl hans 
efterföljare har utsetts hana andre 

Alexander. Kronprins George an
såg» nåi^ligen ha alltför tyskvånliga 
sympatier i likhet med fäder» De 

antagligen

Regeringens politik 1 detta avseende 
blev tydligen allt för magstark för 
statssekreteraren, Hon. E. L. Pate- 
naude, som i lördags begärde och er
höll sitt avsked. Mr Patenaude, som 
är fransk-canadensare, år 1 likhet med 
de flesta av sina landsmän absolut 
emot militär tvångsutskrivning. De 
övriga två franska ministrarna. Hon. 
P. E. Blondin och mr Sevlgny. ha upp
givit, att de ej åmna avgå.

I lördags å. d. gjordes i Berlin offici
ellt medgivande, säger ett telegram 
från Amsterdam, att tyskarne sänkt 
sex svenska fartyg 1 Bottniska viken.

OBSERVERA!

6cm inga Sverigetidningar an
länt, kunna vi ej bjuda våra lienre 
på några Sverlgenyheter denna 
vecka.

Nyligen arresterades 1 Göteborg en 
Board har överste Win ston Spencer tysk. som innehade en karta över 
ChurchiU blivit utnämnd. — Cirka krigszonen. Indelad I hundratal» ru 
6.009 fångar togos sv britterna under tor. Det upptäcktes också nyckeln till 
den stora framstöten t torsdags — ett skiffer, enligt vilket ett till utse- 
Gen Pershing har anlåndt till engelsk en det aå oskyldigt telegram aom: “Sex

president of the United Farmers
of Alberta. S K Ralhwell. of Mooee 
Jaw T. A. Orerar, manager of Graln 
Growers* Graln compatiy J. C Gage. 
president of the Graln exchange. Win- 
Blpeg. W. R Bawlf. prominent —

att bosätta alg 1 Schweiz.
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skall giva det baufta resultat. Om 
man skall odla turnipe, kan man 
så senare, under goda säsonger 
har frö. som sätts si sent som 
den 1 juli. producerat gott höst
foder.

Kate för sådd. Det behöves 
cirka 4 pund med tumipsfrö 
per acre och 6 till 8 pund man
gel per acre.

Phuiteringssatt. Säden kan 
sås med en vanlig sädesdrill. slu
tande ränderna (spouts) pa 
samma sätt som vid majssådd. 
Detta sätter rötterna med 36 
tums mellanrum. Om tumips 
sas sent för sent bete. kan sä
den sås broadcast och harves 
igen.

GILLETTE LYE
EATS DIRT” MANITOBA 

GOVERNMENT 
SERVICE DEPT.

En ny och 
'underbar

Sanningen om skyttergraven
< Vr Degeo» Nyheter)

upptäcktSIträffar. så vet jag Inte det år sant 
det Inte år något »koj det Efter tio års hårdt arbete ock e*pe- 

rim en tering bar prof D Mottura» upp 
tåckt ett botemedel, 
form af ett llntmeat. garanteradt att

också och 
människor ahgetår som vL" Man 
kommer of v eren» att man på »in böjd 
hatar den tyska officeren för han» 
bogflrd och att den tyska officeren 
ofver hufvud år åtråvård för »Ina rel 
volfrar ock »Ina kikare .

1 grunden dom late årför år ISIS med eitt prts stmårfct en 
krigsroman. Le fen. af Henri Barbos- 
se. en yngre författare, 
etgtfvtt ett fåtal arbeten Vad eljest 
den franska krltlkeo Mtsgt 
bok år ej kåndt. men den franska pa 
btikeo bar 1 hvarje fall med sitt in 
trease glfvtt ökad rikt åt denna lltte
rårs akademien» val. ett till Sverige 
kommet exemplar af arbetet tillhör det 
sjettloforsta tusentalet

Man har ifrågasatt krigets Inflytan
de på litteraturen, orh det har »varat» 
att den stora romanen om kriget till
hör framtiden Med liar busses bok 
föreligger emellertid redan ett bety 
dande diktverk om kriget, öfvempån 
nande »om en god roman llfvet» mot
satser. rikt på hjältar och fruktans
värda bedrifter, patetiskt I »in »läm
ning Och likafullt år den. »om vl 
»kals finn», ingalunda »ådan »om lit
terär» krigevanner väntat och drömt 
en roman om kriget

Bar bus »e» bok »tår öfver flertalet 
diktade eller journalistiska krtgsskild 
ringar redan på den grund att den ej 
år skriven sv en författare som gjort 
turistbesök vid fronten, utan af en man 
hvliken som soldat 1 åratal lidit med 
sqidater, och boken år tillägnad solda 
ter som bar faJUt vid han» sids på två 
orter. M Henri Bérbusee kånner 
kriget utan och innan Hvarje scen, 
bvarje omdome i han» verk äger den 
ojämförliga »åkerhet den fulla erfaren
heten ger Låsaren af denna lidelse
fulla bok kånner ända in 1 själen att 
den har falklietens vikt, som håller 
alla ting fast l deras sanna läge och 
betydelse, och att dess utslag dess 
visar ger år ojåvlgt.

Författaren, Införande sig som me
nig bland menige, berättar sin allt
mera glesnade halvtropps öden. Han 
skildrar sina kamrater, förträffliga 
pojkar, tagna från Jorden och från fa
briken. var med sitt temperament och 
språk; och dessa karaktårlstiker aro 
så mästerliga, så allmänt mänskliga, 
liksom sila dessa bilder och sensatio
ner ur lågerllfvet så precis sanna att 
också en svensk läsare omedelbart 
kånner Igen sig, finner ett dessa fran
ska soldater Mksväl kunnat vara sven
skar. Och Barbusse ser med utomor
dentlig konstnärlig följdriktighet hela 
kriget ut Ifrån dessa sina kamraters 
erfarenheter dåraf. Han öfvertygar 
oss att denna synpunkt nedifrån up 
påt år riktig. Ja, den enda riktiga. Ty 
det är inte det högre befälet, inte de 
tusen tjänstemännen och skrifvarna 
bakom fronten som göra kriget och 
veta hvad kriget är; utan det är en
dast och allenast de menige i «*kytte- 
grafvarna; de af regnet ned. utta, af 
gyttjan betäckta, af ohyran bitna, 
urinlukten förödmjukande, av vakan 
öfvermänekligt trötta soldaterna, som 
trotsar granaternas skyfall af eld och 
bly och dödens skördemaskiner, kul
sprutorna, och slutligen, om de hinna 
fram, med bajonetter och knifvar sko
la nedsticka obekanta människor, 
som skådat krigets verkliga ansikte 
och som med sakkunskap kunna ut
tala sig därom.

Hurudana äro nu dessa pröfvade 
krigare? Härpå kan svaras med en re 
pllk en bland dem ger, då en trupp a- 
frlkaner, bekanta for sin glädje att kö
ra bajonetten 1 tyskanas magar, tågat 
förbi och någon berömt dem som go
da soldater: "Vt äro Inte soldater, 
vl, vl åro människor". Och författa
ren utför själf denna tanke, I det han 
på annat ställe frammanar en monu
mental bild af de bleka männen 1 mör
ka rader som en afton stå ordnade, 
färdiga till anfall:

"Det är Inte äfventyrare, inte kriga
re, gjorda fur manniskoslaktandet. Det 
år jordbrukare och arbetare, som 
man igenkänner 1 dessa uniformer De 
äro färdiga! De vänta signalen till 
död och mordande; men man ser, då 
man betraktar deras ansikten mellan 
bajonetternas lodräta strålar, att det 
är helt enkelt människor. De äro icke 
likgiltiga för sitt lif som banditer, för
blindade af vrede som vildar. Oak 
tat den propaganda hvarmed man be
arbetar dem äro de Icke upphetsade.

6 sammansatt 1
tidigare bota det umi taL af éae

förfärligaA?denna

ReumatismenEn af en serie artiklar af olika tjänstemän vid Manitoba 
Agricultoral College.

Det finne annat »om Hen! Barhus- 
•e» »oldater kunde hata mer än tys
karna och »om kan aåra dem på ett 
aanat »ätt. om de ej »å godt de för
mådde väpnade »ig med löjet Det är 
den officiella lögnen, kriget» granna 
faaad. målad av de fega, de okunniga 
och de på kriget profiterande, och allt 
pappesminnens patriotiska skryt. För 
soldaterna gäller blott den personliga 
närvaron 1 akyttegrafven; de »katta 
för intet det hysteriska pris af kri
gets
samveten bakom fronten dofva »ig; 
och den fadda hjåltedyrkan h v ilar för 
dem på obekantskap om kriget» verk
lighet. Det finn» Ingen man 1 arméen 
•em ej af hjårtat längtar bort fHn 
kriget» helvete» »om i. alla riktningar 
år öfver Evne. Den fuktanevårda san
ningen utsäger en av Barbueses solda
ter då en kamrat havt lyckan att bil 
särad och komma bort:

"I början", sade Farfadet, "fann jag 
det besynnerligt når Jag hörde att man 
längtade efter 'ett godt sår'. Men li
kafullt , hvad man må säga. likafullt, 
nu förstår jag att det år det enda en 
■tackars soldat kan hoppas på som in
te är galen".

Och det är inte bara de fysiska mar- 
terpa som skapa alla normala solda 
iers afsky för kriget. Det är lika myc
ket de moraliska förödmjukelserna, 
samvetskvalen öfver morden och rå
nen som göra dessa fosterlandets hjäl 
tar 1 eldlinjen osäkra, ångestfyllda, 
själssjuka. "Hvad ha vi blifvit efter 
två år?" utropar en soldat. "Otrohgt 
olyckliga stackare, men också vildar. 
djur, banditer, svin." En döende arab 
soker gråtande kvarhölla författaren: 
"Jag var en hederlig man före kriget. 
Jag arbetade från morgon till kväll 
för att försörja mitt tält. Och sen så 
kom Jag hit för att döda tyskar. Och 
nu är jag själf dödad . .. Hör på mig. 
hör .. Och den tappraste bland alla. 
den präktige, tystlåtnp korpralen Ber- 
trand, kallar diktaren till sig i den 
tysta löpgrafven efter en stormning, 
medan annu de öfverlefvande frans
männen skälfva af mördandets upp
hetsning:

“Framtiden", utropade han plötsligt 
som en profet. Med vilka Ögon skola 
väl de som leva efter oss betrakta 
slaktandet och dessa bragder, omi-vil- 
ka vl som begå dem själva inte ve
ta om de äro att jämföra med Plu 
tarkus* och Corneilles hjältars eller 
Inte snarare med apachedåd?

Och likväl, fortsatte Bertrand, märk! 
Det finns en gestalt som höjer sig ö- 
ver kriget och som skall lysa genom 
sitt mods skönhet och betydelse.

Jag lyssnade, böjd mot honom, till 
denna stämma, som utgick i skymnin
gens tystnad från denna nästan alltid 
slutna mun. Han utropade med klar

och åom kan nås af alla.
Hvarför betala doktorsråknlngar och 

resor till speciella klimat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring

FODERSKÖRDEN FÖR MJÖLKKOR.

På grund av det torra vädret i 
maj pä de flesta platser i pro
vinsen, är det mycket otroligt, 
att höskörden blir så stor som 
under normala förhållanden och 
under senaste år. Detta fak
tum jämte den stora efterfrå
gan på ost och smör, liksom an
dra mejeriprodukter, gör det 
mycket önskligt, att varje mani- 
tobafarmare, som har mjölkkor, 
i år odlar extra foder för att up
pehålla mjölkfloden hos körar- 
na under den senare delen av 
sommaren och hösten.

Manitoba Department af A- 
griculture har just publicerat 
(på engelska) cirkuläret No. 41, 
kallat “Some Forage Crop for 
Manitoba” (några /odersorter, 
som kunna odlas i Manitoba). 
Detta cirkulär är författat av 
prof. Harrison vid Manitoba 
lantbrukshögskola, och huvudin
nehållet framlägges hämedan:

Tiden för plantering. Om den
skall användas för soiling-crop, 
bör sådden ske kring den 24 maj. 
Om den skall användas som be
tesmark och man använder de 
tidigare mognade varietetema 
digare mognade varietetema 
skall sådden ske mellan den 24 
maj och 20 juni.

Planteringsmetoder. 
kan planteras med vanlig sädes
drill genom att tillsluta hålen 
(spouts) i botten på en ladå, 
tillåtande att gå ut mellan var 
36 tum. Detta planterar maj
sen i fåror, tre fot från varan
dra. När det finnes ogräs i jor
den, skall det visa sig åtskilligt 
billigare att plantera majsen med 
en majsplanterare, läggande 
majsfröet i ett slags hög, tre fot 
från alla sidor.

Rate för plantering. När
majsen planteras med sädesdrill 
behöves det cirka 30 pund på 
acren. Då den planteras med 
majsplantor endast 15 pund 
med frö.

Kultivering. Sedan majsen 
planterats, bör acres harvas tre 
eller fyra gånger eller tills plan
tan är cirka 5 eller 6 tum hög, 
efter vilket, om ogräset är myc
ket, det behöves intertilling.

Fodermetoder.
da rotfrukter användas för soi- 
ling och den sent sådda turnip- 
sen för bete.

Tidigt såd-
PRIS: $1.00 PER FLASKA.

Poet porto och krigsskatt 1Se. extra.
— De> komma att »äga. vidtager en 

annan, med händerna i marken och 
ruskande »Ig »om en hund: Min vän. 
du har varit en beundransvärd hjälte! 
Jag ämnar Inte tåla att man säger mig 
någott sådant — Nej, replikeras, böd
lar ha ▼! varit, hederligt gjort böd 
lar» yrke Men att döda år alltid rätt. 
om ock någon gång nödvändigt. Kom 
bara inte med mig och tala om mili
tär förtjänst för att jag har dödat tys
kar. — Det vore ett brott. Infaller 
en tredje, att tala om krigets »köna si
dor, även om de funne». — Det är 
just vad man kommer att göra, uppta
ger en annan, för att betala dig med 
åra och att betala sig själv för att 
man inte gjorde något.

Och så böljar i morgongryningen vi
dare denna filosofiska dialog, tills al 
las blickar skönja den befrielsens tan 
ke de gemensamt sökt, demokratier 
nas entente. resningen av jordens folk 
mot sina krlgsintresserade herrar.

Man må ej av ovanstående sluta 
att denna bok har karaktär av agita 
tlonsskrift. Den är allt igenom kon 
kret liv, energimättad och välbalanse
rad konst, men tanken kan stundom 
vara livets mest koncentrerade ut 
tryck. Och vad Barbusses soldater 
tänka har samma prägel av slående 
sanning som deras övriga manifesta 
tioner i hans bok. Dess dagboksform 
sluter sig uppenbart nära till verklig 
heten; men icke mindre beundrans 
värd är därför den konst med vilken 
författaren lyckats frigöra ögonblic
ken till skiftande poesi. Där finnas 
dråpligt humoristiska scener, som när 
Volpatte berättar sina äventyr som så 
rad bland de tiotusen tjänstemännen 
bakom fronten, vilka han funnit vara 
lika många pultroner, då finnas inta 
gande, idyliska moment. Men det 
fruktansvärda överväger dock, och 
diktarens gång med den sårade tillba 
ka över fältet, där nyss stormningen 
gick fram och granaterna plöjde, på
minner i sin mörka fåsa och synernas 
rysansvärda natur om Dantes vand
ring med Vergilius bland de svårast 
plågade i helvetei, utom att de lidan
de här äro oskyldiga

En krigsbok som denna övertygar 
bäst om det falska i en Mauricé Bar 
res* krigsromantik och hysterien i 
hans nationalism. Nyligen kallade d:r 
Hedén i Social-Dem ok ra t en Barres en 
"sympatisk" nationalist. Ett sådant 
medkännande är kanske ej alldeles en
staka. Men det är omöjligt begripa 
varför en fransk chauvinist och krigs- 
ivrare skall för en svensk vänsterman 
vära mera sympatisk än en inhemsk 
eller tysk Barres har allt Ifrån be
gynnelsen av sin politiska bana varit 
en utmanande representant för en mot 
all vänsteråskådning fientlig livsupp
fattning. Också Barres, Zolas smäda 
re, tyskhetsare, revanschtankens vår
dar, har sin skuld med 1 kriget, fas 
tän han visserligen ej gjort sig skyl
dig att gä med däri, men sparat sin ta
lang för fäderneslandet. Skola vl be
höva lära av krigets verkliga namn
lösa hjältar att alla ! alla land som 
vårda krigets anda ha del i kriget, 1 
dess varaktighet, 1 dess upprepning 
och måste vara gemensamma fiender? 
* Blod är en alldeles särskild saft, och 
när dessa smutsiga franska soldater, 
fordom oskyldiga arbetare, nu med 
tyskars färska blod på händerna. 1 B$r- 
busses bok framföra sin kvidande an
klagelse för detta krigets brott mot 
dem själva och mänskligheten, få de 
en ojämförlig auktoritet. Själva de 
hemlighetsfulla statsidorna, till vilka 
nu I snart tre år varje dag letts fram 
tusen ynglingar från vart av de stora 
rikena att blodigt offras, börja spricka 
vid samvetenas nya uppvaknande, och 
ut flyga allehanda larver och demoner. 
Kanske ej allt var gudomligt som 
statsguden dikterade?

Hirs.
Hirs har icke visat sig vida

re lyckligt som en årlig betes
mark eller skörd. Det har dock 
ofta visat sig mycket lyckligt 
för soiling.

Land.
tänker odla hirs, bör vara rik, 
varm och fuktig. Sommartra
de eller majsland skall giva de, 
bästa resultat, men det är icke 
brukligt att anvpnda sådant 
land för foderskörd. Det kan 
odlas fördelaktigare på första 
års vårplöjda stubbland. Jor
den skall plöjas, harvas, packas, 
och sås samma dag, så att jor
den icke torkar och säden däri
genom får en långsam växt.

Tid för plantering. Hirsen är 
en planta, som egentligen till-1 
hörde varmare klimaten. Därför! 
bör säden icke sås förrän-jorden. 
är varm. Bästa resultat kan; 
uppnås från hirs, som är plan
terad omkring den 10 juni.

Vtsåningsmängd. Säden skall 
utsås i en mängd av 20 pund 
per acre.

Planteringsmetod. Den bäs
ta utsåningsmetoden är att an
vända en vanlig sädesdrill. an
vändande var enda kopp liksom 
vid sådd av havre och vete, sät
tande disker och shofs omkring 
1 till 114 tum djupt.

E neamd istribut 6rer

MOTTl RAS LIXIMENT CO..
P. O. Bex 1424.varmed de sjuka Deot. 14. Wlnnipee. Man. •Fröet

Fem centsJordmånen, där man
endaet kostar det att finna ut, om 

våra mafllc tvlttabletter
“W ITCHCRAFT”

verkligen Sro det underbare tvitt- 
under, eem tvittar de smutelgaate 
klider enöhvlta utan gnldning och 
utan att åfven det flnaate materiel
skedes.

VI påstå att det år "Wltcherafl" 
år den st b reta upptickt vid tvätt
ning af kläder, eedan aåpan upp
fann». Dess verkan år helt enkelt 
underbar och öfverraekande Det 
otför arbetet pA en tredjedel af 
den tid. aom åtgick, då man använ
de det gamla tvättbnidet eller 
tvättmaskinen.

Ett försök ekall öfvertyga eder. 
Insänd 6c. för ett försökepaket Idag 
och använd det nästa tvättdag. NI 
skall aldrig ängra det.

Vårt speciella ännonepremlom 
fritt med hva-Je ord, ,.

People’s Specialties Cik,
P. O. Box 183». Dep t. 1», Wlnnlpeg.

Vad som behöves av en god 
foderskörd.

Varje skörd, som fyller ne
danstående krav, kan användas 
för årligt bete eller för “Soiling" 
d. v. s. slås medan gräset är 
grönt, inkört och fodrat till kre- 
tyren genast.

1. Det måste trivas på dålig Vårråg.
Vårråg är en skörd, som 

kan brukas med god fördel an
tingen för sommarbete eller för 
soiling, emedan den växer och 
trives på lätt, sandig jordmån 
ellér på jordmån i dåligt fy
siskt tillstånd.

Landd. Vårråg ger den bästa 
resultat på land i gott tillstånd, 
men då den växer på använd, 
sandig jord, skall det visa sig 
mest lönande att få den pä så
dan jord. Varje fältt som icke 
kan läggas i soifimarträde 
skulle användas på detta sätt.

Tid för plantering. Fröet bör 
utsås mellan den 1 maj och 10 
juli. Om fiä varandra följan
de såningar göras, i likhet med 
vad rekommenderas för havre, 
skall det försäkra om betes- el
ler soilingsskördar från mid
sommar till den första starka 
frosten.

Rate för sådd. Fröet bör ut
sås omkring en halv bushel per 
acre.

jord. <-
2. Fröna måste vara billi

ga och lätta att anskaffa.
3= Plantorna måste växa

fort.
4. Skörden inå icke kunna 

förstöras av bete.
5. Fodret må ätas med be

gärlighet eller med lätthet av 
djuren och ej angripa smaken 
pä smöret och osten.

Vinterråg.
Vinterråg giver det bästa ti

diga bete och soiling skörd. Det 
kan betas så sent på hösten och 
tidigt på våren, innan andra sor
ter börjat växa.

Land. Vinterråg kan endast 
sås med fördek på landå som 
legat i sommartriid» 
den 20 augusti T och septem
ber.

Skördar, som kunna användas.
Följande skördar fylla de fles

ta av ovanstående krav.
1. Havre.
2. Havre och ärter eller hav

re och vicker.
4. Vårråg.
5. Raps eller tusenhövdad 

grönkål.
6. Jordrötter.
8. Vinterråg.

till omkring

Planteringsmetod. Den vanli
ga sädesdrillen ger det bästa re
sultat. Om fröet sås från 2 14 till 
3 tum djupt skola de unga röt
terna ej skadas mycket af krea- 
turstramp.

För närmare upplysningar an
gående ovanstående såväl som 
andra saker, som intressera 
farmarena, tillskriv Publicati- 
ons Branch, Dept. af Agricultu- 
re, Winnipeg, Man.

Havre.
Användningen av havre för 

detta ändamål kan rekommen
deras, emedan fröet är lätt att 
få tag i och producerar en mas
sa gott och lättsmält foder.

Land. Havre kan sås på som- 
marträde, men då vete kan sås 
pa dylikt land, är det bättre att 
sa havren på stubbland. Då ett 
farit är fullt med vildhavre är 
det bättre denna blir skuren eller 
nedbetad. innan vildhavren pro
ducerat frön.

Tid för plantering. Från den 
10 maj till den 10 juli är den 
tidsperiod, under vilken havre 
kan utsås för detta ändamål. aPå 
varandra följande såningar, 
med omkring två veckor emel
lan, borde göras. Detta skall 
försäkra om pasture eller ‘‘soi
ling crops” från den 15 juli till 
stark frost kommer.

Rate för sådd. Då Banner 
typ av havre användas, så två- 
busheis per acre. Då Albun- 
dance typen användes, bör man 
så mer.

planteringsmetoder. Använd 
vanlig sädesdrill och så tre tum 
djupt,

Utsåningsmetoder. Så med 
vanlig sädesdrill och låt disker- 
na eller *‘the shoes” gå 2 H tum 
djupt.

"Liebknecht!"
Man förnimmer denna röst som ur 

det plågade franska folkets hjärta. 
Och den inte krogsleda, men det subli
ma hat mot kriget som lyfter denna 
den fruktansvärdaste av krigsböcker 
till diktens höjder, är utan tvivel ett 
mera sannt uttryck för stämningen 
hos soldaterna och hos de bästa frans
män än tidningarnas tyskhat och poli
tikernas segerstolthet. Med sällsam 
intensitet samlar slutkapitlet bokens 
patos. En skara franska soldater, 
som bombardemang och regnströmmar 
i förening på natten drivit ut ur sin 
löpgrav och som slutligen sjunkit ned 
någonstädes i vattnet och gyttjan, bör
ja, vaknande på morgonen, omgivna 
av döda och döende och i sällskap 
med vilsekomna tyskar, som "fått 
nog", ett-samtal om kriget. 1 denna 
mellanstund, då kanonen tiger och man 
är utom de egna linjerna, silar ett ljus 
uvfr krigets vanvett ned i dessa ut
tröttade oclj, oskolade hjärnor; de bör
ja mödosamt reda sina tankar, och 

De åro inte* berusade, hvarken fysiskt man vet inte vad för sokratiskt skim- 
eller psyslskt Det är i fullt medvej mer lyser över denna dystra scen 1 
tände de samlas där för att än en gyttjan, ackompanjerad av en döen- 
gång kasta sig in 1 denna roll af dåre, des rosslingar. Någon erinrar att man 
»om påbjudes varje man av männl- kommer att glömma allt, liksom man 
•kosläktets vavett. Man »er vaddet redan glömmer på permission, och al
finns af tanke och rruktan och afsked i& lidanden skola bli till tomma1 ord.

Alla gripas av skräck för denna mö> 
ligbet : nej, aldrig glömma, då blir allt 
förgäves. Något mål skall den o- 
mänskliga förnedringen tjäna, 
bara Tyskland inte finns mer, mum
lar en. Nej, inte så ropar en annan. 
Kriget skall Inte finnas mer, först när

Raps eller tusenhövdad 
grönkål.

Raps eller tusenhövdad grön
kål kan icke med framgång an
vändas som sammarfoder för 
mjölkkor, ty det har en tendens 
att giva smak ät mjölken. Det 
kan emellertid med framgång 
användas för kvigor eller för 
släktkreatur. Det användes dock 
som sent höstbete hellre än söm 
tidigt höst- eller sommarbete, 
ty det kan motstå åtskillig frost 
och ändock hålla sig grönt.

Land. Denna slags skörd kan 
insås pä land som behandlats 
som sommarträde till tämligen 
sent på sommaren, men trives 
dock på allt slags rikt och väl 
uppbrukat land.

Planteringstid. Om skörden 
skall användas för tidigare fo
der, är det nödvändigt att plan
tera fröet tidigt. Om det plante
ras mellan den 10 och 15 maj, 
skall det vara färdigt för bete

Havre och ärter eUer havre och ^ el‘er 1 mT6n afJuli‘ Df 
fnri.rvirlsr det rekommenderas for sent

D1 , . .. " .. , höstbete, kan det sås på land,Blandning av arter eller fo- gom behandlats som sommar-
iTT V. haVre" f0r,batt,rar trade till omkring den 16 juli, foderkvaliteten, men forokar riA frhpt „Vall ...V,också såningskostnadema Om / utÄÄSStoder. Det 
man skulle onska anvanda sig finnes två utplanteringsmeto- 
av ovanstående, ger följande der som kunna användas med 
blandning tillfredsställelse: |fördel, allt beroende på ogrä-
v, t ?arner^haTe’ mVd *)US" set- Om landet är ogräsfritt,
hels och Canadmn Fieid Fea en ^an säden utkastas “Broad-
bushel eller cast”, användande omkring 62. Banner havre två bus- pund ^ acre. 0m jorden är
hels, och allman vicker. 40 lb. fun av ogräs, uppnår man bätt- 
Ttd och sanmgsmetoder de re re3U]tat med att så i drillis. 
samma, som aro beskrivna for 
havre.

1 deras tystnad, deras orörlighet, den
na mask af lugn, som ofvermanskligt 
förstelnar deras ansikte. Det år Inte 
det slags hjälte man tror, men deras 
offer har mera värde än de »om ej sett 
dem någonsin »kola vara i stånd att 
förstå"

Hata dessa soldater tyskarna? Det 
är en fråga som kan sysselsätta dem 
på lediga stunder De ha en massa 
»mädenamn på dem. men vid närmare 
besinning finna de inte hos sig något 
hat till den tyska soldaten. "Man 
talar", säger en, "om den smutsiga tyts- 
ka rasen Hvad männen 1 ledet be

Barbusses roman ger ett passone- 
rat svar från fransk sida på den frå- 

Ja- gan Och att en fransk akademi ta
git sig för att prisbelöna detta svars 
oförfärade sanningar och att boken 
utgått 1 ett antal exemplar som räcker 

krigets ande är besegrad. Och med för nera armékårer är också ett ti- 
ett slags sjuk lidelse kastar man sig | den8 tecken, 
över denna tanke: Inte vår seger, det

1.

J. L. | Sädesdrillen kan reguleras som 
| vjd såning av majs 36 tum 
från varandra)

Kultivering. Om sådden skett 
i drills, bör den kultiveras med 
en majskultivator för att hålla 
ogräset nere.

år ej nog. vl måste doda kriget, döda 
kriget i Tysklands mage; och någon 
reser sig på knä, skakar sina armar så 
att gyttjan faller och ropar: “Det får 
inte bli något krig mer efter detta!”

Svår att göra till lags. Den resande: 
— Hor du. kan du saga — !

Schåaren: — Du med dej, hvem har 
druckit me dej?

— Ursäkta! Kan ni säga...
— Ni, sa rdu nl. sa ru, tro ru att jag 

ä* full af ohyra, hva?

Majs.
Majs h&r ej använts i större 

utsräckning för bete eller Soi
ling. Den kan användas med 
större fördel för soiling än för 
bete. När den användes för so
iling, skola Northwestern Den t, 
Minnesota No. 13 och Longrel- 
low visa sig vara de bästa varie- 
teterna. Om det skall använ
das för betet, skola Improved 
Squaw, Gehu och några av de 
tidigare mognade sartema visa 
sig vara de bästa.

Land. Majs skall planteras 
på land, som satts åt sidan för 
sommarträde. Det har visat 
sig att land, som blivit noga kul
tiverat med majs givit bättre 
resultat för efterföljande vete
skördar än sommarträde. Det 
kan därför användas som sub
stitut för vanlig sommarträde.

^ör den Bästa Behandljng
samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp ridfråga Dr. Leigh.

Rotfrukter.
Mangels och tumips äro två 

rotfrukter, som med framgång 
kunna användas som sommar- 
och höstfoder. Om fodret beräk
nas för mjölkkor, skall mangels 
visa sig bättre än tumips, då de 
ej giva någon smak åt mjölken.

Land. För skördar av båda 
slagen skall det visa sig 
fredsställande att plantera frö
et på land. som legat i sommar
träde.
snabb växt och litet ogräs.

Planteringstid.
planteras tidigt, om det skall an
vändas till höstfoder. En dag 
mellan den 1 maj och 24 maj

Obetänksamt. Fru Peterkvist är en 
ev de olyckliga damer, »om sällan är 
ur kontakt med tjänsteformedlingsby- 
råerna. Leverantörer och andra, »om 
bruka ha ärenden ho» henne, äro där
för vana att för nästan var gång möta 
ett nytt ansikte 1 tamburdörren. En 
gång då det ringde gick fru P. handel 
Bevis själv och öppnade ^Mjölkbudet, 
»om stod utanför och »om aldrig »ett 
henne förr, gav sina känslor luft i 
följande ord:

— Vasa? Redan en ny igen! Nå, 
nl kommer nog Inte heller att stanna 
här långe Hon måtte vara en sabla 
ragata. den dår Peterkrlstan!

HVAR DAG XR EN PVR1TY 
FLOVR DAG FÖR KOKER
SKAN. SOM EJ NÖJER SIG 
MED ANNAT AN DET ALLRA 
BÄSTA BAKVERK OCH DET 
FINASTE BRÖD.

—_ , ' - u.. —i—* —  »■- -M „ r A, KrM|gL. IhtkAtmif till (DfCltlittt och hår uodåf

Behandlar p&IMigtaO framqångsfuljt
ocb^riorpa. Bsartagdl al is sjukdomar bos miiTtch«^jdla» och IxXaVaAkrrt ock varak

tigt enligt den meet framekndna och framrångsfalla behandlia

respoodene p4 rreneka ock

b lingsmetod ock de Lasta ock »rrk»
k>Bhanditn« eemt de båeca me-
att alla kunna draga nytta af mm 

I Mediciner atade» ofwra! It J
1 alld »le»

^^^■aklckBd
arvode år »A rimligt.q>- ■— anaedd aom privat M 
bref eller Iråglista. lrhjälp. All korr

m puritvFLOUR
'MORE
BREAD

AND
BETTER
BREAD"

Värdefull Läkarebok FrittDetta försäkrar om
”CODA RÅD eka boken, som Dr. Leigh ekrifvit och ™ —

Slfäidw.1,
_______ _________________________ tag UU atl*. **n inaånda namn och adreaa uU

• DR. L K. LEIGH, 177 Ho.*8tate 8L, B H, Chicago, IIL
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Flere stenografer och 
bokhållare önskas
Det ir betydlig briet på kom
petent kontorsfolk I Wlnnlpeg 
på grund af »tt »å många korv- 
toramän tagit värfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS är det störata — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsamman» 
—har tlö afdelningsskolor — 
enrollerar mer än 5,000 studen
ter om året. Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare. Enrol
lera när som helst. Efterakrlf 
upplysningar.

meet pålitliga

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE, LTD.

COR. PORTAQE & EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.

Dr. Philip A- Eckman
Skandinavisk Tandläkare

<

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
>.ai.« Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHIUP A ECKMAN
Manitoba Hall Block,

X Winnipeg, Man.293 Portage Ave^

Omborrning af gamla cylindrar
är en af t ära specialiteter. Hrarför kasta bort gamla cylindrar, emedan 
de äro nötta en smula, då vl kunna omborra dem för eder och göra ny 
pistong och ringar som passa? Sänd eder cylinder till oss NU.

Vi garantera allt detta arbete.
Vl göra äfven gjutning af alla slag. såsom kugghjul, sprockets, rem- 
eklfvor, balanshjul, grate-bare. flame sheets, plogstandard etc.

Maskinreparationer tillses genast.
VI ha en af de mest modärna anläggningar 1 Saskatchewan, bestående 
af maskinfabrik, modellfabrik, gjuterl, smedja och oxyacetylene srets- 
anläggning. Allt arbete göres under eget tak

MODÄRN OXYACETYLENE 8VET8ANLÄGGNING. KOMPETENT 
SVETSARE TILL EDER TJÄNST.

JOHN EAST IRON WORKS
8ASKATOON, SASK.DEPT. S, 121 AVE. C NORTH.
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ves hår. Förutom aålj ning av smör. och inkasse
ring av pangar därför, bokfö
ring och utbetalning till farma
rena för grädde, levererad till 
mejerierna. Detta system in
fördes först 1906. Det året ope
rerades endast få mäjerier. och 
frän år till ar ha de ökats i an
tal. tills 1916 sjutton mäjerier 
på olika punkter i provinsen 
skottes av regeringen.

Koncentreringen av styrel
sen av en del mäjerier under ett 
huvud på detta sätt medför en 
betydlig ekonomi i deras opera
tion och befriar direktörerna, 
som vanligtvis aro farmare, 
från nödvändigheten att stän
digt uppmärksamma detaljerna i 
en affär, i vilken de ej kunna 
väntas vara hemma. Under 
denna centraliserade styrelse 
köpas förråd i stora kvintite- 
ter, och lägre pris erhållas så
lunda än som kunde skaffas av 
enskilda bolag, medan skepp- 
ningen av dessa stora kvanti
teter i vagnslaster betyder be
tydlig besparing i frakt. Den
na besparing i frakt berör även 
smör.
kvantiteter ett sälja, tran
sporteras det i vagnslaster och 
levereras till de bästa marknader 
till minimikostnad. Samarbete 
råder mellan föreståndarna för 
de olika mäjeriema, som bety
der en reduktion i arbete och 
vad som är viktigare likformig
het i produkterna. ,Bokhåll- 
ningen i de olika mäjerierna är 
även centraliserad, som även 
betyder besparing.

Utveckling av kooperativa 
mäjerier.

möten
avläggas många personliga be
sök på mäjenfarmarna varje 
år av departementets represen
tanter. broschyrer utgivas och 
en undervisnings kampan; sat
tes i scen. _ vars resultat blivit 
ökning i kvalitet och kvantitet 
av mejeriprodukter.

Hjälp ål kooperativa nuijeri-

Rnt:
H.W5.S

U.WJ
117.»

Government of the Province of 
Saskatchewan

Department of Agriculture.

Kreaturs-stock på kredit
till farmare i Saskatchewan

si.raj 
ii*ss* 
10*44.7 
*4.SI1.3 

4.146 1

77 JK 1.1 
37.573 6 
31*47 9

4.414 8

FARM och HEM.
Wadena
Uoydmtnster Köket bör h» bra ventilationssy

stem
k. Tunga hattar ocå öfverhrcad,* hus 

röra att håret taller ut.
Herrhaladuhar tvättaa 1 bensin och 

stryka* larda mellan ga»
Ofvar varmt flott »om »pllltl på 

bordduken, bör man alå kallt vatten 
för att hindra det feta från att trånga

Summa 574.443 2 144.7144 4 m.i«7 «
Vå våren 1914 förundrades fall har man protesterat mot an- 

systemet och tre grader etable- tagandet av dessa grader, eme- 
rades vid de olika regeringme- dan det skulle vara omöjligt att 
jeriema. som följer; "Extra No. leverera extra No. 1 grodde. 
1 grädde måste vara fullkomligt Detta argument visade sig emel- 
söt och .laniphg för handel hem- lertid grundlöst under som- 
ma. Nj>. 2 måste vara ren och: marsasongei» 1914, eller de tre 
frisk, visande ingen avlagring‘första månaderna de tre grader- 
och fri från klumpar och stelna- na anvandes. från 1.004.645 
de saker. No. 3 sur eller söt! pund smörfett voro 281,815 pund 
grädde med en smula stark 
smak. men jämn". Leveransen 
av de bättre kvaliteterna gräd
de medför ytterligare arbete för 
mäjerimannen och därför beta
las mera för dessa grader. Pri
set för extra No. 1 är tre cents 
per pund af smörfett över No.
1.. och för No. 1 priset är två 
cents över No. 2: Detta bety
der ett premium på fem cents 
per pund för den man, som leve
rerar den bästa graden, mer än 
den man erhåller, som levere
rar No. 2 eller No. 3. I några

Huvudpunkten i regeringens 
politik har varit den hjälp, som 
givits den kooperativa mäjerirö- 
relsen både genom etablerande 
av nya mäjerier och särskilt i 
deras skötsel och marknadsför- 
ening av produkter.

Etablerande av mäjerier.

Genom etablerande av nya 
kooperativa mäjerier hjälper 
regeringen bolagen i val av 
lämpligt lage: fullständiga pla
ner och. specifikationer för de 
mest antagliga typerna av mä- 
jeribyggnader furneras fritt, 
fackmannaråd gives angående 
maskinerier och nödvändig eki- 
pering och i köp av denna, eki- 
pering. Fritt erhålles även en 
kompetent, man, som överser 
och hjälper till med installerin- 
gen av maskinerna. . Även gi
vas lån till ett belopp lika med 
den appromoxativa kostnaden 
för alla maskiner och ekipe- 
ring på mycket goda villkor.

Regeringens skötsel av mä- 
rier.

In
EN DEL ANLEDNINGAR TILL 

ELDSVADOR RA FARMEN.h
och den

Ko-operativa försäljningen af kreatursstock 
och dess produkter, smör, ull, 

fjäderfän m. m.

Brist på brändapparater
Saknad af åskledare.
Bristfälliga skorstenar, kaminer och 

•korsten anbrygt tor nära trävägg.
Bruket af den eldfarliga "pärlor 

match"' och vårdslöshet vid handte- 
randet af tändstickor.

Rökande i »tall och uthus.
Vårdlsös handtering af lyktor och 

lampor.
Bruket af glaslampor i stället för 

metallampor.
Vårdslöshet vid handterandet af 

gasolja och fotogin; användning af 
det senare till att göra eld med.

Användning af trätunnor till ask
behållare.

Byggnader satta för nära hvarandra 
då det ej är nödvändigt att spara på 
tomrummet.

Insättande af automobllen t stallet.

eller 28.05 procent från extra 
No. 1. Som detta var den för
sta säsongen som en speciell 
mycket tillfredsställande och då 
farmarena de följande åren 
skaffat sig: is, levererades och 
mycket större procent grädde 
Extra No. 1.

Hela antalet smörfett från

J
/

varje av de tre graderna vid 
olika kooperativa mäjerier för 
tolf månader, den 30 okt. 1915 
visas i följande tabell och utvi
sar en stor förbättring:

Ko-operativa mäjerier. Då det finnas stora

INLEDNING.
Mäjeri
Regina .............
Moosomin ....
Tantallon .........
Melfort ...........
Langenburg
Wadena ...........
Lloydminster 
Birch Hills . . . 
Shellbrook ....

Cudworth .........
Vnlty ,
Melvllle .............
Kerrobert

Extra No. 1 pund
......... 87.043 6
......... 36,113 1
......... 19,055.5
......... 95,116.1
........  20.000.3

. 80,686 6
......... 107,619 4
......... 91.774 9
......... 61.771.0
......... 52.002.7
.... 46.838 2

........  50.178 4

......... 55.266 6

......... 27.809.5

......... 28.422.6

No. 1 pund 
362.403 4 

62.348.2 
18.500 0
58.784.8 
17,106 8 
.24.167 4 
78.246 6

9,888.9 
7.6856 
6.464.7 

20,290 2 
• 53,502-1

46.901.8 
30.442.6 
37.833 2

No. 2 pund 
29.877.7 

196.7 
1.232.4 
6.7296

liberal finansiell hjälp från 
Saskatchewan regeringen.

Det torde icke vara ur vågen 
att här säga, att den direkta 
penningförtjänsten från de ko
operativa företagen, ledda eller 
fostrade av Saskatchewan rege
ringen, är den minsta av de för
delar den åstadkommit. The 
Co-operative Elevator Compa- 
ny har reducerat priset, vilket 
färmame ha haft att betala i 
kommission för försäljning av 
deras spannmål och har sett till, 
att verklig konkurrens vid 
spannmålsuppköp har blivit till 
fördel för alla Saskatchewans 
"Grain Growers", antingen de 
varit delägare av The Co-opera
tive Elevator Co. eller ej. De 
ko-operativa mejerierna ha höjt 
priset åt farmame för mjölk och 
grädde och ha nedsatt omkost
naderna för mejeridriften. Ull
marknadsprojektet av den ko
operativa avdelningen har satt 
ett nytt standar i tjänst, vilket 
varje privat intresserad måste 
möta, om han vill ha någon del 
av det slags affärer och så allt 
igenom hela linjen ned gäller 
samma princip, och det kan 
sannfärdigt visas, att överallt 
förtjänar produceraren genom 
dessa företag, utan att något 
slags band lägges på förbrukar- 
ne. Och produceraren icke al-

Regeringens hjälp till åker
bruket i Saskatchewan har blivit 
ådagalagd på så många sätt, och 
till sådan grad, att den till och 
med inspiretat utomstående kri- 
tici av regeringens plan, såsom 
varande
Saskatchewan regeringens plan 
för" åkerbrukets utveckling är 
dock endast det naturliga resul
tatet av en klar realisation, att 
åkerbruket är faktiskt provin
sens grundindustri, och att vil
ken tjänst, som icke direkt el
ler indirekt hjälper att främja 
jordbruket eller öka äkerbruks- 
produktionen, är icke någon 
tjänst alls, utan en överflödighet 
om icke en ekonomisk börda.

Meningen med denna artikel 
är, att för Saskatchewans far
mare beskriva och upplysa om 
det sätt och den hjälp, som re
geringen i Saskatchewan lämnar 
for att förbättra åkerbruket.
Den behandlar åkerbruksdepar- 
temangets plan för djurstocken, 
visande hur finasiell hjälp är 
tillgänglig för fumre vid köp 
av kreatur, får den svin. En be
skrivning lämnas även på de ko
operativa mejerien och den 
tjänst, som de erbjuda vid för
säljning av mejeriprodukter.
En kortfattad rapport om den 
ko-operativa avdelningens ar
bete följer, som visar, vad som K H I
har blivit uträttat av den nyas- lenast drager fmanciell nytta 
te avdelningen av departeman- ’ (^n)v u^an,T har mänga andra 
get, genom det vinstgivande sätt fördelar. Handhavandet och 
av försäljningen av ull och fjä-, ledningen av dessa foretag har 
derfan och i ko-operativ skepp- utvecklas en affär, vilket mtet 
ning av boskap. Dar omnäm- universitet kan giva, Stå att i 

likaledes Saskatchewan Co- daK ledarne av farmames orga- 
! nissationer i Saskatchewan så
väl som i de andra provinserna 
äro åtminstone lika skickliga i 

som någon annan, med 
ganisationer voro vuxna nyd vilka de komma i beröring.

SNYGGA UPP GARDEN.13 7
7557

4.139.5 Automobllen och bättre vägar lägga 
443.0 nytt ansvar på hvarje landtbrukare. 
420.7 Med bättre väg kommer större sam- 
176.6 färdsel att äga rum förbf hans gård. 

1,098.3 I-andsmannens hemlig och landtgård 
2.722 9 kommer mer direkt under allmänhe- 
6.647.3 tens åsyn. Följaktligen bor han mera 

488.2 än någonsin sätta en ära uti att ha 
924.1 det snyggt och vackert på gårdspla-

-----------  nen. Det heter att "by år som bonde";
54.866 4 landtmannens karaktär bedömee ef

ter hans hemlig. Men det år ej nog, 
^ som mången tycker, att planera och 
0°r stöka och gräfva upp hela gården på 

£ parkanlåggnlngsvl».
först och sist hållas städad. Detta år 

........ r af vida större vikt för gårdens utse
ende än hur många buskar och blom
mor och träd som helst. Se till att 
gräset är klippt, att trådens döda kvi
star, såväl som nya skott kring roten, 
aflägsnas och att blomsångarna hållas 
rena från ogräs. Låt frainför allt ej 
gråset växa ohäjdadt långs vägen. 
Att så göra förstör hela gårdens ut
seende. huru välskött och vackert an
lagd den annars må vara.

Regeringen har aldrig byggt 
eller ägt några mäjerier, men 
kooperativa mäjeribolag anhöll 
om att de opererades av Saskat
chewan Dairy Branch. Rege
ringen har övertagit hela över
inseendet över mäjeriet. Detta 
innefattar anställandet av en 
manager och annan nödvändig 
hjälp, uppköp av förråd, för- som ägt rum:

överdrivet faderlig.

Följande summering av af
färerna vid kooperativa mäje
rier under regeringskontroll för 
tolf månader från 1907 till 1915 
visar den märkliga utveckling,

850.4985Summa 834.4456.3

Ar VärdeAntal farmare Lbs. smör 
grädde tillverkade

66,246 
220,282 
324,404 
703.583 
649.958 
850,525 
161,230

Procenten av de olika grader
na är: Extra No. 1 48.3 proc.;
No. 1. 47.9 proc.; No. 2. 3.8 proc.
Den märkbara reduktionen av Salting 
procenten av No. 2 har varit ut- Finish 
märkande för varje år, sedan 
graderingen börjades. Syste
met att betala för kvalitet har 
visat sig vara den bästa upp 
fostringsfaktor som någonsin 
antagits av Dairy Branch. Var
je gräddecheck, som sändes ut 
från kontoret för med sig till 
mottagaren en definitiv rapport 
om hans arbete och systemet 
har visat sig uppmuntra far
marena.

Graderingen,, av allt export
smör har varit nästan lika vik
tigt som graderingen för att 
höja kvaliteten av Saskatche
wan mäjerismör och på så sätt 
bygga upp en marknad utanför 
provinsen. Allt smör från koo
perativa mäjerier föres till kyl- 
rumvgenast det blivit tillverkat 
och varje sändning undersökes 
noga av regeringens tjänsteman de tabell, som visar procenten 
enligt följande standard:

Flarour .............
Grain and body
Colour .......

$ 16,068.96 
53.176.61 
80,286.10 

168,040.24 
179.184 28 
229,405.58 
294.937.47 
558.010.49 
771.092.36

1908 
-1909 

1910 
191 1
1912
1913
1914
1915
1916

Gården måete

»

1
100

Varje låda med smör, som 
så undersökts har det mäjeris 
märke, där det tillverkats och 
även datum och nummer. Varje 
låda som erhåller 92 poäng eller 
mer märkes No. 1 Saskatche
wan Governement Creamery 
Butter, och då det märkts, åtföl
jes det av ett officiellt certifi- 
kat från regeringen. En kopi- 
a av graderingen sändes genast 
till tillverkaren. På så sätt har 
varje manager för mäjeri ge
nast en rapport om alla fel i hans 
aybete och kan rätta dem i näs
ta käming.

Resultaten av smörgradering 
för 1914 och 1915 givas i följan-

Av siffrorna härovan finner 
man, att antalet etablerade mä
jerier ej varit stort. Å andra 
sidan ha de punkter, där de 
förlagts, valts klokt och de 
de marknader, de erbjudit ha vi
sat sig vara så tillfredsställan
de, att ökningen i antalet kunder 
och det tillverkade smöret är 
fenomenalt för en ny provins. 
Det är även betecknande, att 
intet mäjeri upprättats av re
geringen, som ej haft framgång.

Vikten av regeringshjälp.

Växten och utvecklingen har 
till stor del berott på den hjälp, 
regeringen givit. På grund av 
den glesa settlementet och de 
små hjordarna, måste man ta
ga grädde från ett mycket stort 
område för att få tillräckligt 
ster affär för att tillverka eko
nomiskt, och hade regeringen 
icke i början påtagit sig expres- 
avgifter och en betydlig del av 
operationsomkostnaderna i bör
jan, hade mycket få av de koo
perativa mäjerierna kunnat stå 
sig i pionjärtiden. Det är tro
ligt att, att om regeringen icke 
tagit hand om kontrollen, hade 
flere mäjerier uppstått, som 
varit så små och ringa bärkraf

tiga, att endast få kunnat fort
sätta verksamheten.
Mäjeriskötsel under vintern.

MAJSFROET.Under några år före 1906, då 
arbetet med överinseende av 
mäjeriinträssena i Saskatche
wan övertogs av provinsens å- 
kerbruksdepartement, gjordes 
mycket likt vintermäjerisköt- 
sel. Värdet av detta slags mä
jeriskötsel och det utmärkta 
fältet i provinsen insågs av Da
iry Commissioner, och då man 
trodde fullt och fast på Saskat
chewans möjligheter, har en del 
av Dairy Branches politik varit 
att uppmuntra vinterprodukti- 
at uppmuntra vinterprodukti-

Alla farmare som odla majs, pröf- 
va också majsfröet. Somliga pröfva 
fröet före sådden, andra däremot efter 
sådden. De förra kunna utse och så 
endast det bästa frö, och således till
försäkra sig god afkastntng medan 
de senare ej kunna veta hurudan 
skörd de komma att få. förrän långt 
fram på sommaren. Vissa försiktig
hetsmått böra Iakttagas vid fröpröf- 
ningen:

Antalet korn som tages från hvarje 
fröax bör kännas precis.

Fröet som pröfvas bör hållas fuk- 
2. tigt, men ej dränkt utan åtkomligt 

för luften.

operativé Elevator Gompany, 
vilket ar det största monument av No. 1 och No. 2 smör.
p å det arbete, som farmares or- ] affärer

1914 1916on. Mäjeri 
Tantallon 
Melfort 
Shellbrook 
Birch. Hills 
Moosomin . . .
Regina .........
Cudworth
Lloydminster

Wadena
Unity ...........
Melvllle
Canora .........
Langenburg

No. 1 
98.50
89 99 

100 00
99 13 

100 00 
97.98
90 12
83.25
91.26 
82 19 
70.42 
88.73

No. 2. No. 1 No.Vinteroperation upptogs först 
av regeringen under säsongen 
1907-08. Den säsongen opere
rades endast ett mä jeri; gräd
de turnerades av i 13 kunder 
och 21.558 pund smör tillverka
des, som såldes för i medeltal 
28.348 cents per pund eller till
sammans 
$6.017.16. 
så tillfredsställande, att man 
fortsatte. Följande tabell visar 
ökningen av produktionen från 
1907 till 1916:

3.50 Mmonsrerades bäst av resulta
ten av dess operering, som sena
re kommer att redogöras för.

Politikens ändamål.

Kooperativa mäjerier i 
Saskatchewan. Fröet som pröfva» bör hålla» vid 

den temperatur aom den finge ha, då 
utsådd, nämligen från 50 till 70 gra
der Fahrenheit.

Sedan 10 till 16 dagar förgått, bör

10 01

87
Den äldsta kooperativa rörel

sen bland Saskatchewans farma
re för märknadsförening av 
farmprodukter är kooperativa uppmuntra 
mäjerier. Denna rörelse star- strängningar att 
tades i början av nittiotalet, centen och-konsumenten så nä- 
tills provinsregering upprätta- ra tillsamman som möjligt och 
des. Växten och utvecklingen på så sätt eliminera mellanhän- 
av mäjeri rörelsen i Saskatche- demas förtjänst och genom 
wan. sedan provinsen kreerades} centralisation reducera tillverk - 
har emellertid möjligen varit mej ningskostnaden till ett mini- 
ra markerad än i någon annan 
provins under liknande period.

Mäjeriskötsel i Saskatche
wan för tio år sedan låg i sin 
linda och det var sannerligen 
ett mycke tsvagt barn. En hel
del mäjerier hade uppförts nå-P J . „ , . ,
gra ar tidigare, men av olika'j 1 8a nya. fanns
orsaker hade de flesta av dessa ^et m^nga C®1?181!®.1 Saa^atche- 
icke opererats med framgång. ^an'Jom hade liten praktisk 
Efterfrågan på mäjerismör var kann^om eller erfarenhet , ma- 
mycket begransad och även för jerfkoUel' och darfor krävdes 
denna begränsade kvanlitet Varje år 8edan
voro prisen vanligen sådana att j?8}’’* ha
verkade nedslående på tillver- moten håU*ts Ptol!ka Punkter.» 
karna. Emellertid insågo pro- f°rv8tt 4lsk“tera ma'
vinsens farmare att hållande av ”i* undel" flera vint-
kreatur var nödvändigt för ****“■ ?a^*yn1i!^tr^-tl0?iiV8F^ar 
premanent och vinstgivande å- opererat på olika jamvägshjer. 
kerbruk,' och som mäjeriskötsel tabe- visar antalet
var det enda medel, varigenom ®.pecle**a majenmoten, som hål
många av dem kunde skaffa kon- l^s u"der ledning av departe- 
tanter under större delen av å- mentet- 
ret. förstod man att denna del av- 
lantbruket borde uppmuntras.
Majeribransch organiserad och

2 02 69
Politikens ändamål var att 

kooperativa an
föra produ-

89 man räkna de korn nom vlnat stark9.88 A 
16.75 grodd.1.07under vintern 

Detta resultat var
De fröax som således visat d&llg 

grodd böra då kastas åt sidan 
man ej nog frö med de bättre axen, 
så kan man ju bruka de sämre, men 
man bör då så flera korn från sådana 
ax 1 hvarje kulle.

9.74 1.36
Har17.81

30.58
11.27

1 60
2.39
2.48
2.50

49 05 50 95 2.97

Antal lbs. 
tillverkade

21,558 
31,267 
45,599 
64,635 
87,357 

. 112,344 
237,500 
270,336 
489,729

Medeltal smor per

21,553
10,422
11,399
16,158
9,706

14.043
29,637
24,576
32.629

mum, varigenom farmaren fick 
den största möjliga förtjänst för 
sitt arbete utan att på något 
sätt straffa konsumten.

DET FÖRSTA AF ALLT.Allt smör, tillverkat i koope
rativa mäjerier marknadsföres 
av Dairy Commissioner och ge
nom graderingssystemet har ett 
värdefullt anseende för hög kva
litet och likformighet etablerats 
för regeringssmör för Saskat
chewan. över $50.000.00 mer 
mottogo och distribuerades bland 
farmarena i provinsen på grund 
av regeringens jgraderingssys- 
tem under 1916.

Regeringen tager intet be
talt av mäjerierna för graderin
gen. Även privata företag, 
som önska draga fördel av sam
ma privilegium, kunna så göra. 
Under 1916 drogo flere privata 
företag fördel av d^tta system. 
Mäjerismör från S askatche- 

wan har gott anseende .

verkning av 66.246 pund smör 
till sjuttio mäjerier med 9.208 
kunder med en tillverkning av 
2.538.061 pund för $771.092.36. 
Detta visar att Saskatchewan 
bjuder goda tillfällen för mäje- 
rirörelse i framtiden.

De kooperativa mäjeriernas 
framtid.

Vintersäsongen
7907—08
1908— 09
1909— 10

Antal kunder
113 Kärleken mellan man och hustru 

måste vara Individuell, eljes -finne 
den ej. Man kan hysa tillgltvenhet 
och beundran för mänga, men kärlek 
blott för den ena. Just dårl ligger 
dess makt och dess förmåga att gripa 
och genomtränga bela människan, hur 
denna för öfrlgt än må vara, vacker 
eller ful. rik eller fattig, klok eller 
god eller oförnuftig och dålig. Kär
leken hoppas allt, tror allt, lider allt, 
och det är denna kärlek, som forenar 
för Ufvet. De bindande orden Inför 
prästen kunna hvarken framkalla el
ler tillintetgöra kärleken, men dårvtd 
helgas och tnvlges den till ett äkten
skap. Hår kärleken fört de båda ma
karna samman, är allt g od t och väl, 
men fatta» denna, ha andra bevekel- 
segrunder varit afgörande, då aaknaa 
det förnämsta villkoret för lyckan, 
och förr eller »enare kommer ångern.

Emellertid bör man med kårlek ej 
förväxla ett ytligt svärmeri, ehuru 
kärleken ej heller helt får sakna det 
■vårmiaka elementet. Trot» ömsesidi
ga fel och svagheter, böra makarna 
aMtjämt söka bevara sin ungdomskär
leks höga. tro på hvarandra. I bemö
dandet att alltid tänka det bästa, den 
ene om den andre, uppfostra» ömsesi
digt Känner man att maken fortfa
rande hyser kärlek, tro och tillförsikt, 
sporras msn att söka motsvara bana 
goda tankar. Men det finns tyvärr äk
ta makar, som försynda sig mot kär
leken. Det dagliga umgänget förs 1 ösr 
deras känslor, upptäckten af svagke 
ter afkyler dem och de hll likgiltiga 
retliga och ofördragsamma. Hur kan 
man känna sig lycklig, om man ned- 
rlfver ungdomskärlekens Idealbild, 
om man uppsöker fel och förstörer 
dem och finner sin glädje 1 att göra 
maken liten och föraktlig. Nej, var 
ridd om kärleken, betrakta den aom 
det högsta goda, gör allt, att den allt 
jämt brinner varmt och klart. För den 
skull undvik den första striden, an
vänd aldrig hård» ord. Minns de löf
ten, ni gåfvo 1 er kårleks vår.

182
358Undervisningsarbete. 456191C 11

1911— 12
1912— 13
1913— 14
1914— 15
1915— 16

761
1.132
1.677
2.088
3,897 v

Alla kooperativa mäjerier i 
Saskatchewan komma i framti
den att organiseras till ett bo
lag under namn av The Saskat
chewan Co-operative Creameri- 
es. Ltd. Representanterna för 
mäjerierna ha anhållit hos rege
ringen om nödvändig lagstift
ning och även bett mäjerikom- 
missarien att ägna hela sin tid åt 
företaget. Utsikterna äro ut
märkta.

Andra mäjeriinträssen.

En hel del ha börjat nya mä- 
jeriföretag, sedan regeringen ö- 
vertog de kooperativa majerier- 
na. Regeringen icke blott er- 

Messrs George Little, Limi- bjöd fri gradering och mark
ted, rapporterade om kvaliteten, nadsföring åt dessa instutioner 
som följer: 1915 och 1916, utan regerin-

“Kvalitet. Vi måste gratu- gens undervisningsarbete har 
lera eder till allt smör. Det äh varit tillgängligt i mäjeridistrik- 
sannerligen det bästa vi mot- ten, där sådant behövdes. Re- 
tagit från Canada, och om de tre geringens broschyrer ha sänta 
provinserna hålla denna kvali- till alla mäjerister, om de varit 
tet uppe, kommer Edert smör att kunder eller ej. Kreatur, fur- 
erhålla mycket gott pris på den nerade till farmare, ha sålts i 
brittislSP marknaden. Det är vilket distrikt som helst. Rege- 
mycket svårt att göra någon ringen har fumerat höstråg till 
jämförelse, ty alla äro de mycket mindre kostnad än inköpspris 
goda. för höet- och vårbete; detta an-
Tio år av regeringsäverinseende. bud har aldrig begränsats till

endast mäjerister. Kringresan
de mäjeri vagnar, mäjeriföreläs- 
ningar, mäjeribroschyrer, höst
råg och boskap på kredit äro 

I tillgängliga i alla delar av Sas- 
det ökate med från fyra mäje-, katchewan på begäran och vissa 
rier med 213 kunder och en till- i villkor.

Att "''Vintermarknaden 
grädde uppskattas av mäjeris- 
tema i provinsen demonstreras 
av ökningen i antalet kunder 
och produktionen, såsom fram
går av siffrorna häovan. Denna 
ökning har varit mera marke
rad under vintém än under 
sommaren, 
visade en ökning av 95.5 proc. 
över de sex vintermånaderna fö
regående mäjeriår.

Det mest utmärkande kan
ske är den utmärkta marknad, 
som givits. Detta beror till 
stor del av antagandet tiw ett 
graderingssystem, både vi*köp 
av grädde och marknadsföring 
av smör. På grund av den*sto
ra produktionen har mycket mer 
måst marknadsföras utanför 
provinsen varje år. Detta bety
der skarpare konkurrens i mark
naden och därav blir kvaliteten 
mycket viktigare. Som kvalite
ten av produkten mycket beror 
på kvaliteten av gradden, då den 
kommer till mäjeriet, leder den
na efterfrågan på kvalitet till 
antagande av systemet att be-

Att u vintermarknaden 
tala för grädden enligt kvalite
ten. Detta kallas graderingssys
tem, och Saskatchewan är den 
enda provinsen som antagit det
ta system.

av •v

Graddegradering

Vintern 1905-16 Systemet att köpa grädde en
ligt grad eller kvalitet adopte
rades först under säsongen 1912. 
Under denna säsong etablerades 
graderna No. 1 och No. 2 vid 
alla kooperativa mejerier, och 
en skillnad i pris på tio mäjerier 
under regeringskontroll, och 
dessa mottogo 1.761,014 ■ pund 
grädde.
1.420.928 pund eller 19.6 procent 
klassificerade som No. 2.

Följande säsong fortsattes 
samma system och ehuru många 
nya mäjerier upprättades, märk
tes stor förbättring i kvalite
ten.

Saskatchewans mäjerismör 
har länge haft gott anseende i 
Canada. Utom Canadas gränser 
gick emellertid detta anseende 
icke förrän 1916 då en vagns
last från de tre prärieprovinser- 
na fördes till Manchester, Eng
land.

år Antal möten Nårvarmnde
1906
1907 
1905
1909
1910
1911
1912
1913
1914
1915
1916

26 416
27 692

"Sljälppolitik antagen. 45 1.072
1.463454

Under första sessionen av le- 
gislaturen på våren 1906 antogs 
“The Dairymen’s Act”. Denna 
lag föreskrev om en adekvat 
hjälp åt mäjerirörelsen och på 
samma gång skyddade den mot 
obefogade utgifter för uppfö
rande av mäjerier eller ostfa
briker på olämpliga platser eller 
distrikt, som ej kunna uppbära 
dylika företag. För att denna 
lag skulle bli mer än bokstav 
blot organiserades en Dairy 
i samband med åkerbruksde- 
Branch i samband med åker- 
bruksdeparteméntet, och för att 
sköta arbetet i denna branch ut- 
nåmndes en mäjerikommissarie. 
Mr. W. A. Wilson erhöll denna 
plats som han ännu innehar.

Därpå antogs en allmän poli
tik för överinseende och hjälp 
åt mäjeriinträssena i provinsen. 
Klokheten i denna politik de-

dessa voroAv39 1.208
53 880
36 1.720

6.473
6.454
3.536

95
86
91

543 23.914
Följande tabell visar antalet 

pund och även procenten av var
je grad vid olika kooperativa 
mäjerier under sex månader av 
1913.

Vid dessa möten beskrivas och 
demonstreras de mest erkända 
metoder och ekiperingar, de 
olika typerna av kreatur disku
teras och fördelarna av koopera
tiv ansträngning framlägges. 
Man kan visserligen ej uppstäl
la tabeller för det verkliga resul
tat av sådant arbete, men man 
kan förstå att det varit storar
tat, då 24.000 människor besökt 
dem. Mijeriämnen ha även dis
kuterats p* många lantbruks- 
möten, om vilka intet rekord gi-

\
Procent gräddePund gridde

No. 1.
2f ,823,4
86.973.1 

171 ,»1.0
42.240.5
48.249.1 
18*13.0 
32,948,7

Sam. Ibe. grädde
No. 1. s.No. 2. No. 2.

Shellbrook
Moosomin 
Regina 
Oxbow 
Birch Hills
Cudworth
Langenburg

334,8 30.158 2 
85,082 7 

190,100.5 
49,311.5 
68,1273 
14.444 4 
42,094.4

989 1.1
9524.108*

18*»*
7.OT1.0
9*87.1
2.753.4

10*62/;

4.8 Med säsongen 1916 hade Sas
katchewans regeringen haft ö- 
verinseende över mäjerierna i 
tio år. Under dessa tio år har

913 8.8
857 143
890 17*
82.1 17*
743 238
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Poeten atru föreÅ*Neil* r nos laowar *. DAHL. politiska ml skryter med eått
frisinne, kr det endast bambus, sir.
humbug*rmEEXJMZkATioHsrmis

• i ee■**1 år, I fnkmt
M*ti år. rflennufH *i yj måst* gift rkrt erkännande åt
Snr»,‘'uB Suum . .. . . V-. sir Wllfrid Lanrier. tom kk. ittk de
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m 111 Lår t rångset

H»(i år till Eterie» 
H*åft ir till »**TXC* : ■••• au fråsan 

skrivning måtte framläggas för fol
ket alt av det avgöras. Konskrlp- 
iloo 1 Cänada under nuvarande för

Ium eåvål 1
Pte eltir Es

pr**e M*r.r> 0*4** »IW< fMtil S*ti
rj UeUAfrfc r*fWf«n ***• S*rw

tiulbvi 1*11 Tti Ciuti Weeåtly Trana*4
hållanden skår absolut mot all vån 
steroppfattning trou att na gra a k. 
vånstermän ettalat sig ganska starkt 
1 favör av tvångstuskrimtng

C* . L44

ni »etiti» wt iMtiti Uti ti* 
tit »;• >4wm«*

4m( i ti* rmle
Vår högt aktade vån Hon Thos H 

Johnson, minister of public vorks. ve 
derfors förra veckan en något tve
tydig “åra”, 
kraftiga tal 1 favör av militär tvångs 
utskrivning, som han för en tid se
dan höll. återgavs 1 det okanda Win 
nlpeg Telegram under livligt Instäm
mande och med "planser'"f d 
mr Johnsons porträtt bifogat.

AEEOESTEIS Pä »MASAS
11*© 

•ck ksn 11 SOBftsrfr*«»***•' * få»g*r

rsrtofeu 
åUi 4 sårr

ilt
Hela hans stora ochitkt «f»«nti|»B4* t nu». 

Btrialeie* tof istis b-
•ilt »4 i—é»4»e « forsketl

Omdanfl den 13 iuai. 1917.

Frågan för veckan.
Varför blevo ej de soldater, som 

överfollo och slogo F. J. Dixon. an 
hållna och bestraffade 
belagt med straff att på offentlig plats 
överfalla och misshandla en m edm an 
nlska/~

Är det ickeSvenska folket är ett sjun
kande folk.

I'Ganska livligt har det diskuteraU 1 
denna tidning, om det svenska folket 
år ett sjunkande folk I. O G. T. sven
ska studiecirkels 1 Port Arthur, Ont . 
organ "Framåt” har även tagit upp 
frågan och skriver under ovanståen
de rubrik

“I en artikel, manufakturerad 1 
tvillingstäderna, som for en tid 
sedan stod att lass i 8 C. T. 
Innehöll bland annat nämda påståen
de 8. C T redaktör mr. Brown be
möter nämda skrivelse 1 samma nr. 
på ett berömvärt sätt och framläg
ger fakta för att skrivaren varit ute 
i ogjort våder. Ehuru vl känna oss 
be tätna med mr. Browns skrivelse 
Tilja vi dock tillaggs några ord och på
peka vlika följder dylika osanningar 
kunna medföra Det torde vara be
kant for en var att det svenska folket 
år kånt för att hava benagenhet för att 
underskatta sin egen värdighet Ut
ländska varor, utländsk tillverkning 
ha alltid setts uppå med en viss vörd
nad Jämförd med inhemska. Det sven
ska folket i fram lin g» landen ha övat 
samma taktik: underskattat sin egen 
värdighet och ofta skämts för det 
yenska namnet Genom att framhålla 
det svenska folket såsom ett folk lägre 
än andra given ju ny näring för bibe 
hällandet av dessa för oss som ött 
sVnskt folk otvivelaktigt skadlig» 
förhållanden

Sädana påståenden, allrahelst då de 
sakna fakta, borde därför Inte lämnas 
utan avseende, ty de hava alltid för
mågan ett finna jordmån hos lättled- 
da Individer och bliva då ett medel 
att arbeta bort den individuella bär
kraft som finnes bos dessa Individer. 
Medvetandet om sin egen styrka har 
drivit mången man och kvinna genom 
prövningar och försakelser, fram till 
ädla varv. medan misstro till sig själv 
har bringat ruin och undergång De 
där alltid tillgängliga uttrycken “att 
Jag är lika god( som han”, “att man 
kan ej fordra mera av en dylik männi
ska" äro alltid god balsam och till 
gripes allt for ofta och borde därför 
aldrig understödjas och uppmuntras.

Genom att inlära misströstan till 
sig själv och den nation man tillhor 
gynnar inan ju dessa förhållanden och 
samtidigt arbetas man in I ett sys
tem dar man underordnar sig själv 
till en slav under andra."

Bra gjort, Alberta! 
bluffa dig av de konservatives tal 
att beröva naturaliserade tyskar och 
österrikare deras rosträtt.

Du lät Icke

VI se Idag det sorgliga skådespe
let av några missledda återvända sol
dater. som soka undertrycka yttrande
friheten De skola Icke klandras så 
mycket, utan den engelskspråkllga 
dagspressen

Winnlpeg Telegram förebrår Mani- 
toba Free Press, att den ej uttalat sig 
om mr. F. J. Dixon. Det är dock 
bättre att tiga än att illa tala. Och 
“illa" blev det nog. om den Imperia
listiskt vordna, "frisinnade" Free 
Press sade sitt hjärtas mening.

"ikTelegram däremot generar sig In
galunda, utan går på i ullstrumpor
na och talar:

“F J Dixon. M.P.P., meddelar, 
att han Icke ämnar resignera. Han 
avslöjer därmed Ingen hemlighet. 
Alla visste det förut En legislatur- 
ledamots lön och anseende hittar man 
icke varje dag De äro värda att ha. 
även om man måste tumma litet på 
sina åsikter. Ehuru Dixon blir be
segrad ett fyllnadsval, skulle Cen

tingen utarrenderas eller också hållas 
homestead. som nybyggaren röjde och 
byggde, kommer under detta system 
1 obrutet tillstånd i väntan på högre

Den liberala regeringen 1 Saskatche
wan klandras från somliga håll. eme
dan den icke tagit tillräcklig hänsyn 
till storkapitalet, emedan den icke gi
vit detta fritt spelrum för att utföra 
sina ovan antydda planer

Den liberala regeringen har betyd
ligt stött kooperativa företag och har 
sålunda bidragit till att frigöra farma
rena från elevatormonopolets våld. 
Och dét faller ej monopolet i smaken. 
Den har hjälpt farmarena att blida 
inköpsförenlngar och har ställt provin
sens kredit bakom farmarenas för-

Liberala linjer i Saskat
chewan.

Vnder en politisk valkampanj med 
alla dess personligheter, dess smuts 
kastning och andra mindre uppbygg
liga uppvisningar, gäller det for val
männen att ieke tappa de stora linjer
na ur sikte. Sådana finnas alltid, mer 
eller mindre skarpt uppdragna, i varje 
valkampanj, således även 1 den. som 
nu utkämpas 1 provinsen Saskatche
wan

eningar, och de finnas, som tycka, att 
detta är alldeles galet.

När nu regeringen med sin klarsynt 
het med avseende på provinsens fram
tida utveckling beslutat att rikta ett 
slag mot den värsta av alla snyltgä
ster på ^samfundskroppen, landspeku

lationen. kan man väl vänta, att ett 
allt bedövande skri kommer att upp
hävas. och att alla medel komma att 
användas för att slå den regering till 
marken, som så hänsynslöst åsidosatt 
kapitalets heliga rättighet att taga en 
kolossal t rit ut.

1 sitt valprogram påpekar nämligen 
det liberala partiet det faktum, att 
domlnlonregeringens 
strån gn In gar att få settlare till västra 
Cacada komma att vara förfelade, så 
länge miljoner serbs länge järnvägar 
na och 1 närheten av städerna kunna 
hållas av spekulanter i åratal utan att 
röjas eller brukas Det liberala partiet 
1 Saskatchewan hävdar den uppfatt 
ningen, att nybyggaren, »om slår sig 
ned på landet, röjer och brukar det, år 
berättigad Ull sin andel 1 värdesteg
ringen. och därför föreslås, att pro
vinsen givee rätt att till fördel för de 
verkliga settlarne expropriera de ko
lossala landsträckor, som kapitalstar
ka bolag nu hälla det ena året efter 
det sa dra 1 väntan på prisstegring. 
Det liberala partiet i Saskatchewan 
kommer ej att stillatigande tillåta 
egendomsspekulanter att beräkna ett 
dylikt pris för land. de* köpt för en 
ringa pånntng. att nybyggaren blir så 
skuldsatt, att han 
torpare under storkapitalisten. Ett 
väldigt skri kommer säkerligen att 
upphävas frän visst hilL när det libe-

VI skola soka har och i nästa num
mer beröra några stora linjer i den 
provins, där Svenska Canada-TIdnin
gen har en betydlig läsekrets, aom är 
starkt ln trässe rad i provinsena fram
tid och dess framtida utveckling i poli
tiskt avseende.

Den liberala regeringen kritiseras, 
emedan den gått för långt vid upp
muntrandet av lantbruket. Med andra 
ord. den klandras, emedan den radi
kalt slagit in på nya vägar för att upp
muntra kooperativa företag, vilket 
åter skall leda till större självhjälp 
bland dem. som röjt och bebyggt de 
stora vidderna 1 provinsen och för
vandlat dem frän vildmark till frukt
bars åkrar och ängar

I varje provins eller stat är det all
tid tvä olika uppfattningar, som gura 
alg gällande. Det är som bekant två 
saker, som äro nödvändiga för att ut 
veckla en ny provins, nämligen arbe
te och kapital De två olika uppfattnln 
gar. som göra sig gällande, angå arbe
tets och kapitalets förhållande till 
varandra och de två In trässe oas krav 
på understöd och skydd från deras 
sVlAt aom styr provinsen eller staten 
Det finnes stater och provinser, där 

först tager hänsyn till kapitalet, 
provinser, där Inträssena ha tillfälle 
att taga blodiga räntor och höga pri 
•er på maskinerier samt hålla ett om 
•åttnlngssystem så ordnat, att farm» 
ren år given elevatormonopolet 1 Tåld. 
Dår sådant -konservativt" system är

verkligheten är

rala partiet börjar genomföra denna
reform. Reformen är emellertid tids
enlig och gngnelig för alls. ej
Aro eå -konservativa", att de känna
sig kallade att uppträda de stora

1 kapitalets händer och kan Intråeeenas förespråkare I aOa våder.

KRIGSKKflNIKAN Saskatchewan Government år i allas intresse, därför ett de. 
son> äro friske, böra bevaras 

i friska, och de. som äro sjuka, 
göras friska.

Endast läkaren och värdaren 
av den sjuka böra ha tillträde 
till sjukrummet.

Barn frän hem, där smitto- 
sam sjukdom rider, fä icke be
söka privat-, public-, kyrka-, 
söndags- eller annan skola innan 
tillätelse darom utfärdats av 
medicinsk hälsovärdsman. “the 
Commissioner" eller läkaren.

Karantän.
6. Karantän är påbjuden en

dast i de mera svårartade smit- 
tosamma sjukdomarne. då abso
lut isolering måste iakttagas att 
begränsa smittans utbredning * 
och förhindra beröring med 
dra.

tre
ett drutt valvarm

DUon rU*“m >tlc aär da hegdfro als Utittr emellertid att
hädanefter kke talar eå m yrket om

tydlige» icke kan* personliga uppfö
Matål* -

och sia behandling ^v frågan Q
Lothrtngea och Polen.

Uhge sedan avgjort, äro fulla åv fäl
lor" (Köte Zeit ).

vl för

Som bekant vägrar Dixon att r» 
signera, emedan endast 54 proc. av 

på petitionen voro namn på 
Och det vet Tele-

>;
Danska sändebudet i Washington.röstberättigade Constantin Brun. tillkännagav 1 ons •TT>7gram. dags å. d. att kan frän sin regering

tätt statistiska uppgifter som veder
lägga de ofta framkastade beskyll 
ningarne att Dunmark hela tiden kri
get pågått dragit enorm vinst av ut
förseln. särskilt av lifsmedel. till Tysk 
land., till skada och forlust för enten

Sundhetsstyrelsetagit denna skrivelse.
Undertecknad ber härmed vördsamt 

att till vederbörande få framföra den 
glada förhoppning att vt fortfarande 
såsom hittills, må hsva vår gqda. fria 
kost å snart nysådda fält och att de 
skottpengar som en del för vår tillvaro 
mindre sympatiskt stämda Individer 
funnit för gott att utfästa må fortfa
rande stanna vid 16 öre. så länge 
skotten 
tamas 
högst 20 procent

Med tillvaron mycket belåten,
tacksam

BUREAU OF HEALTH
te makterna, 
blivit gjorda 1 vissa tidningar 1 Lon
don och Paris och därefter här i lan

Dessa beskyllningar ha

FÖRESKRIFTER
lsta DEL.

an-
det

14 öre pr st. och skyt 
kerhet som vanligt är

galfa
träff sä I hus under karantän få in

gen av de däri boende föra för
bindelser av något slag. som på 

På platser andra än stad och sätt kan förorsaka sjuk
köping är den tillkallade läka- domens spridning, och ingen 
ren skyldig att tillse att de upp- per??n- undantagandes läkaren, 
satta plakaten eller notiserna medicinsk hälsovårdsman, sani- 
tydligen angiva om karantän el- tätsinspektom eller prästman,

|får ingå i sagda hus. Personer 
under karantän må dock njuta 
av frisk luft och taga motion, 
dock endast på gården, som när
mast omgiver huset.

I allmänhet kan sägas, att tillgängen 
på livsförnödenheter är knappare 1 
Sverige ån i Norge och Danmark, he
ter det I ett telegram. Norge har lidit 
större förluster i form av sänkta far
tyg än båda de andra skandinaviska, 
landerna tillsammanstagna. Danmark 
lider särskilt brist på kol. Sverige har 
fått mer kol från Tyskland an Dan
mark. emedan Sverige varit 1 tillfälle 
att erbjuda vissa artiklar i utbyte, som 
Tyskland är särskilt i behov av (Ex
porten av järn till Tyskland har dock 
nu förbjudits.) Man är dessutom 1 
Tyskland på det klara med, att Dan 
mark under inga omständigheter kan 
räknas med som bundsförvant. Där
för är man ej så noga i fråga om 
tillmötesgåendet. Sverige hoppas man 
i det längsta kunna hålla borta från 
de allierade. Sverige apm neutral är 
av större vlljt för Tyskland än som 
bundsförvant. Och så länge Sverige 
förhåller sig neutral våga Danmark 
och Norge ej vara annat häller. På 
grund av dessa omständigheter, säges 
det i telegrammet, utmynna de diplo
matiska trådarna hvad Skandinavien 
angår i Stockholm. Och där har försig
gått och försiggår än en tävlan mel
lan Englands och Tysklands diploma
ter. vars detaljer väl aldrig bli fullt 
kanda. På Sverige torde det alltså i 
främsta rummet bero'om de skandina
viska länderna undgå att indragas 1 
kriget. Nordens öde vilar i Sveriges 
händer.*'

FÖRORDNINGKråka,
snart fam 11 jem od er

rörande kontroll, anmälan, före
byggande. karantän, uppslående 

av plakat och disinfektering 
vid förekomst av smit- 

tosamma sjuk
domar.

VI måste ta en bit or Trosa Ttdnln- 
Redaktören konstaterar igen Igen

sin senaste ledare att “Yggdrasll 
skakas av striden", vilket kanske glä
der de gamla asagudarna, men för 
oss kristna "snart ter sig ganska oro-

ler isolering föreligger.
Den tillkallade läkaren måste 

underatta den medicinska hälso- 
vårdsmannen att detta blivit 
fullgjort.

Anmälan av här uppräknade anl^tt"1I?g f,V k“ranU"kÄ|? för- 
sjukdomar är högst nödvändigt. Sch^driufÄ' 
och innehavaren såväl som läka- ™ ' d£!kt, faV. m*ste >nneha-
- - i» XSJSS* ’

Lyckligtvis åro dockväckande".
“framåtskridandets rotter" ännu o- TOLKNING AV TERMER I 

DENNA FÖRORDNING.skadade
Till och med i Trosa ha vl fitt 

åskåda handgriplig» bevis härpå. Bel
gisks krigsfångar hs sant hit för av- 
salu en hel del nåtts små konstföre
mål. tillverkade med de enklaste 
redskap mitt 1 stridslarmet

Ävensom, finna vl i senast hitkom- 
na numret sv “Bulletin Proststant 
francalc" att en fransk underlöjtnant 
1 dagamgr t skyttegravens mörker ö- 
vers&tt från hebreiskan Det är he
breisks psalmer. Han har kallat sin 
bok "Sklltvskt. hur långt har natten 
skridit? . Morgonen kommer" Man ö- 
veraåtter från ett så uråldrigt kon
stigt språk, liksom skriver romaner, 
och komponerar poem. skulpterar och 
målar 1 löpgravarnas djup. Underbara 
och tröatfulla företeelser? FTamskri 
dandeta eld är hämmad, men den är 
icke kvävd hland människorna mal 
gré ton t.

Sklltvakt, vad säger du om natten ? 
Morgon, en kulturena nya morgon 
akall komma.

Väktare finnes

“Commissioner” menas “the 
Commissioner of Public Health”.

“Board of Health” eller “Bo- 
ard” menas och inbegriper häl
sovårdsnämnd i stad, köping, by 
eller hälsovårdsdistrikt eller an
nan del av Saskatchewan.

“Medical Health Officer” me
nas och inbegriper medicinsk 
hälsovårdsman, utnämnd inom 
dom värj o av stad, köping, by. 
hälsovårdsdistrikt eller annan 
del av Saskatchewan.

“House” menas och inbegri
per alla hus, och innesluter sko
lor, fabriker och andra byggna
der, kojor och tält för bostad, 
vare sig tillfällig eller varaktig 
och vare sig samma är fast eller 
flyttbar, och uthus för olika än
damål.

“Householder" menas per
son, som innehar eller besitter 
bostaden, vare sig såsom ägare, 
hyresgäst, agent eller i annan 
egenskap.
, "Isolation" menas avskiljning 
av sjukling eller sjuklingar tiQ 
enskilt rum, särskilt avsett för 
hans, hennes eller deras vård 
under sjukdomens förlopp.

“Quarantine” menas isole
ring av hus eller distrikt jämte 
de personer som bo i sagda hus 
eller distrikt; och vidare, när så 
befalles, må ingen person gå ut 
eller in i sagda htiä under ka
rantän, ej heller utskicka något 
från karantänplats, men de inne
boende må använda gården el
ler platsen till motion. Vid sjuk
domsfall på farm, behöver ka
rantän ej förhindra de medlem
mar av hushållet, som äro fris
ka, att pågå med arbetet på eget 
land.

melse eller uraktlåtenhet att 
rapportera sjukdom eller uppslå 
plakat.

“The Commissioner” kan för
klara karantän i varje fall av

Snar anmälan av smittosamt ^iU^m "^nWörflvt^m 
sjukdomsfall menas tillfälle atV"^kha“ X ‘ ‘ ^ U,U
ntmToch ^inskränka'4 obeha? plats> om han finner att nödvärn
l.gag' “h tö^"aåÄ:' v!dtagnaydadt8tåt4o^mdraJ 
Med andra ord. åstadkommande g »“.förhindra smit-
det minsta möjliga obehag för 
den olyckliga familjen som är 
förenligt med allmänhetens bäs-

'

tans spridning.
|

Det ver ekade. — Den dår rasen år 
antik. Inte aent?

— Nej, den år alldeles modern.
— Det var sked»! Den år eljest så 

| vacker.

ta.
3. Plakat (som innebär att 

sjukdom förefinnes,) på hus, 
hotel, eller annan byggnad, järn
vägsvagn eller fartyg, _får icke 
borttagas, utplånas, betäckas el
ler förstöras utav någon under 
straff enligt Hälsovårdslagen.

Om genom olyckshändelse, at- 
mosfäriska förhållanden eller 
andra omständigheter plakaten 
försvinna eller förstöras, är in
nehavaren eller ägaren skyldig 
att genast uppsätta skrivna an
slag angivande sjukdomens 
namn.

Nå. vilken k låss tillhör Ni?
N. F. B.

Skandia HotelI ett telegram från Stockholm om
talas, att man i år lagt an på att odla 
grönsaker, framför allt rotfrukter, så
som potatis och morötter, 1 större ut
sträckning än någonsin förut. En var 
med en liten täppa har tagit tillfället 
i akt. I Stockholm äro de flesta obe
byggda tomter planterade med pota
tis. Själva gräsplanen framför Nor
diska Museet är i år förvandlad till 
ett potatisland.

Brevet för dagen. och

SVENSKA CAFEET,
Vgs 413 Loflsn Avenus, 

Winnlpeg, Man.

Kom Ihåg "SKANDIA" år det 
enda verkligt »kandinevteka ho
tellet I Winnlpeg Olöm nu Icke 
ått akrlfva ned edreeeen, eå nl 
kan finna den.

De, som komma In med natt
tågen, ombedjas hanvand» stg

<1Landshövdingen o. Riddaren, 
Välborne

Herr HJ HAMMARSKJÖLD. 
Slottet,

Uppsala, Sweden. Municipal hälsovårds
nämnd eller medicinsk hälso
vårdsman hava ensam rätt att 
nedtaga plakat och detta endast 
efter det huset blivit ordentligt 
disinfekterat enligt Hälsovårds
lagens föreskrifter.

Isolering.
5. Isolering av patient, som 

angripits av smittosam sjukdom

4.
Herr Landshövding!

Jag beklagar p& det högsta, att jag 
numer ej kan använda titeln "Eders 
excellence", ty den titeln uppbar Ni 
kanske bättre än någon annan stats
chef 1 Svea rike. sedan den store rlks- 
kanslärens tid.

Jag beklagar även. att jag ej fick 
tillfälle att fästa mitt namn vid den 
hyllningsadress, som 1 mars månad 
Inlämnades till Eder av över en halv 
miljon trogna och underdåniga under
såtar NI om någon hade förtjänt en 
sådan hyllning av det högersinnade 
svenska folket. Ni som trotsar det 
lumpna England, som sett till att in
gen spannmål infördes i landet, aom 
satt i scfcn systemet försent!

Edert högst beklagansvärda fall 
kom nästan samtidigt som en annan 
envåldshärskares, den ryske tsarens. 
Det var ganska mycket 1 Edert upp
trädande som statschef, som påminte 
om denne potentat. Liksom han 
struntade Nl i folkrepresentanterna, 
i riksdagen, liksom han skötte Nl 
utrikespolitiken på egen hand, strun
tade 1 den ententeflabbige utrikesmi
nistern. Förrädaren Branting har 
kallat Eder självtillräcklig och den 
svenska vänstern har varit* fåvitsk 
nog att Instämma. Har icke den stats
minister. som har borggårds- och 
k ungamandat rätt att sätta sig över 
sådana bagateller som konstitution 
och folkrepresentation ? "Staten är 
jag", sade den franske Ludvig. Och 
Ni, herr Landshövding, torde med allt 
skäl kunna säga detsamma, Nl som er
höll Edert statsministermandat 1 
borggårdskuppens och det storslagna 
bondetågets allena saliggörande tec
ken.

Socialisterna synas nu vara fast be
slutna1 att, trots alla motgångar, som 
rönts och i trots av det påståendet va
rit synligt att konferensen redan nu 
kan betraktas som ett fiasko, kvar- 
internatlonella socialietbyrån har till 
ligen har slutits. Sekreteraren i den 
stanna 1 session ända till freden verk- 
Svenska Dagbladet 
ett sådant meddelande, 
ministern utan portfölj Stauning, är 
också övertygad att konferensen skall 
leda till fred. "Jag tror att detta års 
skörd kommer att skördas av hemyän- 
dande soldater." Konferenseps veVkli- 
ga kraft synes vara sekreteraren 1 In
ternationella sociallstbyrån, belgaren 
Comille Huysmans. och man Inser nu. 
att de ryska socialisterna beslutat sig 
för att deltaga. Hans inflytande har 
ock gjort sig märkbart 1 England och 
Frankrike, och goda förhoppningar lä
ra nu finnas att från dessa länder ock 
delegater skola komma till Stockholm. 
Möjligt är ock att det amerikanska 
förbudet mot att giva pass åt de socia
listiska delegaterna skall genom på 
tryckning från engelskt och franskt 
håll återkallas Antydningar därom 
ha gjorts

till
Room 14, 307 Patrick Street

M. A. MEYER,
Ägare.

Stockholm gjort 
Den danske Till röstberättigade i Kinistino valkretsar, Sask.

“Immune” menas omottaglig 
för smitta eller mindre mottag
lig på grund av föregående sjuk
dom.

Undertecknad, nom nu eéker 
återval ko m LIBERAL repre- 
sentant till Saskatchewans lag 
stiftande församling, anhåller 
vörsamt, om Eder röst och Edert 
understöd vid 
den i denna månad. Jag
har bott I detta distrikt de se 
naste tolv åren, har själv bru 
kat farm och tror att jag grund 
ligt förstår de problem, 
lantbefolkningen 1 detta distrikt 
har att losa Jag har under fle 
ra år tjänstgjort som sekretera
re för co-operatlva föreningen 
samt sekreterare för "rural mu 
nicipallteten" och anser mig på 
grund av erfarenhet väl kvaltfl 
cerad att i leglslaturen forfakta 
Edra och valkretsens inträssen 
Under min verksamhet har Jag 
haft nöjet komma i beröring 
med inånga av valkretsens 
skandinaver och räknar dem 
bland mina vänner och anhäl 
ler nu om deras och alla röst 
berättigade mäns och kvinnors 
understöd för mig själv och de 
LIBERALA principer som jag 
förfäktar.

C
Infectiins Di-“Contagious or 

sease" menas. och inbegriper 
sjukdomar uppräknade i efter
följande paragraf, tillsammans 
med andra sjukdomar, som “the 
Commissioner of Public Health” 
med bifall av “the Lieutenant 
Governor in Council” må tid ef
ter annan förklara smittosam-

stundande val.

11.

ma.
Anmälan vid förekomst av

smittosam sjukdom. 
Rapportering av sjukdomsfall:

1. När medlem i ett hushåll 
befinnes vara angripen av nå
gon härefter angiven sjukdom, 
skall innehavaren därom insän
da notis till hälsovärdsmannen 
eller “the Health Commissio
ner” inom tolf timmar samt på 
husets ytterdörrar uppslå pla
kat eller skriven notis i storlek 
ej mindre än 8x6 tum, bärande 
sjukdomens namn.
Sjukdomar som måste anmälas 

och plakat uppslås.
Karantän och isolering:

Karantäns plakat.
2. Smittkoppor (smallpox).

Difteri <(Diphtheria).
Skarlakansfeber (Scarlet fe- 

ver).
Tyfus feber (Typhus fever).
Vattenkoppor (Chickenpox)
Pesten (Bubonic).
Kolera (Asiatic).

Isoleringsplakat.
Påssjuka (Mumps).
Mässling (Measles)
Kikhosta (Whooping Cough).
Nervfeber (Typhold Fever).
Paratyphoid.
German Measles.
Vattenkoppor (Chickenpox).
Cerebro Spina! Meningitis 

(ryggmärgsinflamation).
Barnförlamning 

Paralysis). 
övriga pjukdomar, som måste 

rapporteras.
Puerperal Fever, Opthalmia 

Neona to rum, Tuberculosie, Acti- 
nomycosis, Trachoma Leprosy, 
Anthrax, Glanders, Erysipe- 
las, Rabies, Bacillary Dysente- 
ry, Epidemic Sore Throat.

Tillkallad läkare måste rap
portera till den medicinska häl
sovårds män nen på den plats där 
den sjuke bor, och, i fall ingen 
medicinsk hålsovårdemän fin
nes, till "the Commissioner”.

London den 5 juni. — De brittiska 
socialisterna, representerande etable
rade organisationer, ha erhållit tillå
telse att besöka den allmänna konfe
rensen 1 Stockholm, som kallats av de 
ryska socialisterna att sa.mmanträda 
den 8 juli.

Ur
Vördsamt.

R. J- TAVLOR.
Märk Eder röstsedel sålunda:— 

VV. M. SPROULE
London den 7 juni. — Från Kristia

nia telegraferas, att det otillfredsstäl
lande i födoämnessituatlonen framkal
lat stora demonstrationer i onsdags 
över hela Norge. Regeringen förbjöd 
försäljning av rusdrycker under tre 
dagar, varför restauanterna voro 
stängda. Gasverket och den elektriska 
anläggningen stå tomma. Nästan alla 
arbetare äro ute på strejk.

XJ. R. TAVLOR
IEdert öde, ehuru sorgligt nog, blev 

dock ljusare än överste Romanoffs, 
som nu sitter Inspärrad som en ynk
lig fånge. Ni får dock ännu regera, 
om också ej enväldigt och endast över 
en sådan lapprlsak som Uppsala län. 
Ni sitter dock som en liten kung i 
den vördlga Vasaborgen, och när Ni 
från denna blickar ut över den änd
lösa Uppsalaslätten, kan Nl alltid 
ha trösten att kunna Inbilla Eder, att 
Ni herskar över ett ändlöst rike ....

Om till äventyrs någon gäng lar
met från staden under Eder och från 
de många andra städerna i Sveriges 
land skulle tränga sig upp till Eder. 
och detta larm och dessa demonstra
tioner skulle kunna tydas som en op- 
positionsyttring mot Eder och den 
politik. Ni förde, skall Nl ej fästa B- 
der därvid. Ty det svenska folket för
står ej. vad dess frid tillhörer. Det är 
endast Sven Hedin och de andra tiö- 
gerpamparna. de som hyllade Eder, 
som det göra Och de ha Intygat, 
att ingen varit som Ni, herr lands
hövding

Det var endast detta Jag ville så
ga Eder, herr landshövding, och 6m- 
ska Eder “otiom cum dignitate" 
Måtte vilan aldrig störas och måtte 
Nl aldrig mer indragas i politikens tn- 
trigspel — för Eder egen skall och det 
svenska folket»! Det svenska folket 
I Canada instämmer 
och sånder Eder et 
ning. ^ l

Med utmärkt högaktning.

Till röstberättigade i
Turtleford valkrets.

De norsk»London den 8 juni 
ång*rn» Sunnira och Skarpen ha 
B&nkts ». minor i Atlanten, och 20 
sjömän omkommo.

Ärade damer och herrar!
Jag anhåller harmed 

vördsamt om de svenska 
valmännens i valkretsen 
röst och inflytande. Jag 
har bott i distriktet under 
de senaste elva åren och 
känner distriktet och dess 
behov utan och innan. Jag 
lovar att representera far
marena och arbetarna, om 
jag inväljes i legislaturen 
den 26 juni. Jag har noga 
följt med provinsens affä
rer och har ett öppet öga 
för provinsens kraf.

London den S juni — Pä grund ut 
olika omständigheter kunde mötet av 
den internationella eoclallstkomltén, 
som skulle hållas Idag. icke hällas, sä
ger ett telegram frän Stockholm. Man 
tror, att det uppskjutits till september 
månad. De Italiensks delegaterna få 
inga pass för att resa till Stockholm. 
Man tror 1 Italien, att tyskarna stå 
bakom konferensen

V

(Infantile

London den 10 juni — De noraks 
ängarna Hafursfjord och Sangrand ha 
bllvtt sänkta. Besättningen räddades 
Den danska ängaren Harald Klltgaard 
har blirtt sänkt t Nordsjön. En man 
ar besättningen dödades

Nlr kolen Sro dyra. Redaktören: 
— Vad? Nl begär högre honarer äa 
eljest ‘

Artisten: — Ja. naturligteta — det 
är ja en kolteckning, och kolen bara 

Calle P. 'bttrtt mycket dyrare.

Med utmärkt högaktning,
A- a GUNNELL,

Liberal kandidat för Turtleford valkrets.

i denna önskan
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Bt loiåio fria början det stora beho
vet och järuvågmrnes betydelse för 
provinsens bebyggande, och en av 
programpunkterna I det liberala parti
et år 1905 var uppgiften om jårnvigs-

ma, att när saken föret kom på 
tal den motarbetades och förlöj
ligades av det konservativa par-Enastående rekord. En folkets regering.
tiet

byggande. Liberalerna gjorde ocksåLåt oss taga i betraktande
Mäjerierma. vad de åtogo sig Når de Invaldes 

fanns 1 provinsen 1,550 mil järnvågar. 
I dag genomlopes provinsen av 6.200 
mil banor, vilka giva tjugu millioner 
ar res brukbart land gynnsamma trana 
portmedel. Betänk endast vad detta 
betyder!

Mäjeridriften har särskillt uppmärksammats 
av regeringen.

Regeringen har givit kvinnorna rösträtt

Skillnaden mellan liberaler och konserva
tive är stor. Dst liberala partiet har alltid 

påyrkat att allt möjligt- skulle 
göras att uppdriva denna näring.
I ingen provins i Canada ha far
marena fått mera hjälp och 
uppmuntran i detta avseende än 
i Saskatchewan. Tack vare det 
frikostiga understödet från den 
liberala regeringen hava tusen
tal av våra farmare byggt an
senliga mäjerier, som nu bedri
va lönande och omfattande affä
rer. Helt nyligen har den libera
la regeringen byggt upp en co- 
operativ organisation med ända
mål att uppdriva tillverkningen 
inom mäjeriema. ostberedning, 
kreaturs- och fjäderfäavelns 
produkter. Organi 
laredan i gång och Saskatche
wans farmare skola inom kort 
vara i besittning av ett det bäst
organiserade system i Canada varligaste uppgifter, »om förelagts 
att omhänderhava jordbrukets den liberala regeringen Åt det llbe- 
binäringsprodukter, och som rsla partiet tillkommer äran att hava 
kommer att bliva av den största j uppbyggt ett skolsystem, där även 
betydelse för, “mixed farming”. j den högre undervisningen ligger kost

nadsfrl inom räckhåll för Säakätche 
wans ungdom. Regeringen intog från 
första början den ståndpunkten, att 
Inga särskilds lnträssen eller anspråk, 
sekter eller klasser skulle inverka htn 
drande på dfea fria folkupplysningen 
Skolorna »kulle bliva folketa skolor, 
fria för folket och uteslutande aveedda 
för folket och kontrollerade av folket.

När den liberala regeringen kom Ull 
styret funnes inga högskolor och läro
verk 1 provinsen och inga anordnin
gar gjorda för ett universitet och 
landtbruksskola. I dag hava vi tjugu- 
två högskolor och en lantbruksskola, 
vilka åro provinsens stolthet och en 
berömmelse för Canada. Ingen pro
vins 1 Canada erbjuder sin ungdom så 
många utmärkta tillfällen till utbild
ning som Saskatchewan.

Provinsens undervisningsväsen utmärkt I Därjämte har regeringen anskaffat 
tusentals elev store r, magasin, stock 
yarda. nya stationer, m. m , vilket allt 
är till den största hjälp för farmaren 

Och märk, denna talrika ökning i 
transportmedlen har åstadkommits 
utan den ringaste kostnad eller börda 
för folket.

! Farmarena ha runnit på utverklln 
gen av järnvägarne. vunnit på ut veck 
lingen ar sina farmare. vunnit pA 
ökade priser för sina produkter, run 
nit på nedsatta frakttaxor, vunnit på 
många andra sätt utan att, såsom far 
mare, ha blivit anmodade att betala 
en enda cent i ersättning för dessa för
måner, .som den liberala regeringen 
lyckats åstadkomma.

Många distrikt äro i stort behov av 
Järnvägar, och detta behov skulle for 
länge sedan bliva tillgodosett om kri 
get ej kommit emellan, vilket förla 
mat järn vägsby ggandet över hela lan 
det. Regeringen är emellertid beslu 
ten ätt ej lämna något medel orört i 
att få järnvägsbyggandet 1 fart sna 
rast möjligt. Det liberala partiet reali 
serar möjligheten av att själv taga 
hand om anläggandet av ett eget ban 
system, om det ej går på annat sätt.

rala partiet har också erhållit 
det erkännandet överallt, att den 
gifvit provinsen en regering, 
som modi 
ning och 
vist och förståndigt skött för
valtningen.

Jordbruksdepartementet

delaktig dager än deas sunda, kloka 
och ekonomiska förvaltning av pro
vinsens finanser, vilket uteslutande 
gjort det möjligt att hålla Jämna steg 
med

Hälsovården.Det liberala partiet i Saskat
chewan har under de senaste tolf 
åren burit ansvaret och plikter
na att skota den provinsiella sty
relsen på uppdrag af folket. Un
der hela denna tid har det åtnju
tit — och fortfarande åtnjuter 
— folket» goda vilja och förtro
ende. Hvarför? Emedan libera
lerna gifvit folket en sund, dug
lig och progressiv styrelse, som 
förståndigt, hederligt och eköno- 
miskt handhaft folkets affärer.

Sjålfva karnan i liberalism är 
folk styrelse — styrelse genom, 
av och for folket. Det liberala 
partiets program och lagstift
ning åsyftar därför alltid att av- 
lagsna orättvisor och hinder 
samt befordra det, som verkar 
till lycka, valfard och blomstring 
for hela folket, inbegripet våra 
icke-engelsktalande settlare. Den 
framgång, det liberala partiet i 
detta avseende vunnit, beror 
därpå, att det alltid trädt inför 
folket och lagt sina lagförslag 
och program under folkets om
prövning och därigenom vunnit 
kännedom om dess behov och 
önskningar.

Saskatchewans halso vårdsst ad ga har 
under den liberala regeringen »ynner 
ligen förbättrats både i Innehåll och 
tillämpning att hälsoatatlstlken år den 
fördelaktigaste någon provins I Cana
da kan uppvisa. Mr White. assiste
rande till ordföranden 1 "Conserv- 
ation" kommissionen, yttrade för ett 
par kr »edan 1 domlnlonparlamentet 
att det provinsiella hälsovärdsarbetet 
l Saskatchewan kan anses såsom ett 
fdregångsarbete Andra provinser ha 
också till sin fördel kopierat Saskat- 
chewanstadgan

arbetat på upplys- 
mitskridande samtSa och uppehålla Saakatchewans 

storartade uppbllmstring och folkök
ning.
lagt en bred och vacker grund att 
bygga framtiden på

Den liberala regeringen har

Det konservativa parttet gor genom 
sina kampanjtalare och vallitteratur 
en mängd h&nsynslöea och falska på 
ståenden rörande finanserna och hur 
den allmänna skulden uppstått Vårt 
folk måste dock komma Ihåg att den
na skjild skapats genom anläggnin
gar och förbättringar för allmänt 
ändamål, såsom vågar, broar, färjor, 
o. ». v.; för publika byggnader, såsom 
skolor, hospital, parllaraenthus, tings
hus, landregistrerlngskontor, universi
tet o. s. v.; telefonsystemet, elevator- 
aystem. o. a. v Över tjugotre miljoner 
dollars hava använts på dessa inlägg
ningar och Inrättningar, vilka äro livs
villkor för en ordnad och modärn pro
vins. Regeringen ansåg det som sin 
plikt, når den Inbjudit människorna 
att komma och bosätta sig l Saska t 
chewan, att med alla till buds stående 
medel hjälpa dem til! lycka, förnöj
samhet och välmående 
de konservativa beskylla liberalerna 
för extravagans 1 hushållningen för
glömma de behoven, som förefanae och 
folkets krav, att dessa behov fytta». 
De konservativa säga helt enkelt där
med. att Ingen utveckling skulle ågt 
rum

sationen är al- HON. W. M. MARTIN, 
Saskatchewans premiärminister.

ar, såsom våra farmare väl kän
na, berömt för sitt progressiva, 
intelligenta och framgångsrika 
arbete för jordbruksnäringens 
lyftning. Detta är icke att undra 
på, då man betänker, att hälften 
av ministärens personal äro tag
na ur farmarenas leder och räk
nar sådana män som Mother- 
well, I-angley, Dunning och 
McNab, praktiska landtbrukare, 
som känna till nybyggarelivets 
mödor och svårigheter och där
för också förstå behoven. Det 
större antalet av de liberala re
presentanterna i legislaturen 
äro därjämte farmare, och des
sa vakta väl över att farmare
nas bästa lnträssen tillvarata-

Kvinnan och hennes intressen.
1 kvinnoröst ratten Intager Saekat 

chewan första rummet bland C an ad as 
provinser, ty där röstade kvinnan för 
första gången i en allmän politisk frå 
ga, likörfrågan Liberala regeringen 
införde kvinnans rosträtt, och hari 
ledde Saskatchewan Igen.

Det liberala partiet, såsom varande 
folkpartiet, vet att demokratien ej kan 
fylla sin uppgift fullständigt så långe 
kvinnan var utesluten från rosträtten, 
isynnerhet då det gäller sådana vik 
tiga saker som uppfostran, nykterhet, 
taxering, arbete, löner m. fl. andra 
därmed 1 sammanhang stående frågor, 
som direkt Inverka på det enskilda och 
allmänna livet.

Rörande
Kreat ursnäringen

har den liberala regeringens pro
gram varit och fortfarande är. 
att med finansiella medel under
stödja kreatursaveln o. bistå far
mare, som ägna sig däråt. Under 
detta år har icke mindre än en 
en quarts million dollars ansla- 

Under de tolv år liberalerna f}*?. av den liberala regeringen 
styrt Saskatchewan hava många i1']* lnk°P av foradlad boskap for 
och svåra problem blivit lösta,-v4ra farmare. Regeringens pro- 
och vid intet tillfälle kan det sä- fram njåste 1 detta avseende till
gås om dem, att de åsidosatt f°™kra vår avelsmdustn en 
farmarenas önskningar eller, kraftig utveckling. Det berak- 
misslyckats i att uppnå de ön- (***» a*]r 1 framtiden under hvar- 
skade resultaten. Je 4r 84 mVcket ^skap kommeratt av regeringen forsaljas på 

kredit till våra farmare som un
der den senaste fyrairsperioden.

Att möta ett länge närt ön
skemål hos våra farmare till
satte den liberala regeringen en 
kommission att utreda en del 
frågor, som stå i nära samman
hang med avelsindustrien. så
som “stockyards" och slakthus. 
Resultatet av kommissionens ar
bete kommer att i likhet med an
dra kommissioner som för dylika 
ändamål tid efter annan ut
nämnts av den liberala regerin
gen, lända till dessa problems 
tillfredsställande lösning.

Telefon väsendetgas.
har särtkllt omhuldats av den liberala 
regeringen. Rask utveckling I det flyd
da giver försäkran att, om liberalerna 
få fortsätta med sin förvaltning, detta 
nyttiga och viktiga medel kommer att 
bliva till ännu större tjänst åt våra 
farmare. VI skola då inö£n kort fft se 
provinsen genomdragen av ett tele
fonnät. opererat och skött från lokal
stationer, enhetlig 1 anläggning och 
utnlstning och förbunden med lång
distanserna under kontroll av en cen
tral provinsstation, som förbinder 
varje del av provinsen. Regeringens 
idé är att Ingen by eller kommun, skall 
vara utan telefonförbindelse och äm
nar därför särskilt uppmuntra byg
gandet av linjer genom “farmares tele
fonbolag".

Till hjälp att sköta dessa linjer har 
regeringen öppnat en fackskola för ut
bildning av telefonister och reparatö
rer. Undervisning där är avgiftsfri och 
eleverna kunna efter en kort kurs re
sa hem kompetenta 1 att sköta telefo- 
nen och avhjälpa de vanliga fel, som 
förekomma

När därför
Saskatchewan» liberala rege

rings meritlista är etfastående.
Regeringen är ryktbar överöhela 
världen såsom föregångare inom 
ilen moderna lagstiftningens om
råde. Det är en regering, sam
mansatt av starka, målmedvet
na män, som veta med sig, att de 
hafva utfört ett nyttigt arbete
for folket, och i styrkan därav Nedanstående tablå ger en 
våga utlova att de i framtiden kort överblick av de summor, 
skola fortsätta i samma anda som i olika år anslagits åt rege- 
med ännu bättre resultat, så att ringen att understödja jordbru- 
ingenting annat än lyckliga och ket i dess mångfaldiga grenar. 

1 välmående hem må uppblomstraj Dessa siffror giva en idé om den
betydelse regeringen fäster vid 
nödvändigheten att hjälpa far-

Röstrått I fullaste utsträekning här 
givits åt Saskatchewans kvinnor. De 
kunna nu uppställas som kandidater 
för legislaturen. medlemskap 1 muni 
cipal- eller skolstyrelsen o. s. v.

Utmärkt lagstiftning har också in
förts rörande kvinnoarbetet, som till
försäkrar denne ordentlig avlöning, av 
passad arbetstid och regler, som skyd 
da hennes hälsa och befordra hennes 
komfort i faktoriarbetet

Andra lagar, som kunna nämnas va
ra till kvinnans förmån, är Home- 
steadstadgan, vilken förbjuder Överfö
rande, inteckning eller försäljning av 
ett homestead utan hustruns samtyc
ke; H^kpitalsstadgan, som förordnar 
om sjukhus uppförande; Fatitoriee 
lagen rörande kvinnoarbetet; "Deser- 
ted Wtfes Mainten&nce Act,” som möj
liggör att utfå underhåll fr&n en man, 
som övergiver sin hustru så att hon 
bliver istånd att underhålla familjen.

Den liberala regeringen har likale
des befullmäktigat municlpaliteterua 
att betala understöd t läkare och sjuk
sköterskor, att de må bosätta sig 1 di
strikt, där man är I behov av dem. An
slag åt barnmorskor är likaledes utan- 
ordnadt, så att settlare i de avlägsna

Understöd till jordbruket. Icke heller fär det förglömmaa. att 
de pänntngar. som nedlagts i tele
fon och elevatorsystemen m. m, åro 
kapitalplaceringar och når desaa sum 
in->r dragas Ifrån återstår en netto
summa på sexton miljoner dollar.

Saskatchewans allmänra skuld är 
fttrkllligt trlndre än de undra Västra 
provinserna Efterföljande tabell ut
visar per Capita skulden l Canadas 
fyra västra provinser samt några stä
der i provinsen:

Anslag till skolorna.
Regeringen genomförde 1 första bör

jan en grundlig organisation av skol
distrikten samt anslog ordentligt pän- 
ningeunderstöd för desamma.

Anslagen åt akoldistrikten, som år 
1906 utgick med $251,200, hade förll 
det år» stigit till $700.000. Utom dessa 
anslag har regeringen utarbetat ett 
nytt taxeringssystem varigenom det 
obrukade landet utom skoldistrikten, 
som hållas för spekulationsändamål. 
giva bidrag till skolornas omkostna
der. Summorna från denna skatt har 
inbringat ej mindre än $2,213,675, vil
ket är. med andra ord, den skatt, som 
spekulanterna få betala åt underhållet 
av landsbygdens skolor.

Totalanslaget åt högskolorna och lä
roverken uppgår till $300,000. Så vldt 
det angår elever från landsorten är 
undervisningen helt och hållet fri — 
inga avgifter erläggas.

Saskatchewans universitet och lant
bruksskola kostade i anläggning $1, 
750,000 och omkring $200,000 per år 
ulgives för deras underhåll.

Det kan därför med skäl sägas att 
ingen provins i Canada eller stat 1 den 
amerikanska unionen kan uppvisa ett 
vackrare arbete för folkupplysningen 
än Saskatchewan

på Saskatchewans prärier.

Skillnaden mellan liberal och 
konservativ.

marena.
$103,450 

112,370 
195,330 
211,470

1910 ........... 240,670
. 342,960
. 433,760

1913 .......... 739.350
1914 .......... 282,230
1915 .......... 330,720

358,500

1906
1907
1908Olikheten mellan liberal och 

konservativ är den, att en kon
servativ tror att makt är 
rätt, medan de liberala säga 
att rätt är makt. Det kon
servativa programmet gynnar 
de rika och mäktiga klasserna 
— fabrikanterna och protektio
nisterna. Det röfvar Saskatche
wans folk, isynnerhet farmare
na och vårt icke engelsktalande på över en halv million dollars 
folk. Låten icke förföra Eder voterats för detta viktiga ända- 
med stora och feta ord. Saskat- mål att hjälpa och fostra våra 
chewans konservativa parti är, farmare i jordbruk och kreaturs- 
bundet till hander och fötter af! näringen. 1 
de mäktiga och rika korporå-, 
tions- och industriidkareinträs- i 

De nedgjorde mellanrik?- 
lagen (reciprocity) 1911 och den ()Ch organisation bland farmare- 
dag som i dag är fortsätta de i na vore faktiskt okända när det 
med att förhindra våra farmare liberala partiet kom till makten, 
att sälja där de kunna få mest | Jdag är Saskatchewan erkänd 
betalt, under det de betunga , såsom ledaren bland provinserna 
dem med ökade tullskatter. Det- j Canada i denna rörelse, vars 
ta är just skillnaden mellan li- principer verkat till så stor nyt- 
beral och konservativ. Det libe- . ta för farmarena, och Saskatehe- 
rala partiet representerar det, wan överträffas i detta avseen- 
allmänna folket och kämpar för de ej ens av någon stat inom 
den allmänna friheten, för av- Unionen. Detta goda resultat har 
skaffande av monopol och före- åstadkommits genom det libera- 
träden Och andra konservativa 
orättvisor.
står för klassprivilegier, hvilka 
förhindra vår utveckling, vår 
produktion och vårt folks väl
stånd.

»36 00 
63 00
44 00
45 00 

270 00
29» 00
306 00

Saskatchewan
Manltoba ...........
Alberta .............
Brittah Columbia 
Regina
Saskaton ...........
Moose Jaw

1909

1911 Co-operativa föreningar.1912
1För att befordra den co-opera

tiva verksamheten har den libe
rala regeringen grundat en av
delning under namn av “The Co- 
operative Organization Branch" 
med uppgift att bistå farmarena 
med råd och hjälp ej allenast då 
det gäller produktion och avytt
ring, utan också vid inköp av- 
material och förnödenheter. Den 
giver också, på anhållan därom, 
upplysning om de senaste meto
der, som av “farmers’ organiz- 
ations" användas att bedriva sin 
verksamhet. Den mottager och 
försäljer på co-operativ basis 
fårull och fjäderfä, utgiver in
struktiva ströskrifter och jord
bruks- och co-operativa frågor 
o. s. v., och under ledningen av 
denna viktiga institution kunna 
våra farmare alltid vara väl un
derrättade och bedriva sin hand
tering på de modärnaste meto
der och det mest vinstgivande 

la partiets odelade inträsse och sätt. 
varma sympati för saken. Det 
konservativa partiet har intagit 
en antagonistisk ståndpunkt 
gentemot dessa rörelser, mot
satt sig dem eller stannat dem i 
växten. Det liberala partiet och 
regeringen har icke allenast vid 
varje tillfälle med råd och' dåd 
och finansiellt understöd upp
muntrat den co-operativa rörel
sen utan också tagit initiativet 
till införandet av de co-operati
va principerna.

Tag till exempel

Saskatchewans telefonsystem har 
varit en stor framgång. Det har växt 
kvickare än någon annan provins kan 
uppvisa i Canada Idag. Och vad som 
mer är, det har åstadkommits för en 
jämförelsevis ringa kostnad. Våra far 
mare kunna äga. sköta och vidmakt
hålla sina lokala telefonsystem för ett 
belopp som ej överstiger priset av en 
cigarr per dag.

1916
Det konservativa partiet vågar dock 

Icke påstå att de omnämnda provin
serna och städerna äro aessionsmäs- 
siga, men när det gäller provinsen 
tvekar det «J att göra denne falska 
beskyllning, oaktat Saskatchewan har

För året 1917 har en summa

distrikten, som äro urstånd att efter _ 
sända läkare, kunna erhålla den nödi- den lägsta skulden och står i de mest

blomstrande förhållanden.ga hjälpenCo-operation Konservativa partiet förordar pro
vinsiellt ägande av telefonsystemet. 
Det är därför endast på sin plats att 
påpeka, att detta system hittills miss
lyckats Det går med förlust och följ
aktligen få farmarena betala så myc
ket mer. Så hände det 1 Manltoba. Det 

Från ovanstående korta redogörelse system, som den lihetala regeringen

När den finansiella förvaltningen 1 
Saskatchewan studeras opartiskt, 
skall det vfsa sig, att det liberala par- 

Progressiva och upplysta åtgärder tiet skött den ekonomiskt och affärs- 
har av den liberala regeringen vid mässigt och är hevls på att de män, 
tagits för olyckligt lottade barn Ett vllka stå 1 spetsen för regeringen -äro 
duktigt arbete utföres av Chlldrens 1 pålitliga män och väcka folkets förtro- 
Department för skyddandet av barn ende. 
mot grym behandling samt tillvara- J
tagandet av försummades, övergivna ------------ ---------------------------------
och föräldralösa barn Därj&mte äro' 
anordningar gjorda, varigenom döva, j 
stumma, blinda och mindre vetande | 
barn erhålla sin ordentliga omvårdnad
och uppfostran. .

sena.
Barnavården.

Allmän översikt.

över provinsens folkupplysnlngsväsen- infört i Saskatchewan ha av alla kora
de framgår, att skolväsendet haft en petenta män erkänts vara överlägset 
framgång och kan uppvisa resultat, det konservativa förslaget, ty det libe- 
som den liberala regeringen har alla rala systemet överlåter åt kommu

nerna att organisera och sköta sina 
I avsikt att yttermera förbättra sy- j egna affärer efter sina egna förhållan 

stemet har regeringen påtÄrjat en ny den — telefonsystemet inbegripet, 
rörelse under namnet "Better Schools" 
och inkallat en av kontinentens främ
ste pedagoger, dr. Foght, att under
söka och Inrapportera i saken, 
denne är färdig med sitt arbete, kun

skäl att känna sig stolt över.

I)et konservativa
Om jordbruksangelägenheterna 

i allmänhet. Vägar och broar. Arbetarelagstiftning.
När

Inseende, betydelsen av goda vågar, 
broar, dränering, kartläggning m. m. 
har den liberala regeringen ej visat 
sig snål mot dessa ändamål. Att givaj 
en idé om det arbete som utförts 1 
dessa avseenden må omnämnas att 
regeringen anslagit omkring tretton 
millioner dollars därför under de sena
ste elva åren, ett genomsnlttsanslag 
av 1.160,630 per år EJ mindre än 
tre millioner ba använts till byggan 
det av stora broar.

På grund av kriget ha anslagen för 
väg- och brobyggandet måst Inknap
pas, men när fred igen en gäng kom
mer att förklaras akall regeringen 
med förnyad kråft fortsätta med arbe
tet på dessa viktiga sam färdsmedel i 
varje del av provinsen.

Regeringen införde nyligen en plan 
varigenom anslagen till vägbyggandet 
går genom kommunalstyrelsene hän 
der Det är regeringens avsikt att hä
danefter låta kommunerna själva kon
trollera provinsanslagen för vägarna.

På färjor utger regeringen årligen 
omkring' $96,M6 
res. såsom kartläggning, utstakning av 
rågar, anläggning ar avloppsdiken, 
skydd mot skogs- och prärieeldar. upp
förande ar dammar, vattenreservoa
rer etc. vilka arbeten utföras utan 
kostnad för folkst

kan med full rättvisa sägas, att “The 
Agrtculture Department" sökt vara

Saakatchewans liberala regering är 
också lndentlflcerad med den rörel
sen som försöker lätta bördorna och 
göra livet drägligare för arbetets lö
ner, och om den lagstiftning, som 
den liberala regeringen genomfört vi
sar, att den är I sympati med arbets
klassen.

Regeringen underhäller . en Bärskild 
"Bureau of Labor" var» uppgift är 
ätt efterse arbetsklassen» Intressen 
och är alltid färdig att bistå dår det 
behöves. Det liberaja partiet är arbe
tarklassen» och löntagarnes vän.

De konservativa känna myc
ket väl med sig i sitt innersta 
att de hava ingenting bättre och' 
värdefullare att bjuda vårt folk, 
och därför är deras taktik i det 
politiska spelet att överända- 
kasta det liberala partiet, att slå 
dunster i ögonen på valmännen, 
och tveka ej att med falska och 
hänsynslösa beskyllningar om 
korruption, göra det liberals par
tiet misstänkt i vårt folks ögren. 
Men låten icke narra eder av de 
konservatives valmetoder. De 
vilja fånga röster. De veta ock
så med sig, om de ville erkänna 
sanningen, att ingen provins hi
storia kan gifva ett bättre er
kännande än det. som tillkom
mer det liberala partiet och re
geringen i Saskatchewan. Stu
dera det liberala partiets histo
ria och lär själv vad arbete de 
liberala gjort för Saskatchewans 
utveckling och blomstring.

na vi vänta många värdefulla anvis- 
till den värdefullaste tjänst för våra|nlnpu. Kh forslag, vllka borde giva

oes visahet om att vårt skolsystem 
kommer att följs med den modäroa 
utvecklingen.

Det konservativa partiet år alltid 
framme med förslag om ändringar 1 
skollagen och förordningarne, som 
tydligen visa, att de ha en mycket yt
lig kunskap om ämnet de tala om, ty 
i mer än ett fall har lagen redan före
skrivit de saker, de förordat 
Idé synes vara att göra hastiga och 
tillfälliga förändringar utan att betän
ka vad inverkan systemet i sin helhet 
tar därav. I många fall skulle vårt 
skolsystem tagit allvarlig skada' och 
stympats 1 sin naturliga utveckling, 
om de fått råda.

farmare.
“The Bureau of Labor” underhåller 

platsanskaffnlngskontor på olika plat
ser i provinsen där farmarne kunna 
fä sitt behof af arbetshjälp fylldt. 
Varje kr göras extra ansträngningar 
att tillföraäkra tillräcklig arbetshjälp 
vid v^r- och skördearbetet.

Departementet organiserar och ut
betalar understöd till landtbruksför 
eningar (agricultural socletiee) Ope
rerar förelasningståg 
agronomer och fackmän resa omkring 
i bygderna och äro färdiga att giva 
råd och rön 1 hvarjehanda ämnen, och 
åven bebyggarne 1 de avlägsnaste de
larna av provinsen äro ej bortsedda 
Våra Icke-engelsktalande settlare sö
ka vl sårskildt hjälpa genom medde
landen på deras modersmål i deras 
egen press. I dessa och andra riktnin
gar söker den liberala regeringen ge
nom sitt Jordbruksdepartement bistå 
och gynna Saskatchewan farmare nas

Rösta på de li
berala kandi 
daterna den 

26 juni!

Ekvatorerna,
The Cooperative Elevtors Co., 
som åtnjtuer utmärkelsen att 
vara det effektivaste spannmåls- 
försäljningssystem som hittills 
konstruerats, och det största pri
mära magasinerings bo lag i värl
den. Farmare på andra häll miss
unna våra Saskatchewanfarma- 
re deras elevatorsystem. Det 
har insparat tusentals dollars åt 
våra farmare, när de marknads
fört sina spannmålsskördar. Där 
är nu omkring 300 cooperativa 
ekvatorer i provinsen och de 
handtera årligen omkring tret
tio millioner bushels. Denna in
stitution år allena i sig sjilv ett 
värdigt och varaktigt monument» 
åt det liberala partiets vishet 
omdömesförmåga. Icke heller 
akola våra farmare snart glöm-

Dera»

Inspektörer,

' Nykterhetsreformer.
Liberala partiet» historia 1 detta 

»tycke har varit följdriktig och ärlig 
frän början 
la parti avskaffade utskänknlngasät- 

. ten och aedan, genom framställan till 
valmännen, utröetade» rusdryckahand- 
tertngen fullständigt 

Värt folk känna dessa fakta och 
■kall också giva den liberala regerin
gen det erkännande för denna reform, 
som tillkommer den,

Saskatchewans llbera-

Järnvägsväsendet. iSaskatchewan år med råtta stolt 
över den utveckling, »om Jårnvågsvå- 
setidet tagit under den Uberala styret

Liberalernas historia
uppvisar en rask och kraftig ut
veckling i alla riktningar. Var
för? Emedan regeringe 
och sträfvat för att tilh 
folkets inträsaen. Och det libe-

sen Annat arbete utto-
Nåf den liberala regeringen tog 

hand om styrelsen 1906 voro kommu
nikationsförhållandena långt ifrån till
fredsställande Bibanor voro en nöd 
våadighet för tarmarena så att de kun
de utskeppa sina produkter. Liberaler-

Skolväsendet.
Den finansiella förvaltningen.

n vakat 
vara taga

En grundlig och tidsenlig undervis
ning åt våra barn och unga mån och 
kvinnor år en av de viktigaste och aU-

Ingen del av den liberala regerin- 
mer torgens meriter framstår

i

#
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Saskatchewans liberala regering och parti
V

Sask. regering har utfört stora ting för farmarena.
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JOHNSONORDET FRITT. TJUGO ÅK ATT BETALA 
GIFVBR EDER C.P.R.
■» våldtg areal med det mest 

fruktbar* land 1 västra Canada Ull 
•al» till låg* priser och på lått*
nÄor från fil till IM för farm 
land med tillräckligt med regn — 
berattnadt land upp tiU ISO En 
tloededel kontant, reeten. 
önskar. Inom JO år På vissa plat 
ser land till salu utan settlemeot 
Tlllkor I bevattnlngsdistrikt lån 
för fanhbygnader etc. upp till 
12.000. afven betalbar* t nom 20 år 
— ranta endast 6 prov Har år 
edert tillfälle att öka eder farm
egendom genom att skaffa angran 
sande land eller skaffa ed ra v ån 
ner som grannar For litteratur och 
närmare upplysningar tlllskrif 

F. W. RUSSELL, Land AgenL 
Dept of Natural Resources. Desk 31 

C.P R. Depot. Winnipeg, Man

Nordbor i Förenta Staterna. BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFQREG. 

Fhoeie Garry 14*.
2H Park Street.

•* *

Vid en tågvrspåring 1 BiDing*. Flickan höll Just på att bada sia 
Moat. dödades I tisdags bromsar en “teddy bear”. då hon förlorade balan 

| Edward Eric k son ock ett flertal pae »en och föll i vattnet. Efter en stund
anträffades den lilla, men alla uppliv- 

spårvagn ock så' ningsf öreok voro förgäves.
Till ^bibliotekarie vid »tadibibUote-

S akrtf så ty4På wt►5 L
». CWvtå Uaka9*

WINNIPEG. MAN.
ifSttatas p«r4t ikltSv» > (

reéeätj För ögon-sjokdomar
Konsultera

nl såöverkörd av en
New York farmar»om ngoob.ickUgen dödad bW

Hor.ua. aa alla mom låsa Canada ** och »anka »lolla skepp 1 harel» årUl John f- Erickaoc l iSääää TldnSSi u.itte rt-.ee iedrie, I d*P —t Jubla tUrrld I « •“» ■«» ! WlOT», p.rk,.7. cbi«eo

f'TSJ52!rt£2«SE?a£5i!I K*-*. Biand dem »om häktat,

»takta» I* b rl lasa all Borden allrier Tar> *»l»l» »* »enl förnuft 05h fur m h» uttalat »i( föraktligt om
f.kn,»ut»kr.,nln, t Canada Lä, «. ">*“*”« dem »om låts rarr. alg mårka» ban-

SSS^SS-l^5 tr Kr“k A sondlc 1 dudd^-Ja. det kr nu tid au begynna tån ka “de b"^r .“J, lo«n b* >“*“
^^4 • och mordlust 1 själen, må man vål

Kommer att framdeles låt» böra 
från mig

PROTESTERA!

ket i Evanston bar M arens Skarst edv. 
ende JAMES SHAENen till den bekante lltterarö- i TILL SAI.V
ren Ernst Skarstedt. 1 dagarna utaetu i s, bulletin, beakrifvande 500 far- 
Vnge Skarstedt år född bär 1 staden, mar till salu I New Tork stat. * yrket 
avlade 1*10 avgångsexamen vid Au produktiva, fina förbättringar - godt 

college «h bar de ~n»,„ ^

•ex åren förestått Denkmannblbtio- landet — fint skolsystem — förbättra 
tekevn Rock Island. 111. Evanstons! de vågar och fullt med källvatten.

Många farmar att arrendera. Farm 
hjälp önskas för god lön. Många skan
dinaviska farmars hår.

Registrerad optimetrist.
280 Porta ge A ve- Hörnet af Smith St. 

Winnipeg, Man.
R. G. GORDON DRUG STORE 

Personlig uppmärksamhet åt alla 
patienter.Till följd av skador, ådragna vid en 

spårvagnsolycka j Boston, har Axel 
Carlson därstädes aflidit. C var 47 
år gammal samt efterlämnar sörjande

stadsbibliotek omfattar vid pass 
60,060 volymer

Gav sitt liv för vännen. Häromdagen 
begav sig ett sällskap San Francisco- 
bor ut på en liten slup. Nära Plnoie 
Point råkade en av de ombordvarande 
ktt ramla överbord. Utan betänkande 
kastade stg då Hugo Peterson. 22 år 
gammal, 1 vattnet för att söka rådda 
sin kamrat. Strömmen var emellertid 
för stark och han sjönk 1 djupet utan 
att ha lyckats rådda kamraten Den

E. A. Nylund.
E. A. Hoflin.
Tofleld; AJb ETT STORT MISSTAG. Adressera Burtau of Statlettca. State 

Department of Agricultur*, Albany, 
N. Y.maka

Från sin befattning som superinten
dent för de publika skolorna 1 Rush 
City. Minn., har Robert Ringdahl re
signerat för att tillträda en liknande 
syssla i samma stat.

Till medlem av skolstyrelsen har i 
Omaha valts vår landsman, den på 
platsen välkände kontraktören Char
les J. Johnson. J. har ett trettiotal 
år varit bosatt i Omaha

Dog av skadorna. Elvaårige Floyd 
Thoroström l Duluth. Minn. som i 
måndags å. d. påkördes av en au tom o- 
bil, avled på fredagen till följd av de 
vid olyckan ådragna skadorna

Pi grund av kriget har Svensk-äme- 
rikanska kvinnoförbundet för Sveriges 
försvar inställt, sitt arbete. Verksam
heten kommer ej att återupptagas, 
förrän fred återigen råder i landet.

Av ett järnvägståg överkördes och 
dfjdades häromdagen Gust Reed från 
Sunrtse, Minn Olyckan inträffade 
mellan Forest Lake och Wyomlng l 
samma stat. Den omkomne var vid 
tillfället berusad.

En ny svensk sångförening. Arpi 
manskör, har i dagarne bildats i Los 
Angeles, Cal. Som ledare har enga
gerats prof Theodore Lindberg, be
kant både som kör- och orkesteranfö
rare å andra'platser i landet.

En ny musikfirma under nämn Lind
ström, Lilja & Co. har bildats 1 
Rockford av G. C. Lindström, Nels 
Lilja och L. C. Miller. Firman kom
mer att bedriva detaljhandel med 
alla slag av musikinstrument.

Omkommen svensk. En i St. Helens- 
distriktet i Washington sedan mån
ga År bosatt landsman vid namn Pete 
Olson omkom häromdagen 1 Toutle- 
floden, då han försökte att på en 
flotte passera över densamma.

Vid Swedieh Business Men’s Club» 
i Denver sengste möte tillsattes en 
kommitté a^t arbeta för insamling av 
medel till John Ericssonfonden. Kom
mittén består av följande: Gustaf An
derson, ordförande; F. A. Söderberg, 
och A. N. Rumin, sekr.-kassör.

Pastor Axel Sjöding vid Metodist- 
församlingen i St. Paul, Nebr, har 1 
dagarne mottagit filosofie doktorsgra
den vid Central University 1 Indlan- 
apolis, Ind., där han under de senaste 
åren Idkat rellgionshistoriska, filoso
fiska och religionspsykologiska stu
dier.

Det förvånar mig storligen att 8 
C. T till trots av alla uppmuntringar 
att “stå på sin post" for fri ytt
randerätt 1 alla viktiga tids
frågor har intagit en sådan ställ
ning i att allt tankeutbyte både i krigs 
frågan såväl som 1 religiösa ämnen, 
numera skall uteslutas ur S. C. T Att 
krigsfrågan är ett ömtåligt ämne i des
sa dagar, och att 8. C. T redaktion 
måste böja sig för myndigheterna ro 
rande den saken är ju ej att undra på, 
så länge som 8 C T är mer eller 
mindre under ett politiskt partis väl
de. men att en och annan “ärad och 
aktad" prästs påtryck och andra ö- 
ronsklnnades. som icke synes tåla att 
se mer än en sida av saken, har så 
stort Inflytande över 8. C. T., detta 
ar en överraskning för undertecknad. 
Var och huru skall folket få en opar 
tlsk Insigt i dessa och andra vikti
ga saker om Icke genom ett forum 

m år oppet for omses i 
digt tanke utbyte!

Ifrån kyrkornas talarestolar (l alla 
fall de skandinaviska kyrkornas 1 har 
man Icke inycket att hoppas, utom i 
något enstaka fall. Prestema måste 
representera sitt parti eller samfunds- 
tro; samfundstidningama likaledes 
Och om icke, aå sker, ve dem! 
När män som representera den friare 
riktningen yrka pä att a 11 a brev som 
beröra religiösa spörsmål skola kas
tan 1 papperskorgen, då visar det 
blott att den friare riktningen har 
begynt, eller kommit ganska långt
på kräftgångens bana---------------Nej.hr
redaktör, vad nl borde ba uteslutie. och 
bor utesluta, är detta personliga käb
bel som synbarligen har till avsikt 
att nedsätta personer i stället för att 
klargöra principen och,,ådagalägga fak 
ta. Xvenså bör råheter och svor
domar uteslutas eller åtminstone a- 
brevleras, dår de förekomma t realis
tiska skildringar Så mycket medgör- 
lig kunde redaktionen vara mot de 
“sondagsskolsinnade", utan att ge ef 
ter for “pjunk” krav

Undertecknad hade tänkt att fort
sätta (och flera ha uppfordrat därtill) 
att insända någon artikel nu och då. 
De flesta av mina artiklar så långt, 
har ju haft en anstrykning av religiös 
färg- eller rättare grundtonen har va
rit religiös, men på grund av redak 
tionens" bulla" 1 denna sak, sä får väl 
kanske pennan vila, så långt S. C. T. 
vidgår Det finnes andra organ som 
äro tacksamma för kontributloner 1 
denna riktning Om tillåtelse gives 
ville jag dock fullborda min ana 
lys, rörande huruvida “Socialismens 
anda och principer äro antlkrlstlska" 
eller Icke. Innan jag nedlägger pen 
nan och slutar mina bidrag till S. C. 
T. Jag måste avbryta denna analys, 
långt ifrån fullborda.

Undertecknad får tacka för det vän
liga bemötande som redaktionen visat, 
såväl som för de vänliga antydnin 
garna av appreciation från flera skri
benter i Ordet Fritt, såsom K. J. B. 
m fl

. Till sist: det skulle vara intressant 
1 att se om majoriteten av S. C.

. T. lasa re och skribenter äro Inne for 
1 att allt religiöst tankeutbyte skall 
vara “oåterkalleligen” (som en sade) 

Det ar märkvärdigt med socialister- banlyet från 8 C T spalter eller Icke 
na. ty vad de göra eller icke gora ar uit höra från er öst och vest. 1 
visst lika gott När de icke kunde detta stycke. En ting är viss, och det 
förhindra världskriget så klandrades skall besannas: Ordet fritt kommer 
de darfor, och om det nu är någon att avtyna och tidningen lida. om be 

r het ar for fred emel- slutet genomföres, på allvar, 
lan nå| krigande nationerna i
så betecknas de som simpla käjsar 
drungar och brottslingar, så lästes l 
krigshetsorganet och brodermordsad-. 
vokalen Svensk Araerkanska Posten 
att Tyska eller tyska socialister i sta 
terna som arbetade for fred emellan

FRÅN HALIFAX N. S.

och GRÄDDE
q XX. a Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.

S" ÖNSKAS Dominion C».V-F Al Ulinu ASHERN, MAN, 4 BRANDON, MAN.

Söt VARA PRISER ABSOLUT DE 
HÖGSTA

KANNOR FURNERAS TILL 
INKÖPSPRIS.

Svenska Tanadatidningen!
Jag ha tjänat vid Kung! Göta lif 

garde I Stockholm, kom från Sverige 
1914. Tycker bättre om det här i lan 
det än i Sverige Har en % section 
land 3 mil »oder om Shanauwan. Sask 
Jag enllstade den 10 mars I 249 batal 
jon, år nu på reea till Europa Mår 
mycket båttre ju närmare vi komma 
Tyskland vi har det gott aom solda 
ter Två nya uniformer har jag fått, 
god board, vl bar en bra regering I 
Canada. jag går ut I kriget for att 
spara den. Canada» regering är god 
för alla fattiga De giver dem allt 
vad de behöva, de flesta av befolknln 
gen I Canada‘ gråter bara regeringen 
betalar ut några dollar for soldater. 
Allt vad Jag 1 amnade hemma i mitt 
hem blev. nar jag Inmönstrade 1 249 
balt. stulet från mig Jag önskar 
Canada får samma stil på soldater 
aom Sverige. i>et år gott for en far
mare att hava litet gymnastik å excer- 
sis, aå att han rättar på ryggen någon 
gång »Sedan jag tagit värvning går en 
tysk å Iris homestead söder om Sha- 
nuwon och aåger, att Jag år tokig och 
år på dårhus 
doktor 3 gånger 
går bra. Alla tyskar vi ser dra näsan 
åt sig Detsamma måste dem göra 
runt Shanauwon också

160 aeres till salu
28 mil från Winnipeg, en 

mil från tåget, 2V* mil från 
town. En liten flod rinner öf- 
ver landet. Pris $25.00 per 
aere. $800.00 kontant, resten 
efter köparens önskan med 6 
proc. ränta.

Tillskrif ägaren,
L. HAUGSET,

Box 144 Fort Frances, Ont.
Canada.

ne lyckades tå tag 1 en utkastad lina 
och blev räddad.

Återfunnen. Miss Hulda Carlson, 
som nyligen försvann från Y. W. C. A - 
hemmet i Omaha har nu kommit till 
rätts. Hon påträffades nämligen van
kande omkring på gatorna i Albany, 
N. Y., utan mål. tydligen både kropps
ligt och själsligt sjuk. 
innan hon i tysthet avreste från Oma
ha ur en bank därstädes uttagit sina 
till 320 dollar uppgående besparingar, 
och av allt att doma hade hon haft för 
avsikt att återvända hem till Sverlga, 
i det hon trodde Albany vara New 
York
hos familjen T M Orr och det var j 
mr Orr vilken är järnvägsman som i 
lyckats finna hennes spår. Hon kom
mer att Återföras till Omaha.

Spannmålsodlare! Farmare!
Pnaerna fortsätta att inycket fluktuera från dag till dag. och nl

är skyldig eder ajälf att hafva eder spannmål marknadsförd af  
pålitlig kommlsslonsflrtna. hvars långa erfarenhet står till eder dispo
sitionMiss C. hade

Telefonera eller telegrafera för priser, då nl år redo att skeppa. 
Utakrlf eder bill of ladlng sålunda:

NOTI FY

Stewart Grain Company, Limited
Track Buyere and Commfaelon MerchantaSTUBBRYTARE WINNIPEG, MAN.

Kvick expediering. tLiberal fflrekottabetalnlng.Miss C. hade haft anställning j
Stark konstruktion 
Bästa material. 
Alla delar af ståL

Jag år undersökt av 
Resan till Halifax4 Northern Crown Bank

Auktorieeradt kapital $6,000,000. Inbetaldt kapital $1,431,200Chat Palmqviwt
249 Överse a* Batln.

En dålig affär En ung köpman 
satte sitt liv på spel för att rädda en 
ung flicka från att drunkna. Flickans 
fader som inte kände några gränser 
för sin tacksamhet, erbjöd honom i be
löning 100,000 dollars eller också dot
terns hand. Den unge mannen tänkte 
som så, att om

Reeervfond $715,600 
BOARD OF' DIRECTORS:

BOVING HYD. & ENG. CO. 
Lindsay, Ont.Svar till J. A. K. Vlce-Preaident............................................................CapL Wm. Roblneon.

J. H. Aehdown, W. R. Bawlf, Slr O. C. Mameron, K.C.M.Q.
A. McTaviah Campbell, E. F. Futchlnga, John Stövel.Ärade Red av Sv C. T !

På grund av ett opus i det sista 
nom av en J. O. K från W B . vore 
Jag tacksam om ni ville godhetefullt 
intaga följande rader. Emedan hr eller 
fru. kanske bådadera, under namnet J.

'O. K. låter sin nådesol lysa över E. 
F A. så kraftigt att skrymtarekåpan 
spricker och. ulvöronen slå raka. Jo, Jo 
men! Det går icke riktigt att hålla 
tätt Stackars J O. K . du är nog redan 
känd och dina meriter kända av alla, 
som önskar bliva upplysta i denna lil
la vrå av vår annars mörka p 
Alltså rätt vännen J O K ! IAt 
ditt ljus lysa. annars spricker du, 
och det vore onäkllgen både vinst och 
forlust. Låt nu helt kort mitt lilla 
ljus lysa över denna sak aom gäller 
ett skolhusbygge på platsen Denna 
J O. K mente att genomdriva sina 
planer, 1 trots av andras tanke Lägg 
märke till, att allt ont E. F. A Åstad 
kommit är att J. O. K:h tsarvälde 
blev taget från dem och ligger nu I 
händerna t Icke på J O. K.:s parti 
kelt J O. K T Du och jag äro anava 
eul of munl< Épallty, är Icke detta en
kelt J O K. Du och jag äro ansva
riga for våra gamlngar, men var W. B. 
Bhool House nu blir byggt, det ror var 
ken dig eller mig Nej, en hund bet 
mig 1 träbenet. Farväl, vi träffas se-

Alla alags bankaffärer utföras. Räkningar öppnas för enskilda 
personer eller korporationer. Pånnlngar försändas till främmande 
land enligt lägsta möjliga af gifter. Speciellt uppmärksammas apar- 
bankaafdelningen, där man kan öppna räkningar med $1 00 Ränta 
beräknas två gånger om året.

ECZEMA SPECIF1Chan gifte sig med flic
kan, så finge han väl penningarne på 
köpet och svarade därför:

botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers Itch, reform, gamla sår. brand- 
och ,kylsår, frost bits, black heade, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbsalfva botar skabb, klåda, fnask, 
seven years eller pralrie ltch på några 
dagar. Har botat tusentals personer 
på de senaste 25 åren. Sänd per post 
för $1 66, 2 askar för $3.00.
S. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Box 8, Cooperstown,

— Jag v&ljer er dotter!
— Det gör nl rätt i. sade fadern, ty 

jag kunde Inte heller hava givit er 
de 100,000. dollarna, då jag blott är 
en fattig skgmakare, men min dotter 
skall ni få. Räcken därföre varandra 
handen, kära barn!

T. E. THOR8TEIN80N, Manager. 
Hörnet af William A ve. och Sherbrook SL Winnipeg, Man.
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Pälsverk unHudarN. Dak.

SVENSK AUKTIONÄR. TeL St. Jeka 1S17 AU» 1 a en •l«ktrlsk«

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektrlaka kontraktörer.

MAHAOBB

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin

Till våra skandinaver öst om Prlnce 
Albert efter C. N. R. banan, som ämna 
hålla auktion på sin egendom och till
hörigheter, önskar undertecknad stå 
till tjänst såsom auktionär. Jag utför 
detta arbete billigt och till största be
låtenhet.

Nl behöfver endast skrifva till mig 
och noggrant uppge den plats där nl 
bor samt adress, och hvad nl har att 
sälja, samt den tidning ni önskar an
nonsera uti. Jag vill annonsera samt 
låta trycka edra auktionssedlar och 
sända dem till eder.

Klipp ut adressen:

A BADDUrOTOM

och fraktsedlar. 
BRANDON,

Efterskrlf priser 
MAN.

Bpecielt oppelrkeemmee 
Ledningar för Ljme

flrdigbygd» hue. Lampor finnas. 
SS8 TALBOT AV*.

GEVÄRS- OCH VELOCIPED
REPARATÖRER.

peltlandet afnp
och

ELMWOOD

Svenska sällskapets i San Francisco 
och Oakland sedvanliga vårpicknick 
och familjeutflykt ägde förliden sön
dag rum i Shellmound park. Denna 
den största föreningen på platsen har 
i 43 års tid kunnat glädja sig åt en 
storartad tillslutning vid sina fester 
i det fria.

Självmord har begåtts av en svensk 
i Procter, Vt. Kort före sin död hade 
han uppgivit att han var född i Dals
land samt 26 år gammal. Om anled
ningen till den dystra handlingen vet 
man Intet. Ej-beller vet man. om den 
så sorgligt^ bortgångne hade några 
släktingar här i landet.

Blir akolredaktör. Eric Englund en 
junior vid Oregon Agricultural college, 
åtnjuter hland den studerande ungdo
men därstädes med stort förtroende 
ach har hedrats med att bliva utsedd 
till redaktör för The Barometer, sko
lans officiella tidning 
har flera gånger utmärkt sig vid de
batter och andra tävlingar.

Svensk flicka som spårvagn sförare. 
I Cleveland, Ohio, är det brist på kar 
lar, Åtminstone arbetande karlar, upp
gives det. Och detta har fått till 
följd att spårvägsbolaget där i staden 
börjat utbilda flickor till förare och 
konduktonr 
sökt sig på att "runna en kar" är 
även miss Evelyn Hanson, boende där 
1 staden.

En tråkig olyckshändelse inträffade 
i måndags f v. i Rockford, Ill. En 
dövstum kvinna, mrs Charles Johson, 
var nämligen sysselsatt med stryk
ning medels gasjärn, då hennes kläder 
fattade eld. Kvinnan blev så svårt 
bränd att följande dag rapporterades 
från sjukhuset, dit hon förta, att man 
knappast hyste något hopp om hennes 
tillfrisknande.

Bemärkt svenskamerikan avliden. 
För någon tid sedan avled på ett sana
torium i Portland. Oregon, en 1 inland- 
riket välkänd landsman. Per P. Peter
son, president i det svenska trävaru
bolaget Troy Lumber & Mfg. Co. i 
Troy, Ida., samt nämnda bolags fa
bri kam anager 
där han under senare åren jämte fa
milj varit boaatt.

En ansvarsfull plats har ingenjör 
Victor E. Ellström. äldste sonen till

FarmlånE. F. A. A. LOFDAHL, 
BrecMngton, Sask.

Bostad: N.W.16—47—19 KRAFTAWellon Brook, rnay 1917.

rxVéNÅGRA REFLEKTIONER. och tumörer rramganga- 
fullt behandlade (borttag
na) utan knlf eller smär
ta. Allt arbete garanteras. 
Kom eller efterskrlf fri 
natorlebok.

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 University ave».

m (ALBERTA FARM LOANS ACT)

ÄRADE DAMER!
Lån till farmare, ranchägare och mäjerister kunna

erhållas för en period af 30 år mot första in
teckning.

Räntesatser till verklig kostnad.

Tre lefnadsglada ynglin
gar från den kalla norden 
önskar genom brefväxling 
stifta bekantskap med hvar 
sin ung mö mellan 18 och 
25 vårar.

Svar helst med fotografi

Mlnneapolla,N. J. L. Bergen
Högaktningsfullt 

Ferintosh, Alta. i maj 1917 Oregon & California Railroad 
Co. Grant Lands. Title på detta
land 1 Förenta Staterna enligt lag, an
tagen af kongressen d. 9 Juni, 1916. 
2,300,000 aeree att öppnaa för home
stead och försäljning. Timmer- och 
åkerbruksland. Omfattande en del af 
det bästa land, som finnes kvar 1 För
enta Staterna. Nu är den lämpligaste 
tiden. Stor karta, som utvisar landet 
och beskrifver jorden, klimat, regn
fall etc. Portobetald $1.00. Grant Lande 
Locatlng Co-, Box 610, Portland, Ore
gon.

Vad krigsfrågan först beträffar, så 
ha vi privatim tillskrivit mr Bergen 
och omtalat för honom orsaken tfll 
våre beslut i det avseendet, vilken är 
långt allvarligare än mr Bergen synes 
ana Det är en sak. som vi ännu ej 
har rätt att afsloja för våra läsare. Så 
inycket kunna vi omtala att myn
digheterna hålla oss ansvariga för 
varje rad I tidningen, även 1 Ordet 
Fritt

Ryssland och Tyskland komma att 
strängt bestraffas om deras brottslig 
het kunde be vinas! SA långt har det 
således gått alt det kallas for brott 
att arbeta for fred, till och med i den #. 
k fria republiken där man för endast 
något år sedan bad i kyrkorna bni 
fred

Återbetalningkan verkställas medels årliga 
afbetalningar på kapitalet och ränta.

Full betalning mottages vid slutet af 5:e året 
eller när som helst därefter utan uppsägning 
och bonus. .

till
Charlie, Martin och Jack,
Box 265, The Pas, Man.Och krigslagen är mycket 

strang. Det är icke fullt korrekt av 
mr Bergen att påstå, att S. C. T. står 
under "ett politiskt partis välde", ty i 
privatbrev till honom för några må
nader sedan omtalades att denna tid
nings redaktör nekat att lyda orders, 
då det kom från det hållet.

Även vi beklaga, att den religiösa 
diskussionen måste avslutas. Den har 
säkerligen en plats att tylla Men mr 
Bergen måste nog erkänna, att den 
tog former, som voro föga behagliga 
Visserligen blevo vi starkt påtryckta 
av en del ljusskygga prester och 

eller annars slagit honom så fordarvad andra individer och ordentligt smuts- 
ntt han sedan blir en krympling for 
alltid? Och icke är det val andå nöd 
vändigt att utröta-#ti'h.elt folk för att 
få fred 1 Europa, men säger man: Det 
är inte Tysklands folk som skall ut
rotas. eller^ krossas som dét heter, 

ahtukrati

Freifen förlänger kriget, säger man. 
darfor låt oa« hava kriget som vl efter 
långa förberedelser äntligen fick. och 
om det nu blir fred mellan Ryssland 
och Tyskland så forminskar det utslk 
terna for de allierade att någonsin 
kunna krossa Tyskland! och förr än så 
skett vill man icke hora talas om fred. 
Men hur ar det nu. ar icke slagskam 
parna dar borta i Europa kristna män-

blivit sagt. men är det kristligt att 
icke kunna avsluta en träta forr an 
man sett sin t rät obroders hjärteblod.

*Abingdon Hotel /

Kräfta.7—9—11 Abingdon Square,
New York, N. Y.

Ledande hotell för skandina
viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare. r-«

Rekommenderadt af de främ- 
sta ångbåtslinjerna.

Passagerare mötas på järn- ^ 3^4
vägsstationen vid deras ankomst .^Sk 191Ml
till New* York. -V
—____________ _ Ig»"1
! A.S. BARDAL 1
m iMiinavoam. S
W BegTsfninger otförse ekyedsAet m
S till *o<lersl prie.

R- D. Evans, upptäckaren af det be
römda Erans* Cancer Cure, önskar 
att alla, som lida af kräfta, skrifva 
till honom. Behandlingen botar yttre 
och Inre kräfta.

För närmare underrättelse adressera:
W. V. NEWSON, 

Deputy Provincial Treasurer, 
Edmotnon, Alta.;

Så har det då åtminstone
Bland dem som för-

kastade i Canada Posten < En del i 
C. P. ha varit fräcka nog att påstå, 

vissa skribenter t 
Ordet Fritt) för denna diskussions 
skull, men det var icke orsaken till 
att vi förklarade den avslutad, utan 
endast den förut nämnda mindre be 

Det är möjligt, att

att vi engagerat

Svenska Farmare!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalaa. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottagee. 
Samvetsgrann behandling. Försök och bMf öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

Sen hit!
de, och så militarrismen forstås. Det 
är ett gammalt ordspråk som säger:
Sopa bort for egeu dorr innan du aig. Åter öppna Ordet Fritt för diskus 
går att sopa for grannarna, vilket kan 8j0n i religiösa ämnen, men komma vi 
tillämpas i detta fall Och vad raken då att uppst&lla vissa riktlinjer, som 
skapen med Tysklands autokrati be- skribenterna ovillkorligen måste hål
träffar så torde nog Tysklands folk ia sig till. En av dessa riktlinjer blir, 
kunna sköta om den saken sjalv u j att allt personligt käbbel absolut för
län främmande inblandning liksom vi bjudes
•ett Rysslands folk hålla en liten hus ! Mr Bergens förslag, att Svenska Ca- 
rengöring utan tillsägelse vare sig nada Tidningens läsare måtte uttala 
från London eller vita huset. Och sig i denna fråga, gilla vi livligt, 
vad militarrismen angår så är det nog I vt hoppas, att många nu vilja uttala 
lika omojllgt att krossa den med mllå ' sig. om de önska en religiös diskus 
tärrtsmen som att utdriva djävlar med sioq åter öppnad eller Icke 
belsebub.

Det var en kuslig historia vi läste 
I S. C. T. for några veckor sedan om 
hur tyskarna avkläder liken på slag
fälten och binder ihop dem i buntar 

kastas på järnvägsvagnar son) 
fraktar dem till fabriker, dar de för 
vandias till nitroglycerin och andra 
produkter
sagt om engelsman och amerikanare 

försvara humanitet och clvilisati 
on. så kunde man naturligtvis, icke tro 
det. men når det sages om "barbarer
na" aå får man väl lov att tro det» 
annars kanske man blir befalld att 
tro, liksom man måste hata på befall
ning i den nävaande barbartiden.

Vad blir nästa steg på m ord bran ds- 
kulturens blod- och tårdränkta väg? 
då man vål fråga, när man hör 
omtala» hur det ena illdådet över
träffar det andra i grymhet. Snart 

vål se styckade människo
kroppar utställda i slaktarboden och

och panningval
hagliga formen 
vi efter en tid. då hetsens vågor lagt

425 ROSS AVE. WINNIPEG.
Först* kli
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Vi ha re-
redan både från religiöst håll och 
Icke religiöst håll fått påstötningar om 
att vårt beslut i denna fråga icke gil
las. Men vt behova flera vittnesbörd 
därom. innan vi ändra vårt beslut. 
Dylika uttalanden komma att offent
liggöras 1 Ordet Fritt

Rum kommer naturligtvis att bere
das för fortsättningen på mr Bergens 
artikelserie Vi ha all anledning‘tro. 
att han icke skall glömma bort oss 1 
framtiden Han har visat synnerligen 
stort Inträsse för S. C. T., för vilket 
vl bedja att få tacka. — RED

” i

R. D. EvansClarkston, Wash,

•t.

OO
BRANDON, MANITOBA.

F 1 Privata och nervBsa sjukdomar,
förorsakade af ungdoms-dårskaper, •naturligt 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

tttrslappning, förlust af liftkraft epasslighet för alttrslifvet, njur- och blåo-
Sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med oäkra och pålitliga mediciner.

Uppfinnare.makarne Gustaf Ellström Fltchburg.
Mass. California.dagarne tillträtt Efter att 
i tio år ba förestått försäljning» ardel- 
ningen rid Bethlehem Steel Compi- 
nyi Stmctural Steel Department 1 
Chicagm bar E. nämligen övertagit

Om detta hade blivit

Skrtf till mig idag och erhåll II»ta» 
öfver uppfinningar, »om behöfva» och 
min Ulnatrerade bok om pateoter pä 
svenska språket De ländas FRITT

KonstbevatSaadt land tiD salu.

“ClFVETS HEMLIGHETER»önskar Ni ett hem 1 California» mil
da klimat 1 ett svenskt eamhålle med 
luthersk kyrka Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. 
glfver fem och sex skördar om året.

viceprecident och 
verkställande direktör för American 
Steel ^Windows Co:e anläggningar i 
Chicago Helghts, IIL 

Liten flicka drunknar. En liten 3% 
år gammal flicka, Virginia Peterson, 
lekte häromdagen på en flotte som 
var förankrad 1 North River t New 
York. dår heanea moder år anställd

som

Genomskådad. Frun (läsande ett
brev, som hon funnit halvt undan
gömt på sin mans skrivbord: "Min dy
raste. ljuvaste, ev alla kvinnor mest 
förtjusande, meat fört rålian de — (has
tigt vindande bladet) — lilla hustru, 
jag viaste Ja. att de skulle finna och 
Lasa detta, ser du K> gubbe

ra af OM utgifven bok på 48 sidor, omhsndlande
lifvets hemligheter, llrteeskapet, många slags 

m ■ sjukdomar, deras följder e.Kv.; den becdelUa» ■ ■
* M al hvarje ung man. UaäMiriuiiärMeiaätMHtotM M M

km ecä M vå att pedtert eller I brel hnleew

ROSEN6^5^.“ 80 No. Derbtni 8t, Chicago, UL, UT*. K

Klimatet år hälsosamt och vattnet H. J. Sanders,godt Tvä Jim väger—direkt fOrbtadai 
med San Franclaeo. För vidare 

upplysningar hånvände
Swedieh Celooization Sodety, 

EecaJon, Celiforni*.
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Office: Strinman Block

i##
Telefon St. John 3447

Dr. Basil 0’Grady
F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 

541 Se&irfc An.
W1NNIPEG.

tat* ledaea. det bra att bebor, låta ett dylikt tiUfälle tillrad tee. “rar 
kar Ja da aldrig vara dtb vana, utan 
kjfclp na dia far att packa t hop Ht ef 

.byte. enart har da mig

##förvåning en hel del tråd. påförvårv gå elg ar håaderna
Under den fortsatta färden kommo k

vl in 1 en fullkomlig ekogaregioo. dår pea. det eaa alldeies bredvid det an j 
vitgranen våste forbarsk an de På vil ' dra. bildande en gata av nakna stam

var avskalad r.-aa roten till top-

Igen Tidigt imorgon har jag
le bråd syntes god tillgång och vi aå och risiga grenar.aåmligen levat att vara i Piks tor» att

T*
Den 2 juli hade vi strålat app på en 

bergsplatå, aom sakta sänkte sig mot 
Hår skulle vt, enligt Latours

go fårska spår efterfrakta doktorn ock hans mån över till 
•Jöns västra strand, så jag måste själv 
ib ta ihåll med båten."

Når na både Jack ock Gunlög hade. 
som jag hörde, angelägnare göromål 
ån konservera med mig. återstod mig 
Inte annat ån avsluta min korta visit 
och tånkS' på återfärd Då Jag sål un 
da efter en stands resonemang om vår 
tård råckte Gunlög min hand till av
sked. hade hon. som det tycktes, åter
fått sin vanliga glättighet och aade 1 
undertryckt ton:

“Såg inte farväl. Tom? 
rost Inom mig såger at vi åter skola 
träffas och det — snart? Till dess — 
lev vål och — välkommen åter?”

Jag kände en varm tryckning av 
hennes hand och hon avlägsnade sig 
hastigt utan att vidare vånda sig om

Vid återkomsten till hyddan blev nu 
att ordna våra saker och på lämpligt 
sått fördela den packning vl behövde 
medföra. Utom bössa, handyxa och 
filt skulle var och en av oss i sin rån- 
sel medtaga proviant för några dagar; 
dessutom skulle dr Norton båra sin in
strumentlåda. Jag ammunition och 4m 
ka de allra nödvändigaste kokkärlea 
och ett mindre nåt V

Redan kl. 5 följande morgon voro 
vi färdiga och ombord med Jack på 
båten, som med god vind förde oss till 
sjöns motsatta strand. Vid middags
tiden hade vi tillvinkat den brådskan
de Jack ett glatt återseende vid Miner 
Lake och stodo färdiga att börja mars
chen genom oss alldeles obekanta om-

“Vad betyder detta T" anmärkte dok 
“Hava dessa t rån angripits avålg torn

säa<leInsikter efter de se så ut T*1 sanning en vacker och älskvärd 
flicka, denna mim Gunlög, och lycklig 
den tid. då man som hon kan njuta 
»v Uvets korta glädjestunder **

Hans ögon flngo detta drömmande 
uttryck jag fornt observerat och Jag 
kunde icke undgå göra den reflektio- 
nen att det såg ot som doktorn led av 

åkomma som jag. fast hans

(Torts tt i. b em)
SJ4TTK KAPITLET

VT sökte finna en förklaring o v er 
detta märkliga förhållande och rid 
närmare undersökning upptäckte vi 
till sist vid “gatans” slut lösningen
på gåtan

En flock underliga djur befanns 
nämligen dår. uppklättrande i tråden, 
intagande sin måltid av poppelbark. 

tagit en uppfriskande tvaguing i dess etiken de med stor färdighet avgnag 
klara, kalla vatten, besloto vi att vila de. 
ut på platsen över natten

Når vi den kvällen sutto framför 
brasan, rökande våra pipor och njutan
de av sommarskymningens behag, kom 
jag att tänka på hur 4itet äventyrlig 
vår färd hittills egentligen varit. In
gen människa hade vi mött. intet rov
djur hade stört vär nattro och av den 
“smygande kattens” band hade inte 
setts en skymt.

Jag frågade därför Imka. om han 
hört talas om dessa så fruktansvärda 
rövare.

“Nog har jag", svarade han, “för
sport både ett och annat om deras 
ruskiga dåd. men jag Jjar ju 1 åratal 
vistats borta från deras jaktmarker, så 
jag vet ej vad som är sanning eller 
lögn av det som berättats.”

“De låra vara athupasker Indianer”, 
tilläde jag obetänksamt.

Imkas ansikte mulnade.
“Sanning kan ju vara”, sade han.

"att många mina fränder äro råa och 
vilda män. dock inte mörda och brän
na de för vinnande av rov. Gå de ut 
p& krigsstråten är det för att följa 
vildmarkens lagar, för att straffa och 
hämnas. Men jag har träffat vite ffei 
män som utan dessa skäl överträf
fat dem 1 otacksamhet och grymhet.”

•Vad menar du? Vilka vite män 
skulle kunna begå dylika brott?”

Men > Imka teg med sammanbitna 
tänder och hans ögon blevo svarta och 
hatfulla. Han steg upp från sin plats 
och lämnade min fråga obesvarad.

Men hade vi, som sagt. hittills sak
nat1 varje påminnelse om de frukta
de stigmannens närvaro, skulle vi re
dan dagen därpå tagas ur vår ro och 
se det första spåret efter deras fram
fart.

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare frän 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäroa metoderna, som användas af 
modäroa tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särakildt. Skrif pä edert 
eget spräk.

Afgiftema mycket moderata för första klassens

norr.
försäkringar, finna källorna Ull den 
bäck vi sedan borde följa genom sko
gen till Miner Lake. dår den hade aitt 
utlopp

Mycket riktigt, mot aftonen hade vi 
hittat den lilla rännilen och sedan vi

t

i träff sade
kom

mit ajötedes Ull Eiland. dår upptäck 
ten at Jack och Latour. vilka böllo 
klara stn båt för segelturen till Plke 
Då de på min beskrivning genast Igen 
kände de resande främlingarna, gåvo 
de sig och sia avsikt till känna samt 
anhoUo att få medtaga dem i sia hål. 
vilket an bed tacksamt mottogs

Orsaken Ull åetta sami 
var att dr Norton och Imka.

drömmars föremål — gudskelciv — var
ett annat ån mitt.

Midsommardagen var vädret oför
ändrat. varmt och soligt, varför jag 
anhöll hos doktorn att tå lämna hus
hållsbestyren 1 Imkas händer och

arbete.En inre Dr Norton nedsköt ett av de tröga, 
klumpiga djuren.

Dess långd, inklusive den korta 
svansen kunde väl vara c:a 80 cm. 
Huvudet var hoptryckt och tjoefr med 
trubbig nos. Kroppen var beklädd med 
hår och borst, som på översidan dålde 
bruna och vita ända till 8 cm långa 
taggar. Fotterna voro försedda med 
långa, krökta klor. fyra på de främre 
och fem på de bakre tårna.

###$#Si#$KK$#«liK#$$5$!fiSi#$##

~Dr Norton var vid ett särdeles gott ejålr göra besök hos mina landsmän i
Ef lånd.

Når jag en stund senare var på råg 
och följde stigen utmed sjön, var mitt 
huvud fullt av varjehanda funderingar 
Hor skalle na allt detta sluta. "Vöre 
det inte bäst och hedersammast av 
mig att slå bort alla tankar på Gunlög 
och forsöka göra mig kvitt den känn 
la. som trängde alg allt djupare 1 min 
sjål? Vad hade jag egentligen att bju
da henne — jag, en vandrare på en 
fård, vars förlopp och slut vore så 
oviss? Men mitt hjärta protesterade 
häremot' Hade jag icke ett par starka 
armar, hade jag icke, om vår expe
dition gin ge lyckligt några hundra dol
lars besparade, kunde jag Icke för 
dem köpa jord och liksom aå många 
andra genom träget arbete soka slå 
mig fram? Det måste gå? Varför 
skulle jag ståndigt misslyckas? Gun
lög betydde en vändpunkt i mitt liv; 
med och för henne skulle alla svå 
rlgbeter övervinnas. Hoppet lyste 
åter klart fram mellan de bekymmers- 
moln min fantasi frambesvurit. Jag 
sträckte ut stegen och stod snart fram
för Jack Svenskes bostad och framför 
— Gunlög själv .

Hon välkomnade mig varmt och tac
kade for gårdagens stora nöjen. Så 
roligt hade hon "aldrig haft förut!

Men. när jag sist berättade att Jag 
kommit för att säga henne farväl, 
gled. som jag tyckte, en vit sky över 
hennes anlete och hon vände sig 
hort samt sade med beslöjad rost:

"Ja. jag har hört av far att nl re
dan i morgon skola bryta upp. Så t rå 
klgt; Tom! Men Jag förstår att där
vid är Ingenting att göra, när nu dok 
t orn ovillkorligen skall fullfölja sin 
avsikt att söka rätt på den där lorden 
Men ni komma väl åtminstone den har 
vägen tillbaka?”

“Kanske, Gunlög, kanske och inte 
Ingen vet ju rätt vart vår kosa slut 
ligen bär Emellertid vill Jag tacka 
for den tid jag vistats här. Vl ha vis
serligen Inte träffats så ofta' eller så 
mycket, men tillräckligt, som jag kän 
ner, för att jag hela mitt liv skall föra 
med mig bilden av Gunlög Svenske 
som ett mitt allra käraste minne."

Min tunga trasslade till orden och 
rösten stockades i min strupe. Jag 
stod olycklig och tafatt inför denna 
flicka jag helst nu velat sluta till mitt 
hjärta och kyssa — kyssa i storman
de kärlek.

Hon såg undrande upp på mig vid 
mina ord och hennes ögon glänste 
varma och fuktiga. Var vad det för 
en värmevåg. som gick genom hennes 
själ?.*. Ett ögonblick till och vl skul
le oemotståndigt fallit 1 varandras ar
mar. sammanförda av den outgrundli
ga attraktion, som bär namnet — kär
lek . . . men Jack» steg hördes och jag 
hann endast viska ett enda litet ord 
— Gunlög!! Innan han inträdde.

Ett rosenskimmer utbredde sig över

Han hade nämligen på denhumör
Bä sin »edaste fård fått veto det lord 
EHburn med betjänt vistat* 1 Fort 
Wood I juni föregående år och sagt 
sig därifrån äran hage sig Ull Chur- 
rblU River (Forts )

Sålunda ett aytt hopp om deras 
slutliga återftonade

Aftonen blev dårför angenäm, ty 
doktorn var en angenäm sällskaps 
människa och artig vård 

Han och Latoor kom. som naturligt 
var, I ett liyllgt samtal om jakt och 
färdvägar och de kartor med tillhö-

LÄKARE.

YsL Sä Jeka *14.

DR. B. GERZABEK
/

rande anterjfolngar denne senare med 
fört studerades noga. Jack underhöll 
sig mest med Imka. under det Gun 
ldg och jag voro sysselsatta 1 hyd

sea erhållit diploa i Österrike Ceger*. Tys»
T. 4teed. Lvnden, Englsed, Cenede ete.

eeeietereede lAkere t>4 de kunglige eek ket
•erltge klielkerse i Wien. Kraken. Prag 
Berlin, Peris eek London. Kngleed.Vl hade nämligen kommit överens 

att överraska dr Norton och gåster
na med ett riktigt härlig middag och 
hade nu långa diskussioner om dess 
utförande

Med bröd var det sämst beställt, då 
värCimedförda förråd därav endast be 
stod av kex och skorpor

Men Gunlög visste råd Då jag 1 en 
av lådorna lyckats få tag 1 vetemjöl 
och “bak in g powder” lagade bon med 
tillsatte av vatten av dessa tngredlen 
ser en deg 
som sattes över "sakta eld" och på 
pannans lock lade hon glödande kol 
for att|få nodig "övervärme”, som hon 

'»ade

BUSINESS COLLEGESPECIALIST
SJUNDE KAPITLET 1 tnålfve»ttr meg eek lnnglidende, ejokd 

ne, k las- eek frmntimmeraej ek domer, eåi 
lager oek operatioaer. Beb end Ilag 

»ek etern hemmet, eärål »om i mitt pri re» 
ijokhee Beedkende läkare I St. Benifeee eei

Miner Lake. Till alla studenter, som komma till Dominion 
Business College och taga vår kurs i bokföring, 
stenograf!, maskinskrtfnlng, välskrlfnlng och 
llknadde ämnen och icke är 1 stånd att erhålla 
plats, äro vl villiga att återbetala hela den af- 
gift, som aflagt» till oss. i månadsafbetalnln- 
gar på $12 50 så länge som han eller hon Icke 
har anställning. Ulls hela afglften hllfvit åter 
betald.

De tre första dagarna av vår färd General keepitel X5
gingo utan att något av vikt inträffade 
Terrängen var jämförelsevis god. så vl 
kunde varje dag tillryggalägga långa 
sträckor.

Mottagaiagstid: 
V—10 pä k rål len.

1* f.m., 1—• e.m

Nätterna tillbragte vi på 
insvepta i våra filtpåsar Dr. R. L. HURSTrisbäddar, 

och i närheten av en brasa, vid vil-
Efterskrif närmare upplysningar.

Medl
land. Licentlet ef Royel College ef Pkleie 
fens. London. Bpecieliet: Bröet , närt- eei 
kvinnosjukdom er.
Kontor: SOS Kennedy Bldg, Portego A ve 

midl emot Betona. Telefon kfein Sid. 
Kontorstid: S—6 oek 7 
Boetedetelefon Gerry 1175.

af Royel College of Bergeoee. Bug DOMINION BUSINESS COLLEGE
Dept. S., Carlton Bldg.,

Degen lades 1 en panna, ken vi förut anrättat vår enkla kost 
Fjärde dagen blev det dock annor 

lunda. Marken blev nämligen mer och 
mer sumpig, tills vår väg slutligen 
helt och hållet stängdes av ett större

Vi uppsökte dårför en torr, skyddad 
plats och slogo läger för att överlag 
ga om vad nu vore bäst att göra.

Latours karta togs fram och stude
rades, men på den kunde .vl icke upp
täcka någon antydan till sjö, belägen 
på det ställe där vl nu be funno oss 
Endast en älv skulle här, enligt katan, 
korsa vår väg.

Doktorn hade svårt att förstå detta 
förjiållande.
‘ “Vl ha måst avvikit från kosati", sa

de han, “och dock ha vl noga följt 
kompassen 1 den angivna riktningen — 
nord nordväst.”

Sjön tycktes grund med tuvor och 
gräs uppstickande här och var över 
vatenytan. på vilken talrika familjer 
av sjöfågel foro fram och åter.

Att försöka vada över den omöjlig
gjordes av den dyiga botten och. att 
på någon provisorisk flotte staka oss 
fram. däremot lade dessa gräsbeväx- Vl undersökte själva platsen för 
ta tuvor ett nästan oövervinnerligt, dådet och funno egendomligt nog 
hjn(jer N J X^/vå tomma patronhylsor av samma

Det återstod oss sålunda intet annat fabrikat och kaliber, som de doktorn 
än kringgå densamma. använde till sin eleganta browning

Dagen därpå satte vl därför detta i Norton stoppade patronerna i sin rän 
verket och hade vid middagstiden nått sel och hans blick blev allt mer och 
sjöns östra ände. Där hade den en mer betänksam.
gång haft sitt utlopp, men mynningen Vl täckte liket med ris och sten 
var nu igenfylld av pålar, torv, dy och samt fortsatte marschen under tyst
all sköus bråte, som bildade en för- nad. 
dämning. genom vilken blott en obe
tydlig vattenmängd nu framsilade.

Imka. som tog platsen i närmare 
skärskådande, påvisade att pålarna bu 
ro märken efter att ha avgnagts av 
skarpa tänder och att denna damm u- 
tan allt tvivel byggts av en koloni

Doktor Norton oc*n jag, sota aldrig 
sett en s. k. bäverdamm blevo na
turligtvis intresserade att studera det 
ta de flitiga djurens verk och funno att 
mestadels pil och poppelträn använts 
som byggnadsmaterial och att stoc 
kar med ända till 25 cm :s diameter av 
gnagts och hitforslats fr&n stränderna 
bredvid. Några egentliga bäverbonin 
gar, så som vi lärt känna dem på be
skrivning. kunde vi dock inte upptäc 
ka, vilket naturligtvis ej hindrar att 
de antingen funnos i närheten eller lå
go i det Inre av dammen.

Vl började nu förstå situationen och 
antogo som sannolikt att. när Latour 
för ett tiotal år sedan färdats 1 trakten 
hade denna fördämning delvis varit 
byggd, så att den älv han sett och in
prickat på sin karta obehindrat flu
tit fnun i sto fåra. Sedermera hade 
bävrarna i förening med strömdraget 
förstorat verket så att ålven helt och 
hållet uppdämts och 1 dessa låglänta 
trakter bildat denna nya sjö.

Frågan var, fanns det bäver här an 
nu eller ej?

Imka och jag önskade att vi skulle 
stanna för at under nattens tystnad 
övertyga oss hur det förhöll sig där
med, men doktorn sade ett bestämt — 
nej! Därtill var, svarade han oss, vår 
tid för dyrbar.

"Men djuren äro ätbara". Invände 
Imka, “och svansen är en riktig läc
kerhet för att inte tal aom bäverpäl
sen. för vilken man nu får grova pen

Cor. Porta ge and Carlton.
WINNIPEG.

Det blev snart ett smakligt bröd, 
som. skuret 1 skivor, skulle serveras 
vid bordet.

Bordét Ja, det blev en större låda. 
be täckt med blommor och grönt och 
sittplatser fick var och en efter tycke 
och smak söka sig antingen på en 
sten eller 1 gröngräset runt om.

I brist på kärl flngo vl använda föm- 
konservburkar och våra kokkärl, 

omlindats med krusat papper.

Händelsen var att i dalgången, den 
förut omnämnde bäcken följde, fun
no vi kvarlevarna av en skjuten man. 
Kroppen hade till oegenkänlighet sön
derhackats av fåglar, men av de kvar
varande klädestrasoma kunde vl sluta 
att det varit en Indian och - sannolikt 
ett offer för någon av "Kattens band". 
Vilken skulle annars haft nå
gon anledning att här 1 skogarnas djup 
taga denna persons liv?

Doktor Norton betraktade uppmärk
samt det av en kula genomborrade hu
vudet.

"Besynnerligt** sade han, "dräkten 
tyder på att den döde varit en indian, 
men kraniets form — typisk kortskal- 
le — stämmer icke med detta antagan-

Dr. C. E. Johnson,
Skandinavisk läkare. BO KKATALOG

sändes fritt på begäran. Den Innehåller förteckning på modärn och äldre 
litteratur på svenska. Särskild katalog öfver nya böcker medaändea 
God litteratur från 15c. till högre priser. Xfven sändes en förteckning 
öfver svensk musik till billigt pris i

KONTOR: DOMINION BANK. 
678 Maln Street (Alldeies bredvlt 

Gordon-MItchells apotek).
Kontoretelefon: Garry 4284, 

Privattelefon: 8L John 234.

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order på alla böcker i katalogen.

NILS F:SON BROWN,

da

blevo någorlunda presentabla?
Middagen blev för oss en fullstän

dig "succés", tack vare den omstän- 
*digheten att den serverades så sent att 
våra gåster formligen pinades av hon

325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.
Likvid insändes bäst 1 Money Order, Posts! Note eller registrerad! b refBjörnson & Brandson

ger Oot. William aad Bherbrooäe. 
Motterningstid: 3—8. 7—8 e.

Bee lade telefoner : Garry 811 — Garry 78»

På Gunlög syntes tydligt hur hon 
ajot av denna härliga midsommaraf
ton Hennes ogon strålade av levnads
lust och glädje och den naturliga in
telligens och det friska humör var
med hon begåvats, spred sig kring oss 
som ett skimrande solsken, ryckande 
oas med 1 hennes kvittrande skratt 
och uppfriskande munterhet.

Denna dag skulle för mig ha blivit 
en riktig lyckodag om tate jag av 
samtalet hade förstått det doktorn re
dan den 25 juni ämnade bryta upp 
från Plke och förflytta depån längre 
norrut

Vad denna förflyttning Innebar för 
mig kan var och en gissa som varit 

Ty. att jag redan djupt föräl
skat mig i Gunlög var ett ganska kann 
bart faktum Och nu måste jag sktl 
jas från henne — skiljas utan,att veta 
oin wi någonsin mera skulle mötas: 
det var ju ett hårt öde -

Under kvällens lopp uppgjordes av

de.’
Köp i Regina — Spar tid och pangar

FÄRDIGA PLOGBILLAR 
Gör Eder redo för plöjningen.

Han skakade betänksamt på aitt hu- 
Tydligen stod han Inför en gå- DR. J. STEFANSSON

Isländsk specialist på ögats, örat» 
nSaana och strupen, sjukdomar. 

401 80YD BUILDING,
Hörnet af Portage a ve. och Edmonten 

Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

ta han Icke kunde lösa.

Priser F.O.B. Regina.

12 inch, each $2.55
13 & 14 ineh. 2.75 
15 & 16 inch. 2.95 
18 inch.

Engine Gang, No. 340, 342, S. R. 27, each .
Share No. S. P. 20, each..............................

Våra billar äro garanterade. Priserna de lägsta i västern. 
Vi skeppa prompt. Beställ idag.

Efterskrif vår illustrerade katalog.

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, 8her. 4440.
A. M. DOYLB, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, ete 
514 Sterllng Bank Bldg., Winnipeg

3.15
3.10
3.25

SKANDINAVISKA ADV0KATZ1
•Ii MeAithar BUa

Telefoner: Mein 4608 oeh 4604.
EOTHWBLL, JOHNSON * BERGMAN 

T. O. Boa 1666.

Det hade kommit en särdeles tryckt 
stämning över oss och i varje busksnår 
anade vi en fara. Vi lysnade till varje 
ljud från skogen och fruktade att från 
något bakhåll få höra banditernas ku
lor vina om våra öron.

— kar

hennes ansikte och händerna darrade, 
när hon. för att avleda uppmärksam
heten på började bortvänd syssla 
med några småsaker 1 rummet.

Sedan Jack hälsat berättade han det 
han lyckats skaffa två män. som voro 
villiga följa honom på färden, 
skulle han. utom en del verktyg och 
redskap, medföra på båten ett par trä- 
skodda kälkar, villa, menade han. 
skulle bli till stort gagn vid bagagets 
forslande till lands över de smala, låg- 
län tavlan dtungor som stängde hans 
våg

THE WESTERN IMPLEMENT SUPPLY CO.
JAMES CUNNINGHAM, Manager.WINNIPEG. MANTTOBAt 1605M 11 th Avenue, REGINA, SA8K.

Men allt förblev tyst och lugnt och 
snart sågo vi till vår glädje Miner- 
sjöns vattenspegel skymta fram och 
det å Latours karta inprickade block
husets mörka silhuett avteckna sig 
mot aftonhimlen.

Detta var en stor tröst efter dagens 
ledsamheter, och i raskaste takt skyn
dade vi nu fram mot detta efterläng
tade mål.

Uttröttade som vi voro, togo vi in i 
det förfallna huset, utan att göra eld 
och knappt utan att äta. Doktorn be
stämde i vilken ordning vi skalle hålla 
vakt, men jag tror att den natten sov 
just ingen av oss:

Följande morgon sken solen klar och 
belyste ett landskap, klätt i somma
rens hela fägring. Blockhuset låg nä
ra sjöstranden och var så gott som in-. 
bäddat
smög sig sakta fram mot sjön. vars yta 
glänste som en spegel, i vilken strän
dernas skogar lämnade förtonamde 
skuggbilder. Svalorna kretsade i vida 
bågar högt upp i luften och en trast 
pratade från en trädtopp 1 skogen. 
Det var en härlig morgon för vilken vl 
glömde alla tankar på faror och över
fall.

dr Norton och Latour i samråd den nya 
Det beslöts sålunda att Så

färdplanen 
doktorn. Imka och Jag skulle till fots 

.söka nå Churchill River, följande den 
senare leden förbi Miner I*ake. vilken

ÄÄÄÄÄÄiFXÄifiifiifiifiÄifilfiifiifiÄifiÄifiifiÄifi
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O #Ä Ångbåtstrafikenväg Latour för ett tiotal Ar sedan tagit 
och vars huvuddrag han inprickat på 

Vid denna sjö fanns ett 
öde blockhus, som skulle

#Ä *sin karto. 
gammalt,
tjäna oas till härbärge under det vi In
väntade bagaget, vilket den hederlige 
Jack lovat att med anskaffad hjälp 
forsla dit på en omväg, mestadels till

#
*#"Snälla, snälla far”, bad Gunlög be

vekande, "får jag folja med på fär
den! Jag skall gora mig så liten och 
Inte vara till besvär för någon Dess
utom xeKduftt jag kan sköta segel 
och åror lika gott som någon annan!"

“Bed mig dm allting annat men in
te om det. min lilla flicka; du och La
tour få under min frånvaro hålla var
andra sällskap och se om hus och 
hård. Färden kan för öfrigt bli även
tyrlig nog. obekant som jag år med 
farvatten, vilka ligga närmast Miner 
Lake och troligast är att vi sista delen 
av vägen måste söka to oss fram på 
landbacken "

Stora tårar runno utför Gunlögs kin
der, men hon bad inte vidare.

"Se så. liten”, sade Jack i bekym-

mellan *#
$ SVERIGE-NORGE-DANMARK *

*# och $-JVS #Men solen sjönk för att för en stund #AMERIKA

Återupptagen.
#fursTlnn» från mldsommirnsttens 

himmel och våra gäster bröto upp. Den 
knapps rlnden fylld, seglen och bi 
ten Isd. ut från land Vid rodret sstt 
Jsck under det Lstour och Ounlög 
med vänligs vlflnlngsr hålssde oss 
farväl.

Jsg kom nu 1 en 
kollsk stämning och jag tror Jsg bli 
Vit stående och stirra etter den av
seglande båten tills dagen grytt, om 
Icke doktorn lagt sin band på min axel 
och med vek rost yttrat:

EDMONTON ALTA. ##
*DR. J. BOULANGER

Post Graduats från Parla och London 
•Jukhua. F. d. Kirurg Mlserlcordla 

Matsrnlty, Montreal 
Genlto-Urtnary Dlaease» Laboratorium 

Kontor och bostad:
10011 Jaaper Ave„ Edmonton, Alto. 

Nästo dörr till Yale Hotel 
Telefon 1032.

K
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En bäckbuskar och snår. !fi
Ångaren “BERGENSFJORD” af går från New York ® 

lördagen den 23 juni.
#

Ångaren “UNITED STATES” från New York direkt till $ 
Kristiania, Göteborg och Köpenhamn den 28 juni. ^

OBSERVERA!—Af seglingarna från Sverige och de ® 
andra skandinaviska länderna äro hädanefter regel- £ 
bundna. Eftersänd edra släktingar och vänner idag.

$egendomlig
$*

*

tfi
JACKSON BROS.
Juvelerar- och guldamedaafflr. 

9962 Jaaper A ve* EasL 
Speciellt uppmärksammas postorders.

Ur- och Juvelrepa nationer. 
Telefon 1747,

K
*

Jack Svenske <£ch hans folk voro e- 
mellertid ännu icke anlända, så frågan 
blev vad vi under väntan på dem skulle **COPENH AGEN Edmonton, Alta.

*för»aga oss
*hag tror", sade doktorn, "att, för 

vår trygghets skull. Ljung och jag gö
ra en undersökning av traktn för att 
se hur landet ligger och om några yt
terligare spår efter dessa stigmän kun 
qa upptäckas. Imka kan under tiden 
stanna här 
kunna behöva ombyte på föda efter 
att ha så länge levat pä matsäck. 
Skulle något oförmodat inträffa, så ge 
oss signal med att avskjuta två skott 
tätt efter varandra.”

VI togo sålunda våra bössor — t*-. 
volver buro vi alltid på oss — och gin
go in åt skogen, som ett stycke från 
strand bestod mest av lövskog, asp 
och poppel. för att längre upp bilda en 
tät och svårgenomtränglig trakt av 
barrträd.

Tillskrif oss för upplysningar. ä
North Star Drilling Co * *Pänningförsändelser. **Canadenaiska agenter 

GUS PEECH FOUNDRY CO.
Monitor Drills och Ångers 

Hörnet Broadway och Armour 8L, Sfi 
REGINA. SA8K.

*ÄBehaglig och 
varaktig 
dan den ftr till
verkad af den 
bäeta, rika. 
saftiga blad
tobak.

Garanterad 
absolut ren 

den blata 

tuggtobak I 

v ftr Iden.

Det har lyckats oss att särskildt arrangera så att vi Sic
vid en extra betalning af $2.00 kunna telegrafera pangar

i *ar."
-||å vara", sade doktorn förargad, 

»kulle eventuellt bäver ännu uppe
hålla sig hår. aå skall Ingen av oss 
oroa dem, så mycket år säkert."

Det var sålunda Intet annat att gora 
ån att lyda och efter Intaget middags
mål fortsätta marschen norrut.

Då vl gåt ett tiotal meter visade Im
ka en avbiten trädstubbe, kring 
vilken spån en efter bäverns bett låg 
kvar runt om. färsk och vlL 
“ta de finns allt kvar de rackarna".

närheten och fiska, vi
$I ** till hvilken adress som helst i Skandinavien.

FREDA SIMONS O NI#
Concert Pianist

end , * #
Teacher of Pianoforte #

Late pupll of Milan Sokoleff.
Studio, 8u t te 32, Machray Apta.

Phone BL John 684.

s
Kursnotering gifVes på anmodan. #

rt% Ä
P. M. Dahl Stean^ Ship Agency #

WINNIPEG, MAN. #TUGGTOBAK # 325 LOGAN AVENUE,
##

#########################mumlade han. högeligen missbelåten
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MÄN ÖNSKAS.
Port Arthur Shipbuilding Company i Port Arthur, 

Ont, behöfver erfarna machinehands, black smiths, 
ironmoulders, boilermåkers och patternmakers.

God lön, .stådigt arbete under flera år. 
närmare upplysningar.

Efterskrif

CARL SÖRENSEN. 
Representant.

Port Arthur, Ont.
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PERCHERON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till aalu på liberala villkor och

Breeders Lien notee lämpliga 
för kollektering af hingetbetjäning 
50 cents per hundra.

Hingstbok med plats för 100 en- 
trees, 26 cents.

J. H. GRAHAM
Barn: Avs. E* 21st et. 

Saakatoon, Sask.

I vildmarken „
årveWTYW 1 CAN ADA.

AF TOM TO CSC

I"

o o ©

c

É

X



r
\

i wm
-

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN Wtaåipe*. 13 Je* 1917.S

att riktigt 
p* ««■ '*rra 
dca aU Mlr. tk

jg******Ä****************i*
lro» EXTRACT FOR SVENSK ÖL *

•v den stör
r. A1H lorar eåle- No $ C W 

No. 4 C W
möjligt MJettpriaet Ar t«r Re>ected 

oek rotnr TSc (tern mellan S-12 år Feed 
Ur • Båten lämnar dockan rid Ä-1 fki —

. Johns are kl 2 e. n.
■ biljetter galla åren på

t aa **r kl I på Irwillee Ull Selkirk No J C 
Kom Ihå* detta, orb forne eder med Trick 
biljett från någon ar kommitténs i

Vidare har kommittén
114 lakstor Are henlntit. att till de första Uo tnaå» I

Bjakkum^rdf. A Treakhack. darne. som «1U kommittén insända
1H ly.ran Are Telefon Garry X1M korrekt Inan Ing p* nedanstående nkr 
‘min Zka af dan aotitfaata fir- l'»lal ?) raknabroölem. gira fri biljet eT. ^ I wToalp— 1 ter: "Om båten år IM fot lång. »s fot
“**" w— m rrinn^agi bred ock gdr en hnaUghec nr 13 knop

TE ATS R.MUKHdALPerawewwaE*
etn rarletégnipp.
råatra Canada. De orrtga a

fbren komedien Tbe Mim le World" åren utmärkta.ftr
S ORIGINAL, XKTA SVENSKT.

Tlllviekadt af nCaaåa htunlee matt aocker, m m.
EN FLASKA TILLRÄCKLIGT FOR S GALLON OU 
Såata dryck aan aom ms re rv KSp det hoe eder handlande. 
IterfSraåUare arktlla liberal rabatt Skrit ull

THE SWEDISH C AN ADIAN SALBS, LIMITED.
* ***** * * « * * * * * * * * * * ***°*j* i

**c. .... Sbå No. 1 C *tur1 k rarm 
t Brott Memorial HaH kl I a

MM **Sekreterare: Joka A Onatafaee, *SH Logu A ve.

FIRST CHVRCH OF CHRIST. SCIENT1STS. WINNIPEG 
tillkännagiv

Fri offeetlig föreläsning om CHRISTIAN SCIENCE
Av Oarence W. t hadwick. C-S.B.

Medlem av Board of Lécturwnhip i First Church of Christ. Scientist
Boston, Mass.

^ i Walker Thea tre
SÖNDAG EFTERMIDDAG DEN 17 JUNL 1917. KL. 3 E. M. 

Allmänheten inbjudes hjärtligen att närvara.

1 er en
1 timmen, hor gammal år då kapte
nen?" — Ja. forsok! — Kom

*
Vasa Orden

Den rkddede ett II*. -Jag ref att
< LOGEN 

STRINDBERG 
NO. 259

Karl ko räddat ett liv i detta grann j 
•kap", skriver herr H. P. Home. Liv j 
tngsion. Mont. “Doktorerna ville före- * 
taga en operation på en kvinna de 1 
sade lida av kräfta De påstod o. att 
det fanns Intet annat sått att hjälpa 
henne Denna kvinna började då an > 
vånda Kartko. och sedan hon tagit 
elva flaskor därav var hon frisk och 
bar varit frisk till denna dag "

Intet fall har varit så svårt och intet 
lidande så allvarsamt, att Icke Dr Pe
ters Kttrlko verkat välgörande. Den 
år Ingen apoteksmedicin. utan tillhan- 
dahålles allmånbeten direkt från labo
ratoriet. Adreas: Dr. Peter Fahrney 
å Sons O©., 11—26 So. Hoyne A ve.. 
Chicago. 111.

Dr Peters Kuriko levereras alldeles 
tallfritt 1 Canada

åA

IMS *rfc Mj« tf* 
i lT»rj« Bistf S 

•m« MimsfWI ■*» kl S IS
B. liiMa. (11 Uswe *1•skr . I

f m **kr Alt Laaigim. MrLarm Hes*l
B*rU Mm 

•16 49T1.
Vaas Orden har nu 46,000 medlemmar.

I
mm •rtf, Atf ?J

SCANDINAVIAN 
"AMERICAN
» LINE

LOGEN “STRINDBERG” ÄR WINNI- 
FEGE STÖRST A SV. FÖRENING.I

y*

1
Från New York:—

den 28 joni 
den 12 juli 
den 26 juli

kunna telegraferas tyi släkt och vänner i 
Sverige mot betalning av telegramomkoet

“UNITED STATES"
“OSCAR II"..................
“HELLIG OLAV"

Onsdagen den 13 juni. 1917. Låraren: - 
dina skor gjorda, Karl?

Karl: — Av låder
Låraren: — Och från vilket djur får 

vl lädret?
Kari:
Läraren: — Vad är det alltså för ett 

djur. som förser dig med skor. giver 
dig mjölk att dricka och att åta?

Karl: — Det år min pappa.

I

Modärnt tandläkare arbete 
till moderat pris.

Flyttning. Mrs Ttdeman avflyttar 
under veckan till K enorm

Dr. C. E. Johnson företog förra vec
kan en automobtltur Ull Ertksdale.
Man

Amerikabiljetter
naderna, som Aro låga

m JOHNSON & CO. INC.Från kon.
Till landet, 

flyttar I dagarna ut på sin farm 1 
Penlon

Född. Mr och mrs Alfred Th. Rask, 
333 Aberdeen ave , glädjaa åt en bods 
lyckliga födelse 6

Teologie doktorstitel vid 
Coltf har tilldelats blv a pastor J 
O I>ahJberg. som forut var pastor vid 
härvarande svenska luth. församling.

Den svenska flaggan svajade 1 ons
dag* över Manltoba Free Press bygg 
nad på grund utav att det den dugen 
var den svenske konungens namns
dag

Familjen Berggrens Mmneapolis, Minn.Tusentals människor åro sjuka och måste springs till doktor 
för behandling, då deras sjykdom beror på dåliga tänder Tänder
na och munnen äro, enligt dr Charles Mayo, den eminente kirur 
gen .1 Rochester, Minn , ansvariga för mer än 75 proc. af den 
mänskliga kroppens sjukdomar

Vanligen besökas tandläkarkontoren af patienter endast då 
de äro tvingade på grund af förfärlig tandverk. Tiden att gå till 
tandläkare är, d& tänderna icke värka. Kunde vi öfvert&la all
mänheten att ofta — låt oss säga två gånger om året — besöka 
tandläkare, skulle de flesta människor vara vid god hälsa. NI har 
en mycket angripen tand. som kvarhåller föda, då ni äter. Födan 
ruttnar o h vid ert nästa mål kommer den lös. och går ned 1 ma
gen och förgiftar hela systemet. Många sjukdomar äro resulta
tet af detta gift.

Jag har endast e bästa experter i tandläkareyrket. Jag har 
endast graduenter från canadensiska och amerikanska skolor. 
De veta hvad de sko*a göra och hur att göra det fort och med det 
minsta besvär för patienten. Alla mina plåtar och guldarbete 
handter
bete lämnar kontoret, som för det första Icke är tillfredsställande 
för patienten och för det andra icke gillats af mig personligen, 

■v Min idé att en tillfredsställd patient är den bästa annonse- 
rihgen har jag för länge sedan visat vara riktig

MJna priser aro mycket lägre än andras. Jag kan bespara 
eder s^ärvägsbiljett och ofta äfven hotellutgifter genom mina

— eller —
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY.

325 Logan Avenue, Winnlpeg, Man.

Augustana WINNIPEG CA8H RRICES.
Sjuk- och begrafningshjälp- 

föreningenJune 12tb. 1*37

Spot Prev. | 
prices prices 

. . .$2 60 $2 60
U N0RDEN‘Si Lasta över plattformenWheat —

No l Northe 
No., 2 Northe 
No 3 Northe
No. 1...................
No. 5 *...............
No 6
Feed ....................
No. 4 Special .
No. 5 SpeciaT
No. 6 Special ............... 1.85

BaMs Contract.
2 57

2.57 2 58
... 2.53 2>53

På båttringsvågen. Miss Barkman 
från Menlelna har lyckligen genom 
gått operation för en magåkomma och 
bar nu goda utsikter att återvinna 
full halsa.

Registreringen tog I går sin början 
och fortsåttes t o. m fredagen Kvin 
norna registrera ganska allmänt. Al 
la. »om vilja rosta 1 nasta val. måste 
registrera.)

Mr B. m
arbetarnas fackförening utsetts till 
ornbud vid den kongress av elektris
ka arbetare, som hålles I Atlanta näst
kommande september månad

Mr John Westman från Hernden, 
K ansas, anlände i sondags till Wlnni-' 
peg. dar han gästade mr och mrs K 
Fleming 1 måndags reste han till mr 
Olof Johnson i Fleming. Sask

Ett synnerligen välgörande regn 
började falla 1 sondags kväll och fort 
salte ännu 1 går Detta regn. »om 
gick over hela västra Canada. har 
säkerligen räddat grodan, vilken var 
starkt hotad av den ihållande torkan 

Till rektor for Wesley ccllege har 
rev dr John Henry Riddell blivit ut
nämnd Det har värkt ett oerhört 
uppseende, att dr. S. G. Bland och dr. 
Irwin. som varit professorer vid colle
get. lått sitt avsked Det talas om. att 
politiska Intriger skola ligga bakom 
dessa avskedanden och att de ljus
skygga herrarna 1 Wesley college icke 
kunde tåla dr. Bland for hans fria po- 
itiaka åsikter, socialistiska tendenser 
Kh frispråkighet Sakeir »häll under
sökas

MIDSOMMAR2 41 241 , 
216 , För några veckor sedan utgavs en order, som förbjöd 

lastning av spanmftl över plattformen på platser, där det 
finnes elevator. Denna order har nu indragits, så att far- 
mare nu kunna lasta över plattformen som vanligt.

Under några månader ha restriktioner varit rådande i 
samband med skeppningen av spanmål till Fort William 
och Port Arthur. Dessa restriktioner ha hort tagits, och 
vagnar kunna sändas till dessa hamnar som förut.

Prisen ärö höga på all spanmål. men ni behöver fort
farande den sista centen, som eder vagn inbringar. IAt 
detta farmarbolag taga hand om det för eder. G raderingen 
blir eftersedd — ni får det högsta priset — ett resonabclt 
förskott sändes vid mottagandet av fraktsedeln, om *så be- 
gäres — betalning sändes genast — varje detalj, som är i 
skepparens inträsse vaktas noga 
säkrad orp att eder skeppning är fullkomligt säker i händer
na pä en sund firma. Efterskriv skeppningsinstruktioner.

2.16
. . . 1.77 1 77

EXKURSION1 34 1 33 1 mitt eget laboratorium af en expert, så att intet ar-2 41 241
2 16 2.16

1 86
till

July
2.57

SELKIRK PARK

Midsommaraftonen, Lörda
gen den 23 juni

Med ångaren “KEENORA” 
Tal av red. Nils F :son Brown.

Sång av S.S.B. och N.G.C. 
Musik medföljer.
Stora sporttävlingar. 
Förfriskningar till salu å 
festplatsen.

2 52 262
anger har av de elektriska Oats —

No * C W 
No 3 C W 
Ex 1 feed 
No 1 feed 
No i feed ...........

låga priser

Dr. J. A. Moran
DepL “S. T.", 21at Street och 2nd Ave.

SASKATOON, SASK.
DAM SOM TAGER EMOT.

Telefon 1633
Track . .

I

och dessutom är ni för-ÖN8KAS. — En duktig svensk eller j 
norsk kokerska kan genast få anställ-1 
ning 1 en skandinavisk plats med god 
lon. ÄfvensÄ en erfaren kammarjung
fru. Denna tidning anvisar.

MASKINERI ocITSKEPPNING av 
FÖRRAD.MOYER

SH0E C0.

KREATUR.Båten lämnar St. Johns 
Park, St.Johns Ave., kl. 2 e.rti. 
och kl. 8 kvällen.

Tag Portage Ave. o. Broad- 
way spårvagnar norrut till 
St. Johns Ave.

Stig av där den svenska 
flaggan svajar.

Rådfråga vår 1917 katalog 
om beskrivningar och pris 
på tvättmaskiner, symaski
ner, gräddseparatorer, gas- 
maskiner, vagnar, buggies 
och alla slags farmredskap; 
ävensom timmer, ståltråds
nät etc. Prisen så nära till- 
verkningsprisen som möj
ligt.

Ni betalar intet till mellan
händer om ni får eder sista 
dollar för ed ra kreatur, får 
och svin, då ni konsignerar 
till vårt Live Stock Commis- 
sion Department, Union 
Stock Yards, St. Boniface, 
Man.

(

Skeppningar tages 
hand om för föreningar och 
enskilda.

Svensk begår »jllfmord En myc
ket sorglig handelse Inträffade i mån
dags morse, då mr. Andrew Olson. 
396 Tweed ave. Elmwood. bä»glck 
■jälfmord I sitt hem genom att skju
ta sig med ett gevär Mr Olson hade 
strax forut haft -en häftigare ordväx
ling med sin hustru och aven, enligt 
mrs Olsons uppgift, slagit henne Ma 
karna hade länge levat 1 oenighet, och 
torde detta vara orsaken till den för
tvinade handlingen 
sagt farval åt tre av sina barn gick 
mr Olson upp I övre våningen av hu- 

iset och kort därefter hördes ett skott, 
som tyllgen var ögonblickligen dodan 
de. Mr Olson hade 1 femton år bott 
1 Elmwood och var smed till yrket. 
Han var känd for att vara skicklig 
J altt yrke Han var vid sitt frånfäl 
le 63 år och efterlämnar hustru och 
nio barn. varav det äldsta är 23 år 
och det yngsta endast 4 månader

BILJETTPRIS, 75 CENTS. 
Barn mellan 6—12 år 35 cents

HEMMET FÖR VALUTA OCH KVALITET

POSTORDERS SÄNDAS GENAST.
The^jn^wers^ralnGi.

REGINA* SAS K.
CALGARY. ALTA 
TOKT WIU.lAM.an.

■imm» 300 par av kvinnora bruna Oxfords och pumps i stor 
varietet stilar. Storlekarna 2, 21/2, 3, 3*4, 4, 4V& och 5. 
Detta är exceptionella valutor, som reguljärt säljas för 
$4.00 och $4.50.
Speciell valuta för

C. H. NILSON AJency at
Nnvwisnawsni
Brineh CotumbteWinnipeg-ManitobaEfter att ha Använd

$1.95DAM- OCH 
HERRSKRÄDDARE.

Största ekandlnavlska 
'‘skrädderiaffär

208 Logan Ave.
Andra dörren från Maln St.

Man.

Kvinnors Cushion 
sole skor $3.65

Kvinnors Kid 

snörskor $2.95
GOLV FÄRG

Provinsen AlbertaDet är godt.
Winnlpeg

Telefon Garry 117.
Dessa äro gjorda ,av 

mjuk, svart kid med låga 
gummiklackar och stoppade 
sulor. En sko för trötta 
fotter.
Speciellt

Fin och vacker stil med 
medelstora klackar. En ut
märkt sko.
Speciellt för ..

IIII111KYRKOSAMFUND.

Baptistkyrkan. Kyrkan hornet av 
lx)gan ave. & Ellen St. J P Zet t er
vall. pastor, bostad: 263 Glenwood 
Vree<ent. — Ämnen nästa sondag, f. 
m : "Jesus förkunnar sitt lidande"; 
rngdomsmotet: "Människans sanna
värde"; kvallen: "Evangelium för al- 
la’’. — Gå till kyrkan på söndagsför
middagen: 1. Det är skont att komma 
upp på morgonen, särskilt på sorama 
r. n : Kor att prisa Gud Detta år 
din plikt 
för hälsan 
själslivet, ty man glömmer vardags
livets besvär och får nytt stoff för 
tankeverksamheten 5. Om du kom
mer upp på morgonen, for lorar du icke 
hela dagen 6 Med ditt bidrag hjäl
per du till att giva evangelium- åt an
dra 7 Tag barnen med till helge
domen ' Du önskar Icke att de skola 
bli hedningar 8. Du träffar vänner 
i kyrkan.

En föreliening om Chrltian Science 
$ommer att hållas A Walker teater 
sondagen den 17 juni kl. 3.15 e m av 
Clartnce W Chadwlck. G S B . från 
Boston. Mass Inträdet är fritt /

$3.65 $2.95
VI BETALA ALL POSTOVGIFT

Mäns fina svarta 
kalv skor, $3.95

Gjorda i både snör- och 
knäppstil, med medelstora 
tår och klackar, en vacker 
vårsko. En speciellt god 
valuta

Mäns solida 
arbetsskor $3.45

Dessa äro mycket håll
bara, med vattentät sula 
och gjord av solidt svart 
kalvläder.
Speciellt

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

3 Sången är välgörande 
4 Det är hal so samt för

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera
CHARLES S. HOTCHKISS,

Chlef PubHcIty Commlealoner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.

$3.95 $3.45för

TILLFREDSSTÄLLELSE GARANTERAD

Gossars goda 
skoiskor, $1.95

Skor för småbarn, 
storlekar 3 till l'2f 

95c.

FÖRENINGAR. ALBERTA.EDMONTON,
Generalrepetition håller Svenska 

Sån garbrudern a och Norskg Glce 
klubben om söndag på vanlig plats 
och vid vanlig tid. Alla medlemmar I 
uppmanas Infinna alg

Den stora dagen nalkaa. Endast Uo 
dagar återstå till dess att alla nord
bor och även nordens fagra tärnor" 
akola på åkta svensk mantr fira mid
sommar högtiden tillsammans med för
eningen "Norden" i Selkirk park. och 
böra alla göra sig beredda på denna 
storm midsommarutflykt. Det vfdgo 
rande regnet under de sista dagarna 
har ytterligare bidragit att åt naturen 
akånka ett återuppvaknande och nytt 
lif. och hoppet» solsken har börjat 
lysa upp festkommitténs anleten, och 
icke minal därigenom att redaktör 
Niis K. son Brown lovat att hålla ett 
fosterländskt tal. »om »tan tvivel kom 
mer att bliva lika kärnfriskt som de 
gamla ekarna 1 Selkirk park Kom 
jittén har 1 anledning av föregåen

programmet ak kort som möjligt, for 
att giva pabtlh— 
ock lekar 8. S. B ock N. G. C hålla 

kå#t aå att inöva nya »ånger tor

Den Norska Amerika Linien’s
Sommar-Exkursioner från New York:

KRISTIANI AFJORD 
BERGENSFJORD .
KRISTIANIAFJORD 

" BERGENSFJORD ..

Gjorda av godt kalvlä
der i snörstil, i storlekar 
från 11 till Ai
13^. för........Jbl.MD

*************************

Inga plågor på tandläkarkontoret
Den gxmla fruktan för tandlåkaratolen tillhör no det förflutna 

Jag kan no utföra batiken tandlåkaroperation aom halat »k godt aou 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitt 
kontor.

Gjorda av tre läder, så
som brun och svart kalv, 
även svart kid; alla i snör
stil. Extra 
speciellt .

Skon härovan i storlekar 1 
till 5V<f. JuM 7 

A eg. 11 
Aug. 25 
Sept. 29

Passagerare avresa från Winnlpeg 4 dagar tidigare med SOO LINE 
samt BALTIMORE * OHIO via Washington. D. C., där uppehåll gö- 
res för dem. »om önska se staden. ~J
HYTTPLATSER 1 lsta. Tndra och 3dje klass böra resefieraa 1 tid 
Båtarnas kurs jtMlelt och hållet utanför blockad sonen 
BILJETTER FRÅN SVERIGE utfardas till alla stationer i Amerika 
och Canada. För priser och andra upplysningar skriv till eller besök

123 South Third Street, 
•f Minneapolis, Minn.

$2-45 95cför

Dr. Cecil C. JeffreyMOYER Tandläkare
Undersökning och beräkningar g ra tiaSH0E CO.HOBE & C0, G. N. W. A PRISEN ARO MODERATA.ALLT ARBETE GARANTERAS.

Telefonen Oerry 3030 för upplysningar eller möte.
INSANO PRAN LOGAN AVS.

! /
HÖRNET LOGAN OCH MAIN

Ja# talar med eder pt edert eget språk.
ån erfarenheter bestulit att ror»

iWINNIPEG. MAN.266 PORTAGE AVENUE,P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY,Ud för sport *************************
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PÅ EDER SOMMARRESA
RES P A CANAOIAN NORTHERN

PACIFIC COAST
Sommarexkuraiofiabiljettor till

Vancouver, Victoria. New West minuter. Seattle, 
Portland. San Francisco. Los Angelcs, San Diego. 

TUI salu den 15 juni tUl den 30 september.
Biljetten råcker till den 31 oktober 

SPECIELLA BILJETTPRIS
' Northern Pacific Coest 

Points
Juni 25, 27, 30: Juli 1 och 6

Man kan stanna på vågen 
Två månaders grans 

SPECIELLA BILJETTPRIS
Jasper Park och Mt. Robson

Maj IS och 30 september.

TILL ÖSTRA CANADA
Sommarturist.

Biljetter den 1 juni till den 30 september.
Standard låg med elektrisk belysning och observation sv agn 

genom bergen och Winnlpeg Ull Toronto. t, Standard sov- och turist
vagnar

Pamfletter och fullständiga upplysningar givas med glädje av 
alla stationsinspektorer vid Canadian Northern eller av

R. CREELMAN, G.P.A.
Winnlpeg. Man.

Kundtripp 60 dagar.

m-

r

I
a

Härmed tlllkännagives att 
Gud 1 sitt all visa råd till den 
eviga vilan hemkallat min äl-
akade maka.

Anna Westerhind.
född Hanson.

Hon föddea 1 Boda forsamling 
af St Kopparbergs län den C 
juli 1859 Ingick 1 äktenskap 
med mig i Juckasjärvi, Norra 
Sverige, och emigrerade till Ca
nada 1907 och bosatte sig i Rich 
Valle>. Alberta Dog den 26 
maj. 1917. Värt äktenskap har 
välsignat» med tre barn — två 
döttrar och en son — hvilka alla 
överleva henne. Hon var en 
god och öm moder och maka. 
Saknaden efter henne är stor 
och har lämnat ett stort tom
rum efter sig. VI sorja dock 
icke såsom de som icke hava 
något hopp. ty återseendet stär 
kvar

Frid över beniles minne!
John L. Weeteriund

och barnen.
Esther, Gottfrid och 
Judlth Weeteriund.

Svenska Sågar
314 f.t långa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 3 tum breda

85c.
$1.15
$1.60

SAGBAGAR
$1.35
$1.65
$2.10

314 ft. långa..............
4 ft. långa..................
4 ft. långa, ställbara

Swedish Importmg and Grocery Co.
406 LOGAN AVE, WINNIPEG

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrekrädderlafflr.

Lager af tyger 1 modärna färger.

Pressning och Cleanlng utfö
ras prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

WlNNIPEG
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